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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување на Буџетот на Општина Карпош за 20

 
1.Се објавува Буџетот на Општина Карпош за 20
(четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
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50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

на Буџетот на Општина Карпош за 2024 година
 

Буџетот на Општина Карпош за 2024 година, донесен на триесет и седмата седница 
(четврти дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 04 јануари 2024 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                        ГРАДОНАЧАЛНИК
             НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                         Стевчо Јакимовски
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50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

година 

донесен на триесет и седмата седница 
година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002) и член 28,став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04
47/11, 192/15, 209/2018 и  Службен весник на Република  Северна Македонија 244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22), Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 
15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе

 

на Општина Карпош
 
1. Општи дел 
Буџетот на Општина Карпош за 202

I. Вкупни приходи  
Даночни приходи 
Неданочни приходи
Капитални приходи
Приходи од дотации            
Приходи од трансфери
Приходи од донации

II. Вкупни расходи  
Од утврдени намени
Расходи од резерви

III. Суфицит   
IV. Финансирање  

Прилив   
Домашни приливи
Приливи од странски заеми                    
Депозити                                              

Одлив   
Отплата на главница                     
 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по 
основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002) и член 28,став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04

Службен весник на Република  Северна Македонија 244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22), Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 
15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе 

Б У Џ Е Т 
на Општина Карпош за 2024 година 

Буџетот на Општина Карпош за 2024 година се состои од  
             1.262.790.000 

Даночни приходи      512.914.000 
Неданочни приходи                     79.013.000 
Капитални приходи                                    14.150.000 
Приходи од дотации                  590.081.000 
Приходи од трансфери                   31.674.000 
Приходи од донации                    34.958.000 

             1.238.890.000 
Од утврдени намени                               1.238.690.000 
Расходи од резерви                           200.000 

                             23.900.000 
                            - 23.900.000 
                  15.600.000 

приливи                                                         0 
Приливи од странски заеми                                      0 
Депозити                                                          15.600.000 

                 39.500.000 
Отплата на главница                                  39.500.000 

Член 2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по 
основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува: 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002) и член 28,став 1 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 

Службен весник на Република  Северна Македонија 244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22), Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по 
 



34.958.000 0 1.278.390.000590.081.00067.013.000586.338.0001.264.866.000

2024
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Vkupni prihodiPotstavka

BILANS NA PRIHODI

Nivo na:  POTSTAVKA

71 DANO^NI PRIHODI 512.914.000 0 0 0 0 512.914.000513.403.000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 35.650.000 0 0 0 0 35.650.00034.660.000

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite
korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

6.600.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

25.600.000 26.000.000 0 0 0 0 26.000.000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 310.000 400.000 0 0 0 0 400.000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska
dejnost

1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored pau{alno
utvrden neto prihod

600.000 700.000 0 0 0 0 700.000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

713 Danoci na imot 213.700.000 0 0 0 0 213.700.000210.200.000

713111 Danok na imot od fizicki lica 51.000.000 52.000.000 0 0 0 0 52.000.000

713112 Danok na imot po povisoka stapka 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

713113 Danok na imot od pravni lica 18.000.000 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000

713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 64.000.000 64.000.000 0 0 0 0 64.000.000

713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 64.000.000 64.000.000 0 0 0 0 64.000.000

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 1.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 263.264.000 0 0 0 0 263.264.000268.243.000

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 50.000 64.000 0 0 0 0 64.000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na
delovna prostorija

7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 57.000.000 57.000.000 0 0 0 0 57.000.000

717129 Drugi komunalni Taksi 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni prostorii
za vr{ewe na dejnost

3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za parkirawe na
motorni vozila

1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
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34.958.000 0 1.278.390.000590.081.00067.013.000586.338.0001.264.866.000

2024
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Vkupni prihodiPotstavka

BILANS NA PRIHODI

Nivo na:  POTSTAVKA

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 195.000.000 190.000.000 0 0 0 0 190.000.000

717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod na
els

143.000 150.000 0 0 0 0 150.000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 300.000 0 0 0 0 300.000300.000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot skopje 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

72 NEDANO^NI PRIHODI 12.000.000 67.013.000 0 0 0 79.013.00077.742.000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 2.000.000 0 0 0 0 2.000.0002.000.000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata

2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

723 Taksi i nadomestoci 4.000.000 66.893.000 0 0 0 70.893.00069.533.000

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 49.963.000 0 52.836.000 0 0 0 52.836.000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 369.000 0 1.465.000 0 0 0 1.465.000

723911 Zakupnina od objekti 19.201.000 4.000.000 12.592.000 0 0 0 16.592.000

725 Drugi nedano~ni prihodi 6.000.000 120.000 0 0 0 6.120.0006.209.000

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 110.000 0 70.000 0 0 0 70.000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 6.099.000 6.000.000 50.000 0 0 0 6.050.000

73 KAPITALNI PRIHODI 14.150.000 0 0 0 0 14.150.00014.150.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 14.150.000 0 0 0 0 14.150.00014.150.000

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

10.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na dr`avata 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

4.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

74 TRANSFERI I DONACII 47.274.000 0 590.081.000 34.958.000 0 672.313.000659.571.000

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 47.274.000 0 590.081.000 0 0 637.355.000624.758.000

741111 Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 10.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 5.238.000 5.238.000 0 0 0 0 5.238.000

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 13.917.000 15.600.000 0 0 0 0 15.600.000

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 39.241.000 24.436.000 0 0 0 0 24.436.000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 556.362.000 0 0 590.081.000 0 0 590.081.000

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 34.958.000 0 34.958.00034.813.000

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 34.813.000 0 0 0 34.958.000 0 34.958.000
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1.278.390.00034.958.000 0590.081.00067.013.0001.264.866.000 586.338.000

2024
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodiPotstavka

BILANS NA RASHODI
Nivo na:  Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 597.898.000 124.763.000 0 547.541.000 0 0 672.304.000

401 Osnovni plati 416.453.000 80.833.000 0 387.818.000 0 0 468.651.000

0401110 Osnovni plati -funkcioneri 1.300.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000

0401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 53.000.000 64.000.000 0 0 0 64.000.000

0401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 327.935.000 7.024.000 356.785.000 0 0 363.809.000

0401310 Personalen danok na dohod od plata 31.866.000 6.807.000 29.069.000 0 0 35.876.000

0401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 2.352.000 1.502.000 1.964.000 0 0 3.466.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 162.085.000 32.920.000 0 150.054.000 0 0 182.974.000

0402110 Osnovni pridonesi za PIO 107.893.000 21.100.000 100.750.000 0 0 121.850.000

0402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 43.899.000 9.260.000 40.193.000 0 0 49.453.000

0402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 3.330.000 1.020.000 2.973.000 0 0 3.993.000

0402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 6.963.000 1.540.000 6.138.000 0 0 7.678.000

404 Nadomestoci 19.360.000 11.010.000 0 9.669.000 0 0 20.679.000

0404110 Nadomest za godi{en odmor 13.360.000 4.010.000 9.669.000 0 0 13.679.000

0404150 Drugi nadomestoci 6.000.000 7.000.000 0 0 0 7.000.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.050.000 50.000 0 0 0 0 50.000

0412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.050.000 50.000 0 0 0 50.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000

0413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000 150.000 0 0 0 150.000

42 STOKI I USLUGI 386.748.000 182.710.000 61.960.000 40.772.000 25.758.000 0 311.200.000

420 Patni i dnevni rashodi 15.225.000 3.045.000 1.131.000 0 9.360.000 0 13.536.000

60.000420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 60.000 0 0 0 0 60.000

325.000420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 580.000 65.000 0 0 0 390.000

305.000420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 1.560.000 560.000 0 0 0 865.000

85.000420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 85.000 20.000 0 0 0 105.000

70.000420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 6.280.000 300.000 0 4.500.000 0 4.870.000

115.000420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 4.760.000 525.000 0 4.000.000 0 4.640.000

170.000420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 1.815.000 1.560.000 0 800.000 0 2.530.000

1.000420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 85.000 15.000 0 60.000 0 76.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 89.622.000 31.540.000 6.455.000 31.935.000 750.000 0 70.680.000

1



1.278.390.00034.958.000 0590.081.00067.013.0001.264.866.000 586.338.000

0
Kategorija

Stavka O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodiPotstavka

BILANS NA RASHODI
Nivo na:  Potstavka

1.615.000421110 Elektri~na energija 32.567.000 17.350.000 8.605.000 0 0 27.570.000

900.000421120 Vodovod i kanalizacija 5.222.000 790.000 3.024.000 0 0 4.714.000

490.000421130 \ubretarina 4.677.000 100.000 3.842.000 0 0 4.432.000

0421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 1.010.000 1.010.000 0 0 0 1.010.000

1.344.000421210 Centralno greewe 31.887.000 820.000 15.032.000 0 0 17.196.000

20.000421240 Te~ni goriva 62.000 0 0 0 0 20.000

182.000421310 Po{ta 852.000 500.000 7.000 0 0 689.000

1.020.000421320 Telefon i telefaks 6.140.000 3.560.000 1.111.000 0 0 5.691.000

10.000421390 Drugi tro{oci za komunikacija 60.000 0 0 0 0 10.000

637.000421410 Goriva i masla (motorni vozila) 3.010.000 2.000.000 200.000 0 0 2.837.000

77.000421420 Registracija na motorni vozila 447.000 350.000 99.000 0 0 526.000

160.000421440 Transport na lu|e 3.688.000 5.060.000 15.000 750.000 0 5.985.000

423 Materijali i siten inventar 52.870.000 12.255.000 40.060.000 2.866.000 1.281.000 0 56.462.000

1.375.000423110 Kancelariski materijali 2.750.000 720.000 250.000 400.000 0 2.745.000

565.000423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 895.000 205.000 160.000 0 0 930.000

95.000423190 Drugi administrativni materijali 190.000 20.000 80.000 0 0 195.000

195.000423210 Materijali za AOP 1.403.000 940.000 65.000 200.000 0 1.400.000

80.000423310 Uniformi 1.346.000 100.000 25.000 12.000 0 217.000

270.000423320 Obuvki 610.000 20.000 470.000 0 0 760.000

200.000423330 Postelnina 110.000 0 0 0 0 200.000

30.495.000423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 31.760.000 4.000.000 5.000 115.000 0 34.615.000

20.000423550 Sanitetski materijali 10.000 0 20.000 0 0 40.000

60.000423590 Drugi medicinski materijali 40.000 0 0 0 0 60.000

665.000423610 Nastavno-obrazovni pomagala 746.000 35.000 260.000 97.000 0 1.057.000

245.000423620 U~ili{ni materijali 615.000 35.000 205.000 110.000 0 595.000

2.325.000423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 3.525.000 760.000 500.000 25.000 0 3.610.000

1.310.000423720 Materijali za razni popravki 1.617.000 100.000 308.000 2.000 0 1.720.000

890.000423810 Siten inventar 1.848.000 360.000 120.000 0 0 1.370.000

0423820 Ambala`a 50.000 0 0 50.000 0 50.000

75.000423830 Rezervni delovi 160.000 0 50.000 0 0 125.000

230.000423910 Drugi materijali za specijalna namena 330.000 0 128.000 0 0 358.000

965.000423990 Drugi materijali 4.865.000 4.960.000 220.000 270.000 0 6.415.000
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424 Popravki i tekovno odr`uvawe 83.100.000 37.865.000 7.456.000 1.540.000 0 0 46.861.000

420.000424110 • Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva • rezervni delovi, gumi) 2.670.000 2.000.000 36.000 0 0 2.456.000

3.640.000424210 Odr`uvawe na zgradi 30.917.000 8.970.000 520.000 0 0 13.130.000

332.000424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 2.800.000 1.920.000 70.000 0 0 2.322.000

375.000424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 1.480.000 1.015.000 148.000 0 0 1.538.000

0424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 6.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000

0424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 25.500.000 13.000.000 0 0 0 13.000.000

92.000424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 140.000 0 0 0 0 92.000

763.000424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 5.420.000 3.060.000 425.000 0 0 4.248.000

722.000424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 1.215.000 80.000 198.000 0 0 1.000.000

942.000424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 1.910.000 820.000 130.000 0 0 1.892.000

15.000424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 0 0 0 0 15.000

155.000424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 5.048.000 3.000.000 13.000 0 0 3.168.000

425 Dogovorni uslugi 43.105.000 15.275.000 4.025.000 3.558.000 11.824.000 0 34.682.000

0425120 Iznajmuvawe na magacinski prostor 1.500.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

0425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 560.000 900.000 0 0 0 900.000

0425140 Iznajmuvawe na kancelariska oprema 80.000 0 20.000 0 0 20.000

0425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 1.584.000 700.000 0 574.000 0 1.274.000

13.000425220 Bankarska provizija 383.000 55.000 2.000 310.000 0 380.000

0425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 70.000 50.000 0 20.000 0 70.000

135.000425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 945.000 760.000 5.000 0 0 900.000

30.000425260 Osiguruvawe na motorni vozila 150.000 100.000 0 0 0 130.000

45.000425290 Drugi finansiski uslugi 180.000 10.000 22.000 65.000 0 142.000

140.000425310 Pravni uslugi 1.990.000 1.520.000 35.000 0 0 1.695.000

0425320 Sudski ve{ta~ewa 50.000 50.000 0 0 0 50.000

55.000425360 Pla}awe na sudski taksi 785.000 510.000 9.000 0 0 574.000

520.000425420 Primarna zdravstvena za{tita 1.120.000 0 343.000 0 0 863.000

43.000425430 Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita 50.000 0 0 0 0 43.000

385.000425490 Drugi zdravsteveni uslugi 1.206.000 390.000 213.000 5.000 0 993.000

0425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 350.000 700.000 0 0 0 700.000

0425710 Obuka za tehni~ka kultura 20.000 0 10.000 0 0 10.000

70.000425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 135.000 5.000 80.000 0 0 155.000
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20.000425740 Dopolnitelni aktivnosti 106.000 0 35.000 0 0 55.000

15.000425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 5.000 0 0 0 0 15.000

250.000425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 1.078.000 35.000 86.000 710.000 0 1.081.000

229.000425790 Drugi obrazovni uslugi 673.000 10.000 120.000 305.000 0 664.000

0425910 Preveduva~i 1.870.000 50.000 0 1.820.000 0 1.870.000

115.000425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 1.580.000 1.020.000 60.000 295.000 0 1.490.000

0425940 Ru{ewe na objekti 6.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000

175.000425970 Konsultantski uslugi 1.065.000 310.000 332.000 220.000 0 1.037.000

0425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 20.000 0 0 0 0 0

1.785.000425990 Drugi dogovorni uslugi 19.550.000 4.100.000 2.186.000 7.500.000 0 15.571.000

426 Drugi tekovni rashodi 17.826.000 8.930.000 2.833.000 873.000 2.543.000 0 15.179.000

20.000426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 513.000 70.000 0 0 0 90.000

40.000426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 360.000 410.000 27.000 0 0 477.000

310.000426210 Rashodi za reprezentacija 4.170.000 1.420.000 36.000 1.550.000 0 3.316.000

910.000426310 Seminari i konferencii 1.903.000 700.000 215.000 423.000 0 2.248.000

835.000426410 Objavuvawe na oglasi 4.620.000 3.050.000 400.000 0 0 4.285.000

718.000426990 Drugi operativni rashodi 6.260.000 3.280.000 195.000 570.000 0 4.763.000

427 Privremeni vrabotuvawa 85.000.000 73.800.000 0 0 0 0 73.800.000

0427110 Privremeni vrabotuvawa 85.000.000 73.800.000 0 0 0 73.800.000

45 KAMATNI PLA]AWA 4.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 4.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

0452410 Kamata na krediti 4.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 78.090.000 61.725.000 20.000 20.000 3.200.000 0 64.965.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.730.000 2.550.000 0 0 0 0 2.550.000

0463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 300.000 500.000 0 0 0 500.000

0463120 Transferi do sportski klubovi 1.230.000 1.850.000 0 0 0 1.850.000

0463160 Transferi do humanitarni organizacii 200.000 200.000 0 0 0 200.000

464 Razni transferi 76.360.000 59.175.000 20.000 20.000 3.200.000 0 62.415.000

0464120 Stipendii za poddr{ka na mladi talenti 1.500.000 2.950.000 0 0 0 2.950.000

20.000464910 Pla}awe po sudski re{enija 22.020.000 4.000.000 20.000 0 0 4.040.000

0464940 Transferi pri penzionirawe 2.000.000 1.900.000 0 0 0 1.900.000

0464990 Drugi transferi 50.840.000 50.325.000 0 3.200.000 0 53.525.000
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47 SOCIJALNI BENEFICII 5.750.000 5.750.000 0 0 0 0 5.750.000

471 Socijalni nadomestoci 5.750.000 5.750.000 0 0 0 0 5.750.000

0471230 Pomo{ za novoroden~iwa 250.000 250.000 0 0 0 250.000

0471990 Druga socijalna pomo{ 5.500.000 5.500.000 0 0 0 5.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 159.080.000 168.690.000 5.033.000 1.748.000 6.000.000 0 181.471.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 33.711.000 44.886.000 3.073.000 873.000 0 0 48.832.000

310.000480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 405.000 0 75.000 0 0 385.000

1.350.000480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 5.726.000 2.906.000 565.000 0 0 4.821.000

455.000480150 Kupuvawe na kujnska oprema 980.000 10.000 0 0 0 465.000

470.000480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 615.000 370.000 3.000 0 0 843.000

0480180 Kupuvawe na oprema za vozduhoplovi 220.000 0 0 0 0 0

338.000480190 Kupuvawe na druga oprema 25.615.000 41.600.000 230.000 0 0 42.168.000

150.000480290 Kupuvawe na drugi ma{ini 150.000 0 0 0 0 150.000

481 Grade`ni objekti 53.000.000 41.000.000 0 0 0 0 41.000.000

0481220 Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti 53.000.000 41.000.000 0 0 0 41.000.000

482 Drugi grade`ni objekti 61.169.000 74.969.000 0 0 1.000.000 0 75.969.000

0482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 2.619.000 2.619.000 0 0 0 2.619.000

0482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 21.000.000 18.700.000 0 1.000.000 0 19.700.000

0482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 5.700.000 3.700.000 0 0 0 3.700.000

0482920 Izgradba na drugi objekti 18.200.000 24.500.000 0 0 0 24.500.000

0482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 11.400.000 23.100.000 0 0 0 23.100.000

0482940 Nadzor nad izgradbata 2.250.000 2.350.000 0 0 0 2.350.000

483 Kupuvawe na mebel 3.485.000 455.000 1.845.000 855.000 0 0 3.155.000

175.000483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 795.000 405.000 20.000 0 0 600.000

1.165.000483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 1.615.000 50.000 680.000 0 0 1.895.000

505.000483190 Kupuvawe na drug mebel 1.075.000 0 155.000 0 0 660.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.715.000 3.540.000 115.000 20.000 0 0 3.675.000

0485230 Kompjuterstki softver 500.000 500.000 0 0 0 500.000

0485420 Nadomest za odzemen imot 1.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000

115.000485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 215.000 40.000 20.000 0 0 175.000

486 Kupuvawe na vozila 6.000.000 3.840.000 0 0 5.000.000 0 8.840.000
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0486110 Kupuvawe na motorni vozila 4.100.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000

0486190 Kupuvawe na drugi motorni vozila 1.900.000 1.840.000 0 5.000.000 0 6.840.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 32.100.000 39.500.000 0 0 0 0 39.500.000

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.500.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000

0491120 Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od Svetskata banka 4.500.000 5.500.000 0 0 0 5.500.000

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 27.600.000 34.000.000 0 0 0 0 34.000.000

0492320 Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki 27.600.000 34.000.000 0 0 0 34.000.000
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A00 SOVET NA OP{TINA 44.770.000 51.270.000 0 0 0 0 51.270.000

PLATI I NADOMESTOCI40 6.700.000 7.800.000 0 0 0 0 7.800.000

401 Osnovni plati 700.000 800.000 0 0 0 0 800.000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 700.000 800.000 0 0 0 800.0000

404 Nadomestoci 6.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

404150 Drugi nadomestoci 6.000.000 7.000.000 0 0 0 7.000.0000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI41 1.100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.050.000 50.000 0 0 0 0 50.000

412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.050.000 50.000 0 0 0 50.0000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

STOKI I USLUGI42 870.000 870.000 0 0 0 0 870.000

420 Patni i dnevni rashodi 170.000 170.000 0 0 0 0 170.000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 10.000 0 0 0 0 00

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 50.000 60.000 0 0 0 60.0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

421320 Telefon i telefaks 500.000 500.000 0 0 0 500.0000

426 Drugi tekovni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000

426210 Rashodi za reprezentacija 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

426990 Drugi operativni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

KAMATNI PLA]AWA45 4.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 4.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

452410 Kamata na krediti 4.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.0000

OTPLATA NA GLAVNICA49 32.100.000 39.500.000 0 0 0 0 39.500.000

491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 4.500.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000

491120 Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od Svetskata banka 4.500.000 5.500.000 0 0 0 5.500.0000

492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 27.600.000 34.000.000 0 0 0 0 34.000.000

492320 Otplata na glavnina na dolgoro~ni pozajmuvawa od banki 27.600.000 34.000.000 0 0 0 34.000.0000

D00 GRADONA^ALNIK 7.460.000 6.926.000 0 0 0 0 6.926.000
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PLATI I NADOMESTOCI40 1.990.000 2.356.000 0 0 0 0 2.356.000

401 Osnovni plati 1.430.000 1.660.000 0 0 0 0 1.660.000

401110 Osnovni plati -funkcioneri 1.300.000 1.500.000 0 0 0 1.500.0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 130.000 160.000 0 0 0 160.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 560.000 696.000 0 0 0 0 696.000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 370.000 450.000 0 0 0 450.0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 150.000 200.000 0 0 0 200.0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 15.000 16.000 0 0 0 16.0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 25.000 30.000 0 0 0 30.0000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI41 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

STOKI I USLUGI42 170.000 170.000 0 0 0 0 170.000

420 Patni i dnevni rashodi 170.000 170.000 0 0 0 0 170.000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 5.200.000 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

464 Razni transferi 5.200.000 4.300.000 0 0 0 0 4.300.000

464940 Transferi pri penzionirawe 1.700.000 1.300.000 0 0 0 1.300.0000

464990 Drugi transferi 3.500.000 3.000.000 0 0 0 3.000.0000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 1.755.000 1.855.000 0 0 0 0 1.855.000

STOKI I USLUGI42 1.455.000 1.505.000 0 0 0 0 1.505.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.455.000 1.505.000 0 0 0 0 1.505.000

421110 Elektri~na energija 800.000 850.000 0 0 0 850.0000

421120 Vodovod i kanalizacija 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

421130 \ubretarina 5.000 5.000 0 0 0 5.0000

421210 Centralno greewe 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

421320 Telefon i telefaks 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 300.000 350.000 0 0 0 0 350.000
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464 Razni transferi 300.000 350.000 0 0 0 0 350.000

464990 Drugi transferi 300.000 350.000 0 0 0 350.0000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 197.302.000 203.435.000 0 0 200.000 0 203.635.000

PLATI I NADOMESTOCI40 95.700.000 113.800.000 0 0 0 0 113.800.000

401 Osnovni plati 65.800.000 77.800.000 0 0 0 0 77.800.000

401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 53.000.000 64.000.000 0 0 0 64.000.0000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 6.000.000 6.500.000 0 0 0 6.500.0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 6.200.000 6.600.000 0 0 0 6.600.0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 600.000 700.000 0 0 0 700.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 25.900.000 32.000.000 0 0 0 0 32.000.000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 16.400.000 20.500.000 0 0 0 20.500.0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 7.500.000 9.000.000 0 0 0 9.000.0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 800.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 1.200.000 1.500.000 0 0 0 1.500.0000

404 Nadomestoci 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

404110 Nadomest za godi{en odmor 4.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.0000

STOKI I USLUGI42 87.252.000 73.285.000 0 0 0 0 73.285.000

420 Patni i dnevni rashodi 1.875.000 1.125.000 0 0 0 0 1.125.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 1.250.000 500.000 0 0 0 500.0000

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 20.000 20.000 0 0 0 20.0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 250.000 250.000 0 0 0 250.0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 150.000 150.000 0 0 0 150.0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 150.000 150.000 0 0 0 150.0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 5.000 5.000 0 0 0 5.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.772.000 8.220.000 0 0 0 0 8.220.000

421110 Elektri~na energija 2.350.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000

421120 Vodovod i kanalizacija 400.000 400.000 0 0 0 400.0000

421130 \ubretarina 80.000 80.000 0 0 0 80.0000

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 10.000 10.000 0 0 0 10.0000

421210 Centralno greewe 32.000 20.000 0 0 0 20.0000

421310 Po{ta 500.000 500.000 0 0 0 500.0000

421320 Telefon i telefaks 3.500.000 3.000.000 0 0 0 3.000.0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.278.390.000034.958.00067.013.000 590.081.0001.264.866.000 586.338.000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1.300.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

421420 Registracija na motorni vozila 350.000 350.000 0 0 0 350.0000

421440 Transport na lu|e 250.000 860.000 0 0 0 860.0000

423 Materijali i siten inventar 3.450.000 3.750.000 0 0 0 0 3.750.000

423110 Kancelariski materijali 600.000 600.000 0 0 0 600.0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 200.000 200.000 0 0 0 200.0000

423210 Materijali za AOP 900.000 900.000 0 0 0 900.0000

423310 Uniformi 50.000 100.000 0 0 0 100.0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 700.000 700.000 0 0 0 700.0000

423720 Materijali za razni popravki 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

423810 Siten inventar 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

423990 Drugi materijali 350.000 600.000 0 0 0 600.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.250.000 7.650.000 0 0 0 0 7.650.000

424110 • Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)2.300.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000

424210 Odr`uvawe na zgradi 200.000 200.000 0 0 0 200.0000

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 2.500.000 1.900.000 0 0 0 1.900.0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 3.700.000 3.000.000 0 0 0 3.000.0000

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 500.000 500.000 0 0 0 500.0000

425 Dogovorni uslugi 9.900.000 8.300.000 0 0 0 0 8.300.000

425120 Iznajmuvawe na magacinski prostor 1.500.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 500.000 400.000 0 0 0 400.0000

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 700.000 700.000 0 0 0 700.0000

425220 Bankarska provizija 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 750.000 750.000 0 0 0 750.0000

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

425310 Pravni uslugi 1.800.000 1.500.000 0 0 0 1.500.0000

425320 Sudski ve{ta~ewa 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

425360 Pla}awe na sudski taksi 700.000 500.000 0 0 0 500.0000

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 350.000 350.000 0 0 0 350.0000

425910 Preveduva~i 50.000 50.000 0 0 0 50.0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.278.390.000034.958.00067.013.000 590.081.0001.264.866.000 586.338.000

425970 Konsultantski uslugi 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 2.000.000 1.500.000 0 0 0 1.500.0000

426 Drugi tekovni rashodi 9.005.000 7.440.000 0 0 0 0 7.440.000

426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 405.000 40.000 0 0 0 40.0000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 300.000 400.000 0 0 0 400.0000

426210 Rashodi za reprezentacija 2.000.000 1.200.000 0 0 0 1.200.0000

426310 Seminari i konferencii 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

426410 Objavuvawe na oglasi 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.0000

426990 Drugi operativni rashodi 3.000.000 2.500.000 0 0 0 2.500.0000

427 Privremeni vrabotuvawa 45.000.000 36.800.000 0 0 0 0 36.800.000

427110 Privremeni vrabotuvawa 45.000.000 36.800.000 0 0 0 36.800.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 8.600.000 10.600.000 0 0 200.000 0 10.800.000

463 Transferi do nevladini organizacii 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

463160 Transferi do humanitarni organizacii 200.000 200.000 0 0 0 200.0000

464 Razni transferi 8.100.000 10.100.000 0 0 200.000 0 10.300.000

464120 Stipendii za poddr{ka na mladi talenti 1.500.000 2.500.000 0 0 0 2.500.0000

464910 Pla}awe po sudski re{enija 3.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.0000

464940 Transferi pri penzionirawe 300.000 600.000 0 0 0 600.0000

464990 Drugi transferi 3.300.000 3.000.000 0 0 200.000 3.200.0000

SOCIJALNI BENEFICII47 5.750.000 5.750.000 0 0 0 0 5.750.000

471 Socijalni nadomestoci 5.750.000 5.750.000 0 0 0 0 5.750.000

471230 Pomo{ za novoroden~iwa 250.000 250.000 0 0 0 250.0000

471990 Druga socijalna pomo{ 5.500.000 5.500.000 0 0 0 5.500.0000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 64.050.000 51.090.000 0 0 5.000.000 0 56.090.000

KAPITALNI RASHODI48 64.050.000 51.090.000 0 0 5.000.000 0 56.090.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 4.950.000 4.750.000 0 0 0 0 4.750.000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 3.000.000 2.800.000 0 0 0 2.800.0000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 350.000 350.000 0 0 0 350.0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 1.600.000 1.600.000 0 0 0 1.600.0000

481 Grade`ni objekti 53.000.000 41.000.000 0 0 0 0 41.000.000

481220 Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti 53.000.000 41.000.000 0 0 0 41.000.0000

482 Drugi grade`ni objekti 650.000 650.000 0 0 0 0 650.000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti
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Vkupni rashodi
Potstavka
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.278.390.000034.958.00067.013.000 590.081.0001.264.866.000 586.338.000

482940 Nadzor nad izgradbata 650.000 650.000 0 0 0 650.0000

483 Kupuvawe na mebel 350.000 350.000 0 0 0 0 350.000

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 350.000 350.000 0 0 0 350.0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

485230 Kompjuterstki softver 500.000 500.000 0 0 0 500.0000

486 Kupuvawe na vozila 4.600.000 3.840.000 0 0 5.000.000 0 8.840.000

486110 Kupuvawe na motorni vozila 2.700.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000

486190 Kupuvawe na drugi motorni vozila 1.900.000 1.840.000 0 0 5.000.000 6.840.0000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 350.000 700.000 0 0 0 0 700.000

STOKI I USLUGI42 350.000 700.000 0 0 0 0 700.000

425 Dogovorni uslugi 350.000 700.000 0 0 0 0 700.000

425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 350.000 700.000 0 0 0 700.0000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 6.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

STOKI I USLUGI42 6.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

425 Dogovorni uslugi 6.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

425940 Ru{ewe na objekti 6.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.0000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 12.000.000 18.200.000 0 0 0 0 18.200.000

KAPITALNI RASHODI48 12.000.000 18.200.000 0 0 0 0 18.200.000

482 Drugi grade`ni objekti 11.000.000 15.200.000 0 0 0 0 15.200.000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 4.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.0000

482920 Izgradba na drugi objekti 6.800.000 12.000.000 0 0 0 12.000.0000

482940 Nadzor nad izgradbata 200.000 200.000 0 0 0 200.0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

485420 Nadomest za odzemen imot 1.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.0000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 7.423.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

STOKI I USLUGI42 243.000 25.000 0 0 0 0 25.000

423 Materijali i siten inventar 70.000 0 0 0 0 0 0

423990 Drugi materijali 70.000 0 0 0 0 00

426 Drugi tekovni rashodi 173.000 25.000 0 0 0 0 25.000

426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 73.000 25.000 0 0 0 25.0000

426990 Drugi operativni rashodi 100.000 0 0 0 0 00
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.278.390.000034.958.00067.013.000 590.081.0001.264.866.000 586.338.000

SUBVENCII I TRANSFERI46 7.180.000 8.975.000 0 0 0 0 8.975.000

463 Transferi do nevladini organizacii 0 200.000 0 0 0 0 200.000

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 0 200.000 0 0 0 200.0000

464 Razni transferi 7.180.000 8.775.000 0 0 0 0 8.775.000

464990 Drugi transferi 7.180.000 8.775.000 0 0 0 8.775.0000

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 28.000.000 24.000.000 0 0 3.000.000 0 27.000.000

SUBVENCII I TRANSFERI46 28.000.000 24.000.000 0 0 3.000.000 0 27.000.000

464 Razni transferi 28.000.000 24.000.000 0 0 3.000.000 0 27.000.000

464990 Drugi transferi 28.000.000 24.000.000 0 0 3.000.000 27.000.0000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 14.500.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

STOKI I USLUGI42 14.500.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 14.500.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 14.500.000 7.000.000 0 0 0 7.000.0000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 23.000.000 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000

STOKI I USLUGI42 23.000.000 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 14.000.000

421110 Elektri~na energija 14.000.000 14.000.000 0 0 0 14.000.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 9.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.0000

J40 JAVNA ^ISTOTA 44.050.000 41.300.000 0 0 0 0 41.300.000

STOKI I USLUGI42 44.050.000 41.300.000 0 0 0 0 41.300.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

423 Materijali i siten inventar 2.050.000 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000

423990 Drugi materijali 2.050.000 2.300.000 0 0 0 2.300.0000

427 Privremeni vrabotuvawa 40.000.000 37.000.000 0 0 0 0 37.000.000

427110 Privremeni vrabotuvawa 40.000.000 37.000.000 0 0 0 37.000.0000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT8.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.278.390.000034.958.00067.013.000 590.081.0001.264.866.000 586.338.000

STOKI I USLUGI42 8.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 6.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.0000

424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 4.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

STOKI I USLUGI42 4.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 4.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.0000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 1.200.000 150.000 0 0 0 0 150.000

STOKI I USLUGI42 1.200.000 150.000 0 0 0 0 150.000

426 Drugi tekovni rashodi 1.200.000 150.000 0 0 0 0 150.000

426990 Drugi operativni rashodi 1.200.000 150.000 0 0 0 150.0000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 3.600.000 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000

KAPITALNI RASHODI48 3.600.000 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000

482 Drugi grade`ni objekti 3.600.000 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 500.000 500.000 0 0 0 500.0000

482920 Izgradba na drugi objekti 2.500.000 6.500.000 0 0 0 6.500.0000

482940 Nadzor nad izgradbata 600.000 500.000 0 0 0 500.0000

JAA Postavuvawe na  LED svetilki na celatata teritorija 23.000.000 40.000.000 0 0 0 0 40.000.000

KAPITALNI RASHODI48 23.000.000 40.000.000 0 0 0 0 40.000.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 23.000.000 40.000.000 0 0 0 0 40.000.000

480190 Kupuvawe na druga oprema 23.000.000 40.000.000 0 0 0 40.000.0000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 42.819.000 21.519.000 0 0 1.000.000 0 22.519.000

SUBVENCII I TRANSFERI46 19.000.000 0 0 0 0 0 0

464 Razni transferi 19.000.000 0 0 0 0 0 0

464910 Pla}awe po sudski re{enija 19.000.000 0 0 0 0 00

KAPITALNI RASHODI48 23.819.000 21.519.000 0 0 1.000.000 0 22.519.000

482 Drugi grade`ni objekti 23.819.000 21.519.000 0 0 1.000.000 0 22.519.000

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 2.619.000 2.619.000 0 0 0 2.619.0000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
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Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.278.390.000034.958.00067.013.000 590.081.0001.264.866.000 586.338.000

482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 21.000.000 18.700.000 0 0 1.000.000 19.700.0000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

482940 Nadzor nad izgradbata 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 1.700.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000

KAPITALNI RASHODI48 1.700.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.700.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000

482920 Izgradba na drugi objekti 1.600.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000

482940 Nadzor nad izgradbata 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 6.200.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000

KAPITALNI RASHODI48 6.200.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000

482 Drugi grade`ni objekti 6.200.000 3.400.000 0 0 0 0 3.400.000

482920 Izgradba na drugi objekti 6.000.000 3.200.000 0 0 0 3.200.0000

482940 Nadzor nad izgradbata 200.000 200.000 0 0 0 200.0000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 1.600.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

KAPITALNI RASHODI48 1.600.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.600.000 1.100.000 0 0 0 0 1.100.000

482920 Izgradba na drugi objekti 1.300.000 800.000 0 0 0 800.0000

482940 Nadzor nad izgradbata 300.000 300.000 0 0 0 300.0000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 3.710.000 3.800.000 0 0 0 0 3.800.000

STOKI I USLUGI42 1.410.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

425 Dogovorni uslugi 1.260.000 2.350.000 0 0 0 0 2.350.000

425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 60.000 500.000 0 0 0 500.0000

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 300.000 0 0 0 0 00

425990 Drugi dogovorni uslugi 900.000 1.850.000 0 0 0 1.850.0000

426 Drugi tekovni rashodi 150.000 150.000 0 0 0 0 150.000

426990 Drugi operativni rashodi 150.000 150.000 0 0 0 150.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 2.300.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

464 Razni transferi 2.300.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

464990 Drugi transferi 2.300.000 1.300.000 0 0 0 1.300.0000

L00 SPORT I REKREACIJA 5.980.000 6.750.000 0 0 0 0 6.750.000
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Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet
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aktivnosti

Rashodi od
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Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.278.390.000034.958.00067.013.000 590.081.0001.264.866.000 586.338.000

STOKI I USLUGI42 2.000.000 2.320.000 0 0 0 0 2.320.000

420 Patni i dnevni rashodi 0 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 200.000 0 0 0 200.0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

423 Materijali i siten inventar 400.000 560.000 0 0 0 0 560.000

423990 Drugi materijali 400.000 560.000 0 0 0 560.0000

425 Dogovorni uslugi 1.500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

425990 Drugi dogovorni uslugi 1.500.000 500.000 0 0 0 500.0000

426 Drugi tekovni rashodi 100.000 60.000 0 0 0 0 60.000

426210 Rashodi za reprezentacija 100.000 60.000 0 0 0 60.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 3.980.000 4.430.000 0 0 0 0 4.430.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.230.000 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000

463120 Transferi do sportski klubovi 1.230.000 1.850.000 0 0 0 1.850.0000

464 Razni transferi 2.750.000 2.580.000 0 0 0 0 2.580.000

464120 Stipendii za poddr{ka na mladi talenti 0 450.000 0 0 0 450.0000

464990 Drugi transferi 2.750.000 2.130.000 0 0 0 2.130.0000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 6.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

KAPITALNI RASHODI48 6.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

482 Drugi grade`ni objekti 6.000.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 6.000.000 10.000.000 0 0 0 10.000.0000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 460.728.000 22.712.000 11.734.000 410.643.000 25.258.000 0 470.347.000

PLATI I NADOMESTOCI40 350.128.000 807.000 0 387.000.000 0 0 387.807.000

401 Osnovni plati 247.673.000 573.000 0 275.104.000 0 0 275.677.000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 228.435.000 524.000 0 252.606.000 0 253.130.0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 18.536.000 47.000 0 20.978.000 0 21.025.0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 702.000 2.000 0 1.520.000 0 1.522.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 96.195.000 224.000 0 106.393.000 0 0 106.617.000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 64.623.000 150.000 0 71.435.000 0 71.585.0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 25.749.000 60.000 0 28.498.000 0 28.558.0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 1.715.000 4.000 0 1.900.000 0 1.904.0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 4.108.000 10.000 0 4.560.000 0 4.570.0000

404 Nadomestoci 6.260.000 10.000 0 5.503.000 0 0 5.513.000
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O     P     I     S
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.278.390.000034.958.00067.013.000 590.081.0001.264.866.000 586.338.000

404110 Nadomest za godi{en odmor 6.260.000 10.000 0 5.503.000 0 5.513.0000

STOKI I USLUGI42 107.004.000 19.905.000 11.714.000 22.625.000 25.258.000 0 79.502.000

420 Patni i dnevni rashodi 12.480.000 380.000 631.000 0 9.360.000 0 10.371.000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 420.000 15.000 215.000 0 0 230.0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 150.000 40.000 155.000 0 0 195.0000

420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 65.000 0 85.000 0 0 85.0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 5.910.000 0 10.000 0 4.500.000 4.510.0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 4.450.000 65.000 55.000 0 4.000.000 4.120.0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 1.415.000 260.000 110.000 0 800.000 1.170.0000

420240 Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi 70.000 0 1.000 0 60.000 61.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 40.781.000 5.115.000 2.743.000 17.910.000 750.000 0 26.518.000

421110 Elektri~na energija 8.567.000 500.000 815.000 4.785.000 0 6.100.0000

421120 Vodovod i kanalizacija 2.472.000 90.000 410.000 1.904.000 0 2.404.0000

421130 \ubretarina 3.405.000 15.000 220.000 3.082.000 0 3.317.0000

421210 Centralno greewe 21.755.000 500.000 744.000 7.506.000 0 8.750.0000

421240 Te~ni goriva 62.000 0 20.000 0 0 20.0000

421310 Po{ta 187.000 0 117.000 7.000 0 124.0000

421320 Telefon i telefaks 830.000 10.000 180.000 611.000 0 801.0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 65.000 0 77.000 0 0 77.0000

421440 Transport na lu|e 3.438.000 4.000.000 160.000 15.000 750.000 4.925.0000

423 Materijali i siten inventar 11.150.000 5.645.000 3.335.000 2.096.000 1.281.000 0 12.357.000

423110 Kancelariski materijali 1.200.000 120.000 425.000 250.000 400.000 1.195.0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 250.000 5.000 160.000 60.000 0 225.0000

423190 Drugi administrativni materijali 185.000 20.000 95.000 80.000 0 195.0000

423210 Materijali za AOP 503.000 40.000 195.000 65.000 200.000 500.0000

423310 Uniformi 96.000 0 80.000 25.000 12.000 117.0000

423320 Obuvki 60.000 20.000 60.000 10.000 0 90.0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 3.960.000 3.700.000 45.000 5.000 115.000 3.865.0000

423550 Sanitetski materijali 10.000 0 20.000 20.000 0 40.0000

423590 Drugi medicinski materijali 0 0 20.000 0 0 20.0000

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 681.000 35.000 365.000 190.000 97.000 687.0000

423620 U~ili{ni materijali 615.000 35.000 245.000 205.000 110.000 595.0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 1.025.000 60.000 505.000 500.000 25.000 1.090.0000

423720 Materijali za razni popravki 677.000 50.000 300.000 238.000 2.000 590.0000
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1.278.390.000034.958.00067.013.000 590.081.0001.264.866.000 586.338.000

423810 Siten inventar 578.000 60.000 340.000 120.000 0 520.0000

423820 Ambala`a 50.000 0 0 0 50.000 50.0000

423830 Rezervni delovi 100.000 0 15.000 50.000 0 65.0000

423910 Drugi materijali za specijalna namena 270.000 0 170.000 128.000 0 298.0000

423990 Drugi materijali 890.000 1.500.000 295.000 150.000 270.000 2.215.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 19.105.000 8.145.000 1.518.000 931.000 0 0 10.594.000

424210 Odr`uvawe na zgradi 16.790.000 8.000.000 380.000 220.000 0 8.600.0000

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 190.000 20.000 170.000 70.000 0 260.0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 280.000 15.000 155.000 115.000 0 285.0000

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 50.000 0 20.000 0 0 20.0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 1.140.000 60.000 383.000 325.000 0 768.0000

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 315.000 30.000 215.000 128.000 0 373.0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 210.000 20.000 85.000 60.000 0 165.0000

424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 0 15.000 0 0 15.0000

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 130.000 0 95.000 13.000 0 108.0000

425 Dogovorni uslugi 18.035.000 425.000 2.002.000 935.000 11.324.000 0 14.686.000

425140 Iznajmuvawe na kancelariska oprema 40.000 0 0 20.000 0 20.0000

425190 Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za specijalni nameni 584.000 0 0 0 574.000 574.0000

425220 Bankarska provizija 333.000 5.000 13.000 2.000 310.000 330.0000

425230 Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot) 20.000 0 0 0 20.000 20.0000

425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 195.000 10.000 135.000 5.000 0 150.0000

425290 Drugi finansiski uslugi 160.000 10.000 45.000 22.000 65.000 142.0000

425310 Pravni uslugi 180.000 20.000 140.000 35.000 0 195.0000

425360 Pla}awe na sudski taksi 75.000 10.000 45.000 9.000 0 64.0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 220.000 0 130.000 40.000 0 170.0000

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 856.000 40.000 265.000 213.000 5.000 523.0000

425710 Obuka za tehni~ka kultura 0 0 0 10.000 0 10.0000

425720 Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa 135.000 5.000 70.000 80.000 0 155.0000

425740 Dopolnitelni aktivnosti 76.000 0 20.000 35.000 0 55.0000

425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 5.000 0 15.000 0 0 15.0000

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 1.058.000 35.000 230.000 86.000 710.000 1.061.0000

425790 Drugi obrazovni uslugi 673.000 10.000 229.000 120.000 305.000 664.0000

425910 Preveduva~i 1.820.000 0 0 0 1.820.000 1.820.0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 540.000 20.000 115.000 60.000 295.000 490.0000
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.278.390.000034.958.00067.013.000 590.081.0001.264.866.000 586.338.000

425970 Konsultantski uslugi 365.000 10.000 75.000 32.000 220.000 337.0000

425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 20.000 0 0 0 0 00

425990 Drugi dogovorni uslugi 10.680.000 250.000 475.000 166.000 7.000.000 7.891.0000

426 Drugi tekovni rashodi 5.453.000 195.000 1.485.000 753.000 2.543.000 0 4.976.000

426110 ^lenarini vo me|unarodni organizacii 35.000 5.000 20.000 0 0 25.0000

426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 60.000 10.000 40.000 27.000 0 77.0000

426210 Rashodi za reprezentacija 1.970.000 60.000 310.000 36.000 1.550.000 1.956.0000

426310 Seminari i konferencii 953.000 40.000 320.000 165.000 423.000 948.0000

426410 Objavuvawe na oglasi 1.165.000 50.000 405.000 360.000 0 815.0000

426990 Drugi operativni rashodi 1.270.000 30.000 390.000 165.000 570.000 1.155.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 2.020.000 2.000.000 20.000 20.000 0 0 2.040.000

464 Razni transferi 2.020.000 2.000.000 20.000 20.000 0 0 2.040.000

464910 Pla}awe po sudski re{enija 20.000 0 20.000 20.000 0 40.0000

464990 Drugi transferi 2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000

KAPITALNI RASHODI48 1.576.000 0 0 998.000 0 0 998.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.201.000 0 0 673.000 0 0 673.000

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 125.000 0 0 75.000 0 75.0000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 616.000 0 0 365.000 0 365.0000

480150 Kupuvawe na kujnska oprema 10.000 0 0 0 0 00

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 90.000 0 0 3.000 0 3.0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 360.000 0 0 230.000 0 230.0000

483 Kupuvawe na mebel 375.000 0 0 305.000 0 0 305.000

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 35.000 0 0 20.000 0 20.0000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 135.000 0 0 130.000 0 130.0000

483190 Kupuvawe na drug mebel 205.000 0 0 155.000 0 155.0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 20.000 0 0 20.000

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 0 20.000 0 20.0000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 8.360.000 2.481.000 2.443.000 0 0 0 4.924.000

KAPITALNI RASHODI48 8.360.000 2.481.000 2.443.000 0 0 0 4.924.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.145.000 136.000 1.683.000 0 0 0 1.819.000

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 280.000 0 310.000 0 0 310.0000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 1.270.000 106.000 820.000 0 0 926.0000

480150 Kupuvawe na kujnska oprema 100.000 10.000 25.000 0 0 35.0000
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1.278.390.000034.958.00067.013.000 590.081.0001.264.866.000 586.338.000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 140.000 20.000 190.000 0 0 210.0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 355.000 0 338.000 0 0 338.0000

482 Drugi grade`ni objekti 5.200.000 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 5.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.0000

482940 Nadzor nad izgradbata 100.000 100.000 0 0 0 100.0000

483 Kupuvawe na mebel 800.000 105.000 645.000 0 0 0 750.000

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 210.000 55.000 175.000 0 0 230.0000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 420.000 50.000 365.000 0 0 415.0000

483190 Kupuvawe na drug mebel 170.000 0 105.000 0 0 105.0000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 215.000 40.000 115.000 0 0 0 155.000

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 215.000 40.000 115.000 0 0 155.0000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 2.460.000 2.320.000 0 0 0 0 2.320.000

STOKI I USLUGI42 2.400.000 2.260.000 0 0 0 0 2.260.000

423 Materijali i siten inventar 450.000 0 0 0 0 0 0

423990 Drugi materijali 450.000 0 0 0 0 00

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.650.000 1.550.000 0 0 0 0 1.550.000

424210 Odr`uvawe na zgradi 450.000 250.000 0 0 0 250.0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 950.000 1.000.000 0 0 0 1.000.0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 250.000 300.000 0 0 0 300.0000

426 Drugi tekovni rashodi 300.000 710.000 0 0 0 0 710.000

426310 Seminari i konferencii 0 360.000 0 0 0 360.0000

426990 Drugi operativni rashodi 300.000 350.000 0 0 0 350.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000

464 Razni transferi 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000

464990 Drugi transferi 60.000 60.000 0 0 0 60.0000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 1.400.000 4.450.000 0 0 0 0 4.450.000

STOKI I USLUGI42 350.000 0 0 0 0 0 0

425 Dogovorni uslugi 350.000 0 0 0 0 0 0

425990 Drugi dogovorni uslugi 350.000 0 0 0 0 00

SUBVENCII I TRANSFERI46 1.050.000 4.450.000 0 0 0 0 4.450.000

464 Razni transferi 1.050.000 4.450.000 0 0 0 0 4.450.000
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1.278.390.000034.958.00067.013.000 590.081.0001.264.866.000 586.338.000

464990 Drugi transferi 1.050.000 4.450.000 0 0 0 4.450.0000

V10 DETSKI GRADINKI 230.184.000 780.000 50.246.000 179.438.000 500.000 0 230.964.000

PLATI I NADOMESTOCI40 143.380.000 0 0 160.541.000 0 0 160.541.000

401 Osnovni plati 100.850.000 0 0 112.714.000 0 0 112.714.000

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 93.500.000 0 0 104.179.000 0 104.179.0000

401310 Personalen danok na dohod od plata 7.000.000 0 0 8.091.000 0 8.091.0000

401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 350.000 0 0 444.000 0 444.0000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 39.430.000 0 0 43.661.000 0 0 43.661.000

402110 Osnovni pridonesi za PIO 26.500.000 0 0 29.315.000 0 29.315.0000

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 10.500.000 0 0 11.695.000 0 11.695.0000

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 800.000 0 0 1.073.000 0 1.073.0000

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 1.630.000 0 0 1.578.000 0 1.578.0000

404 Nadomestoci 3.100.000 0 0 4.166.000 0 0 4.166.000

404110 Nadomest za godi{en odmor 3.100.000 0 0 4.166.000 0 4.166.0000

STOKI I USLUGI42 82.494.000 720.000 50.246.000 18.147.000 500.000 0 69.613.000

420 Patni i dnevni rashodi 530.000 0 500.000 0 0 0 500.000

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 60.000 0 60.000 0 0 60.0000

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 110.000 0 110.000 0 0 110.0000

420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 140.000 0 150.000 0 0 150.0000

420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 60.000 0 60.000 0 0 60.0000

420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 60.000 0 60.000 0 0 60.0000

420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 100.000 0 60.000 0 0 60.0000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 22.114.000 200.000 3.712.000 14.025.000 0 0 17.937.000

421110 Elektri~na energija 6.850.000 0 800.000 3.820.000 0 4.620.0000

421120 Vodovod i kanalizacija 2.050.000 0 490.000 1.120.000 0 1.610.0000

421130 \ubretarina 1.187.000 0 270.000 760.000 0 1.030.0000

421210 Centralno greewe 9.800.000 0 600.000 7.526.000 0 8.126.0000

421310 Po{ta 165.000 0 65.000 0 0 65.0000

421320 Telefon i telefaks 1.260.000 0 840.000 500.000 0 1.340.0000

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 60.000 0 10.000 0 0 10.0000

421410 Goriva i masla (motorni vozila) 645.000 0 560.000 200.000 0 760.0000

421420 Registracija na motorni vozila 97.000 0 77.000 99.000 0 176.0000

421440 Transport na lu|e 0 200.000 0 0 0 200.0000
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.278.390.000034.958.00067.013.000 590.081.0001.264.866.000 586.338.000

423 Materijali i siten inventar 35.300.000 0 36.725.000 770.000 0 0 37.495.000

423110 Kancelariski materijali 950.000 0 950.000 0 0 950.0000

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vrabotenite 445.000 0 405.000 100.000 0 505.0000

423190 Drugi administrativni materijali 5.000 0 0 0 0 00

423310 Uniformi 1.200.000 0 0 0 0 00

423320 Obuvki 550.000 0 210.000 460.000 0 670.0000

423330 Postelnina 110.000 0 200.000 0 0 200.0000

423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 27.500.000 0 30.450.000 0 0 30.450.0000

423590 Drugi medicinski materijali 40.000 0 40.000 0 0 40.0000

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 65.000 0 300.000 70.000 0 370.0000

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 1.800.000 0 1.820.000 0 0 1.820.0000

423720 Materijali za razni popravki 890.000 0 1.010.000 70.000 0 1.080.0000

423810 Siten inventar 970.000 0 550.000 0 0 550.0000

423830 Rezervni delovi 60.000 0 60.000 0 0 60.0000

423910 Drugi materijali za specijalna namena 60.000 0 60.000 0 0 60.0000

423990 Drugi materijali 655.000 0 670.000 70.000 0 740.0000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 17.595.000 520.000 5.938.000 609.000 0 0 7.067.000

424110 • Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)370.000 0 420.000 36.000 0 456.0000

424210 Odr`uvawe na zgradi 13.477.000 520.000 3.260.000 300.000 0 4.080.0000

424220 Uslugi za obezbeduvawe na objekti 110.000 0 162.000 0 0 162.0000

424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 250.000 0 220.000 33.000 0 253.0000

424410 Popravki i odr`uvawe na mebel 90.000 0 72.000 0 0 72.0000

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema 580.000 0 380.000 100.000 0 480.0000

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 850.000 0 507.000 70.000 0 577.0000

424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 950.000 0 857.000 70.000 0 927.0000

424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 918.000 0 60.000 0 0 60.0000

425 Dogovorni uslugi 5.710.000 0 2.023.000 2.623.000 500.000 0 5.146.000

425140 Iznajmuvawe na kancelariska oprema 40.000 0 0 0 0 00

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 50.000 0 30.000 0 0 30.0000

425290 Drugi finansiski uslugi 20.000 0 0 0 0 00

425310 Pravni uslugi 10.000 0 0 0 0 00

425360 Pla}awe na sudski taksi 10.000 0 10.000 0 0 10.0000

425420 Primarna zdravstvena za{tita 900.000 0 390.000 303.000 0 693.0000

425430 Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena za{tita 50.000 0 43.000 0 0 43.0000

16



Kategorija
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BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.278.390.000034.958.00067.013.000 590.081.0001.264.866.000 586.338.000

425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 120.000 0 0 120.0000

425710 Obuka za tehni~ka kultura 20.000 0 0 0 0 00

425740 Dopolnitelni aktivnosti 30.000 0 0 0 0 00

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 20.000 0 20.000 0 0 20.0000

425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 40.000 0 0 0 0 00

425970 Konsultantski uslugi 400.000 0 100.000 300.000 0 400.0000

425990 Drugi dogovorni uslugi 4.120.000 0 1.310.000 2.020.000 500.000 3.830.0000

426 Drugi tekovni rashodi 1.245.000 0 1.348.000 120.000 0 0 1.468.000

426310 Seminari i konferencii 650.000 0 590.000 50.000 0 640.0000

426410 Objavuvawe na oglasi 455.000 0 430.000 40.000 0 470.0000

426990 Drugi operativni rashodi 140.000 0 328.000 30.000 0 358.0000

SUBVENCII I TRANSFERI46 0 60.000 0 0 0 0 60.000

464 Razni transferi 0 60.000 0 0 0 0 60.000

464990 Drugi transferi 0 60.000 0 0 0 60.0000

KAPITALNI RASHODI48 4.310.000 0 0 750.000 0 0 750.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.810.000 0 0 200.000 0 0 200.000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 570.000 0 0 200.000 0 200.0000

480150 Kupuvawe na kujnska oprema 870.000 0 0 0 0 00

480180 Kupuvawe na oprema za vozduhoplovi 220.000 0 0 0 0 00

480190 Kupuvawe na druga oprema 150.000 0 0 0 0 00

483 Kupuvawe na mebel 1.100.000 0 0 550.000 0 0 550.000

483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 200.000 0 0 0 0 00

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 400.000 0 0 550.000 0 550.0000

483190 Kupuvawe na drug mebel 500.000 0 0 0 0 00

486 Kupuvawe na vozila 1.400.000 0 0 0 0 0 0

486110 Kupuvawe na motorni vozila 1.400.000 0 0 0 0 00

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 2.865.000 11.300.000 2.590.000 0 0 0 13.890.000

KAPITALNI RASHODI48 2.865.000 11.300.000 2.590.000 0 0 0 13.890.000

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 605.000 0 1.390.000 0 0 0 1.390.000

480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 270.000 0 530.000 0 0 530.0000

480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 430.000 0 0 430.0000

480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 35.000 0 280.000 0 0 280.0000

480190 Kupuvawe na druga oprema 150.000 0 0 0 0 00

17



Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni rashodi
Potstavka

Potprogram

BILANS NA RASHODI PO POTPROGRAMI

1.278.390.000034.958.00067.013.000 590.081.0001.264.866.000 586.338.000

480290 Kupuvawe na drugi ma{ini 150.000 0 150.000 0 0 150.0000

482 Drugi grade`ni objekti 1.400.000 11.300.000 0 0 0 0 11.300.000

482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti 1.000.000 0 0 0 0 00

482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 400.000 11.100.000 0 0 0 11.100.0000

482940 Nadzor nad izgradbata 0 200.000 0 0 0 200.0000

483 Kupuvawe na mebel 860.000 0 1.200.000 0 0 0 1.200.000

483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 660.000 0 800.000 0 0 800.0000

483190 Kupuvawe na drug mebel 200.000 0 400.000 0 0 400.0000

X10 RODOVA EDNAKVOST 400.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

SUBVENCII I TRANSFERI46 400.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

464 Razni transferi 400.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

464990 Drugi transferi 400.000 1.200.000 0 0 0 1.200.0000

18
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Буџетот на општина Карпош за 202
гласник на општина Карпош”, а ќе се применува од 01.01.202
 
 
 
 
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/4 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

     ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 3 
Буџетот на општина Карпош за 2024 година влегува во сила со денот на објавување во

а ќе се применува од 01.01.2024 година. 

                         ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година                       НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година            Добрила Андоновска

26/4 од 04.01.2024 година                                                                
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година влегува во сила со денот на објавување во   ” Службен 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 20

 
1.Се објавува Одлука за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 20
триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-108/2    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

на Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 20
 

за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 2024
триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл

                                   ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                   Стевчо Јакимовски, с.р.
    

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 2 

  5 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 2024 година 

24 година, донесена на 
одржана на 04 јануари 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на 36 став 1, точка 2 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр. 05/2002), а во врска со член 23
единиците на локалната самоуправа 
156/09; 47/11; 192/15 и 209/18 и “Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
150/21 и 173/22), Советот на Општината Карпош на 37мата седница
15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.20

за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 20

Буџетот на Општина Карпош за 20
одредбите на оваа Одлука.  
 

Буџетот на Општина Карпош  се состои од: општ, посебен и развоен дел:
- општиот дел ги содржи вкупните приходи и други приливи и вкупните расходи и други 

одливи на Буџетот за фискалната година, како и глобални проекции на приходите, 
приливите, расходите и одливите за наредната  г

- посебниот дел содржи план на одобрени средства на буџетските корисници по програми 
и ставки за финансиската година и 

- развојниот дел ги содржи плановите и програмите за развој на буџетските корисници.
Буџетот на Општината е консолидиран и се состои 
активности; Буџет на донации; Буџет на дотации и Буџет на кредити.
Планот на програмите за развој ги содржи среднорочните проекции на одобрени средства по:

- одделни буџетски програми и подпрограми,
- години во кои истите ќе се реализираат и 
- изворите на финансирање, односно буџети

                                                        

Општинските буџетски корисници на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во 
Буџетот да ги користат наменски, рационално и економично. 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

точка 2 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр. 05/2002), а во врска со член 23, став 8 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.6

Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
, Советот на Општината Карпош на 37мата седница во 4 продолженија, одржани на 

и 04.01.2024 година  донесе 
 

ОДЛУКА 
за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 2024 година

 
Член 1 

Буџетот на Општина Карпош за 2024 година (во понатамошен текст: Буџет), се извршува според 

 
    Член 2 

пош  се состои од: општ, посебен и развоен дел: 
општиот дел ги содржи вкупните приходи и други приливи и вкупните расходи и други 
одливи на Буџетот за фискалната година, како и глобални проекции на приходите, 
приливите, расходите и одливите за наредната  година, 
посебниот дел содржи план на одобрени средства на буџетските корисници по програми 
и ставки за финансиската година и  
развојниот дел ги содржи плановите и програмите за развој на буџетските корисници.

Буџетот на Општината е консолидиран и се состои од: основен Буџет, Буџет на самофинансирачки 
активности; Буџет на донации; Буџет на дотации и Буџет на кредити. 
Планот на програмите за развој ги содржи среднорочните проекции на одобрени средства по:

одделни буџетски програми и подпрограми, 
истите ќе се реализираат и  

изворите на финансирање, односно буџети 

Член 3 
Општинските буџетски корисници на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во 
Буџетот да ги користат наменски, рационално и економично.  
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точка 2 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
став 8 од Законот за финансирање на 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.61/04; 96/04; 67/07; 
Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 

во 4 продолженија, одржани на 

година 

година (во понатамошен текст: Буџет), се извршува според 

општиот дел ги содржи вкупните приходи и други приливи и вкупните расходи и други 
одливи на Буџетот за фискалната година, како и глобални проекции на приходите, 

посебниот дел содржи план на одобрени средства на буџетските корисници по програми 

развојниот дел ги содржи плановите и програмите за развој на буџетските корисници. 
од: основен Буџет, Буџет на самофинансирачки 

Планот на програмите за развој ги содржи среднорочните проекции на одобрени средства по: 

Општинските буџетски корисници на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во 
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Износите на приходите  наведени  во Буџетот за 20
извршена процена на сопствените финансиски ресурси согласно законските прописи.
Промените во Буџетот треба да бидат во рамките на вкупниот износ на утврдените приходи.
Доколку во текот на годината планираните приходи,  се остваруваат во поголем износ од 
планираниот Буџет за 2024 година, истите ќе се прераспределат и ќе се користат во согласност со  
Измени на Буџетот на Општината за 20
Карпош.  
 

Планираните расходи во Буџетот за 20
истиот.      
За да се преземат нови обврски  мора да се предложи нов извор на средства или да се намалат 
другите расходи во сразмерен износ. 
Прераспределбата на планираните расходи во текот на фискалната година ја врши Советот 
Општина Карпош, во рамките на вкупно утврдениот лимит на приходите во Буџетот.

Градоначалникот ја следи реализацијата на Планот на приходите и другите приливи на Буџетот на 
Општината.  
Градоначалникот на Општината е одговорен за извршување на ср
Општината Карпош, во рамките на тековната буџетска година. 
                                                       

Пренамената во рамките  на одобрените буџети на општинските буџетски корисници ја одобрува  
Советот на Општината.  
Одобрените средства со Буџетот на ниво на ставка во рамките на потпрограма и Буџет, неможе да 
бидат намалени повеќе од 20% со прераспределбите во тековната фискална година, а одобрените 
средства за плати и надоместоци на ниво на ставки во рамк
прерарспределба да се зголемат повеќе од 10%. 
Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на општинскиот буџетски корисник, корисникот 
може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и подпрограми по претходно 
одобрување од Советот на Општината. 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 4 

Износите на приходите  наведени  во Буџетот за 2024 година се определени врз основа на 
роцена на сопствените финансиски ресурси согласно законските прописи.

Промените во Буџетот треба да бидат во рамките на вкупниот износ на утврдените приходи.
Доколку во текот на годината планираните приходи,  се остваруваат во поголем износ од 

година, истите ќе се прераспределат и ќе се користат во согласност со  
Измени на Буџетот на Општината за 2024 година, донесени од страна на Советот на Општина 

Член 5 
Планираните расходи во Буџетот за 2024 година не смеат да ги надминат планираните приходи во 

  
За да се преземат нови обврски  мора да се предложи нов извор на средства или да се намалат 
другите расходи во сразмерен износ.  
Прераспределбата на планираните расходи во текот на фискалната година ја врши Советот 
Општина Карпош, во рамките на вкупно утврдениот лимит на приходите во Буџетот.

 
Член 6 

Градоначалникот ја следи реализацијата на Планот на приходите и другите приливи на Буџетот на 

Градоначалникот на Општината е одговорен за извршување на средствата утврдени во Буџетот на 
Општината Карпош, во рамките на тековната буџетска година.  

Член 7 
Пренамената во рамките  на одобрените буџети на општинските буџетски корисници ја одобрува  

Одобрените средства со Буџетот на ниво на ставка во рамките на потпрограма и Буџет, неможе да 
бидат намалени повеќе од 20% со прераспределбите во тековната фискална година, а одобрените 
средства за плати и надоместоци на ниво на ставки во рамките на Буџетот не можат со 
прерарспределба да се зголемат повеќе од 10%.  
Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на општинскиот буџетски корисник, корисникот 
може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и подпрограми по претходно 

ување од Советот на Општината.  
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година се определени врз основа на 
роцена на сопствените финансиски ресурси согласно законските прописи. 

Промените во Буџетот треба да бидат во рамките на вкупниот износ на утврдените приходи. 
Доколку во текот на годината планираните приходи,  се остваруваат во поголем износ од 

година, истите ќе се прераспределат и ќе се користат во согласност со  
година, донесени од страна на Советот на Општина 

нат планираните приходи во 

За да се преземат нови обврски  мора да се предложи нов извор на средства или да се намалат 

Прераспределбата на планираните расходи во текот на фискалната година ја врши Советот на 
Општина Карпош, во рамките на вкупно утврдениот лимит на приходите во Буџетот. 

Градоначалникот ја следи реализацијата на Планот на приходите и другите приливи на Буџетот на 

едствата утврдени во Буџетот на 

Пренамената во рамките  на одобрените буџети на општинските буџетски корисници ја одобрува  

Одобрените средства со Буџетот на ниво на ставка во рамките на потпрограма и Буџет, неможе да 
бидат намалени повеќе од 20% со прераспределбите во тековната фискална година, а одобрените 

ите на Буџетот не можат со 

Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на општинскиот буџетски корисник, корисникот 
може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и подпрограми по претходно 
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Општинските буџетски корисници, во услови кога во Буџетот на самофинансирачки активности, 
Буџетот на донации, Буџетот на дотации, или Буџетот на заеми, планираните приходи и други 
приливи не се реализираат, односно се реализ
намалување -зголемување на Планот на приходите и другите приливи и Планот на одобрените 
средства во овие буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на Општината.
   
   

Општинските буџетски корисници по усвојување на Буџетот изготвуваат годишен финансиски 
план по квартали за користење на одобрените средства. 
Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на 
финансиски план по месеци.  
 

Исплатата  на платата на вработените ќе се извршува во рамките на  обезбедените средства во 
Буџетот на општината. 
Основица  за пресметување  на платата на Градоначалникот на Општината  се утврдува  согласно 
членот 17-в, став 2, алинеја 4 од Зако
Собранието на Република Македонија и другите избрани и именувани лица во Републиката 
(Службен весник на РМ бр. 36/90; 44/90; 11/91; 38/91; 16/97; 37/05; 84/05; 121/07; 161/08; 92/09; 4/10; 
97/10; 162/10; 11/12; 145/12; 170/13 и 139/14 и 233/18)  и тоа  според законски утврдениот коефициент 
за  утврдување на платата на градоначалникот кој изнесува 3,40.
Вредноста на бодот за пресметување на платата  на државните службеници се утврдува секоја 
година со Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници која 
ја донесува Советот на општината. 
Вредноста на бодот за утврдување на платите на вработените во општинската администрација во 
Општина Карпош кој немаат статус на државни службен
денари. 

На вработениот во општинската администрација, под услов вработениот да работел најмалку шест 
месеци во календарската година во Општина Карпош, се исплаќа регрес (надоместок) за годишен 
одмор во висина од  60%  од просечната исплатена нето плата во Република Северна Македонија 
објавена во предходните 3 месеци.  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Општинските буџетски корисници, во услови кога во Буџетот на самофинансирачки активности, 
Буџетот на донации, Буџетот на дотации, или Буџетот на заеми, планираните приходи и други 
приливи не се реализираат, односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за 

зголемување на Планот на приходите и другите приливи и Планот на одобрените 
средства во овие буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на Општината.

Член 8 
Општинските буџетски корисници по усвојување на Буџетот изготвуваат годишен финансиски 
план по квартали за користење на одобрените средства.  
Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на 

Член 9 
Исплатата  на платата на вработените ќе се извршува во рамките на  обезбедените средства во 

на платата на Градоначалникот на Општината  се утврдува  согласно 
в, став 2, алинеја 4 од Законот за плата и другите надоместоци на пратениците во 

Собранието на Република Македонија и другите избрани и именувани лица во Републиката 
; 44/90; 11/91; 38/91; 16/97; 37/05; 84/05; 121/07; 161/08; 92/09; 4/10; 

и 139/14 и 233/18)  и тоа  според законски утврдениот коефициент 
за  утврдување на платата на градоначалникот кој изнесува 3,40. 
Вредноста на бодот за пресметување на платата  на државните службеници се утврдува секоја 

ка за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници која 
 

Вредноста на бодот за утврдување на платите на вработените во општинската администрација во 
Општина Карпош кој немаат статус на државни службеници, за 2024 година ќе изнесува 26,11 

 
Член 10 

На вработениот во општинската администрација, под услов вработениот да работел најмалку шест 
месеци во календарската година во Општина Карпош, се исплаќа регрес (надоместок) за годишен 

од просечната исплатена нето плата во Република Северна Македонија 
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Општинските буџетски корисници, во услови кога во Буџетот на самофинансирачки активности, 
Буџетот на донации, Буџетот на дотации, или Буџетот на заеми, планираните приходи и други 

ираат над планираниот износ, доставуваат барање за 
зголемување на Планот на приходите и другите приливи и Планот на одобрените 

средства во овие буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на Општината.   

Општинските буџетски корисници по усвојување на Буџетот изготвуваат годишен финансиски 

Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на 

Исплатата  на платата на вработените ќе се извршува во рамките на  обезбедените средства во 

на платата на Градоначалникот на Општината  се утврдува  согласно 
нот за плата и другите надоместоци на пратениците во 

Собранието на Република Македонија и другите избрани и именувани лица во Републиката 
; 44/90; 11/91; 38/91; 16/97; 37/05; 84/05; 121/07; 161/08; 92/09; 4/10; 

и 139/14 и 233/18)  и тоа  според законски утврдениот коефициент 

Вредноста на бодот за пресметување на платата  на државните службеници се утврдува секоја 
ка за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните службеници која 

Вредноста на бодот за утврдување на платите на вработените во општинската администрација во 
година ќе изнесува 26,11 

На вработениот во општинската администрација, под услов вработениот да работел најмалку шест 
месеци во календарската година во Општина Карпош, се исплаќа регрес (надоместок) за годишен 

од просечната исплатена нето плата во Република Северна Македонија 
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На вработениот за време на службено патување во земјата му се надоместуваат трошоците за 
дневница, трошоците за превоз и трошоците за н
Дневницата за службено патување се пресметува од часот на тргнувањето на работникот на 
службеното патување, до часот на враќање со превозното средство и тоа

- дневница во висина од 700.00 денари ако службеното патување траело повеќе од 12 часа
- дневница во висина од 350.00 денари ако службеното патување траело од 8 до 12 часа

 
Средствата за дневници за службени патувања во земјата се предвидени во Буџетот на 
Општина Карпош за 2024 година
 

Износот на дневници за службено патување во странство се и
- 50% од утврдената дневница, ако се поднесе сметка за сместување, како и во случаи кога 

сместувањето не паѓа на товар на органот на управата,
- 20% од утврдената дневница, ако издатоците за сместување и исхрана не паѓаат на товар на 

органот на управување. 
- 5% од утврдената дневница, ако издатоците за стручно оспособување и усовршување не 

паѓаат  на товар на органот на државната управа, а престојот е над 30 дена.
Пресметката на издатоците за службено патување во странство преку дневни

- една дневница - за секои 24 часа поминати на службено патување во странство и ако 
вкупното патување трае подолго од 12 часа и 

- половина дневница за време од 12 часа поминати на службено патување во странство,
и во случај кога остатокот од времето во континуитет е подолго од 8 часа.

Во случај на боледување подолго од 6 месеци и во случај на потешки последици од елементарни 
непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување и други случаи на работникот му се 
исплатува помош во висина од една последно исплатена просечна месечна плата во органот каде 
што е вработен со плаќање на данок на личен доход .
 

Исплатата на платите и надоместоците до основните училишта и детските градинки  (во 
понатамошен текст: локални и јавни установи) ќе се финансираат од блок дотациите од буџетот на 
дотации, согласно позитивните законски прописи,  под контрола и одобрување на соодветните 
министерства. 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 11 
На вработениот за време на службено патување во земјата му се надоместуваат трошоците за 
дневница, трошоците за превоз и трошоците за ноќевање. 
Дневницата за службено патување се пресметува од часот на тргнувањето на работникот на 
службеното патување, до часот на враќање со превозното средство и тоа: 

дневница во висина од 700.00 денари ако службеното патување траело повеќе од 12 часа
дневница во висина од 350.00 денари ако службеното патување траело од 8 до 12 часа

Средствата за дневници за службени патувања во земјата се предвидени во Буџетот на 
година 

Износот на дневници за службено патување во странство се исплатува и тоа:  
50% од утврдената дневница, ако се поднесе сметка за сместување, како и во случаи кога 

сместувањето не паѓа на товар на органот на управата, 
20% од утврдената дневница, ако издатоците за сместување и исхрана не паѓаат на товар на 

5% од утврдената дневница, ако издатоците за стручно оспособување и усовршување не 
паѓаат  на товар на органот на државната управа, а престојот е над 30 дена. 
Пресметката на издатоците за службено патување во странство преку дневни

за секои 24 часа поминати на службено патување во странство и ако 
вкупното патување трае подолго од 12 часа и  

половина дневница за време од 12 часа поминати на службено патување во странство,
а остатокот од времето во континуитет е подолго од 8 часа. 

 
Член 12 

Во случај на боледување подолго од 6 месеци и во случај на потешки последици од елементарни 
непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување и други случаи на работникот му се 
исплатува помош во висина од една последно исплатена просечна месечна плата во органот каде 
што е вработен со плаќање на данок на личен доход . 

Член 13 
Исплатата на платите и надоместоците до основните училишта и детските градинки  (во 

локални и јавни установи) ќе се финансираат од блок дотациите од буџетот на 
дотации, согласно позитивните законски прописи,  под контрола и одобрување на соодветните 

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 2 

  9 

На вработениот за време на службено патување во земјата му се надоместуваат трошоците за 

Дневницата за службено патување се пресметува од часот на тргнувањето на работникот на 

дневница во висина од 700.00 денари ако службеното патување траело повеќе од 12 часа 
дневница во висина од 350.00 денари ако службеното патување траело од 8 до 12 часа 

Средствата за дневници за службени патувања во земјата се предвидени во Буџетот на 

 
50% од утврдената дневница, ако се поднесе сметка за сместување, како и во случаи кога 

20% од утврдената дневница, ако издатоците за сместување и исхрана не паѓаат на товар на 

5% од утврдената дневница, ако издатоците за стручно оспособување и усовршување не 

Пресметката на издатоците за службено патување во странство преку дневница се одредува и тоа:  
за секои 24 часа поминати на службено патување во странство и ако 

половина дневница за време од 12 часа поминати на службено патување во странство, како 

Во случај на боледување подолго од 6 месеци и во случај на потешки последици од елементарни 
непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување и други случаи на работникот му се 
исплатува помош во висина од една последно исплатена просечна месечна плата во органот каде 

Исплатата на платите и надоместоците до основните училишта и детските градинки  (во 
локални и јавни установи) ќе се финансираат од блок дотациите од буџетот на 

дотации, согласно позитивните законски прописи,  под контрола и одобрување на соодветните 
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Локалните јавни установи се должни најдоцна 3 (три) дена пред исплатата на п
Општината да достават барање за одобрување на средства за плати и надоместоци  кон кои ќе ги 
приложат  пропишаните обрасци, копија од рекапитуларот за пресметување нето и бруто плата, 
образец за бројот на вработените по име и презиме и други пода
форма, за односниот месец за секого поединечно на кого  се однесува исплатата.
  

Во случај на  потреба за нови вработувања општинските буџетски корисници претходно се должни 
да достават известување за обезбедени финан
  

При ново вработување во  јавните  установи на Општината, за обезбедените средства 
Градоначалникот дава писмено известување до надлежните министерства, а за вработувањата од 
редот на државните службеници во Општинската администрација, Градоначалникот бара 
претходно мислење од  Министерство за информатичко општество и администрација.
 

Во случај на смрт на вработениот, на неговото семејство му припаѓа парична помош во износ од 
двократен износ на просечната месечната нето плата по работник во Републиката  во предходните 
три месеци. 
На вработениот, во случај на смрт на член на потесното семејство (родител, брачен другар, деца 
родени во брак или вон брак, посиноци, посвоени деца и деца земени на и
парична помош во износна една просечна месечна нето плата по работник во Републиката во 
предходните три месеци. 

Надоместоците од ставовите 1 и 2 на овој член се исплатуваат
комплетирана документација во годината на настапување на смртта, односно во годината која 
следи по годината на настанување на смртта.

За работниците ангажирани со договори за отстапување на работник за привремени вработувања, 
средствата за исплата на солидарна помош на вработените 
исплатата ја врши Агенцијата за привремени вработувања.
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Локалните јавни установи се должни најдоцна 3 (три) дена пред исплатата на п
Општината да достават барање за одобрување на средства за плати и надоместоци  кон кои ќе ги 
приложат  пропишаните обрасци, копија од рекапитуларот за пресметување нето и бруто плата, 
образец за бројот на вработените по име и презиме и други податоци во електронска или пишана 
форма, за односниот месец за секого поединечно на кого  се однесува исплатата.

Член 14 
Во случај на  потреба за нови вработувања општинските буџетски корисници претходно се должни 
да достават известување за обезбедени финансиски средства до Градоначалникот на Општината.  

Член 15 
При ново вработување во  јавните  установи на Општината, за обезбедените средства 
Градоначалникот дава писмено известување до надлежните министерства, а за вработувањата од 

беници во Општинската администрација, Градоначалникот бара 
претходно мислење од  Министерство за информатичко општество и администрација.

Член 16 
Во случај на смрт на вработениот, на неговото семејство му припаѓа парична помош во износ од 

на просечната месечната нето плата по работник во Републиката  во предходните 

На вработениот, во случај на смрт на член на потесното семејство (родител, брачен другар, деца 
родени во брак или вон брак, посиноци, посвоени деца и деца земени на издржување) му припаѓа 
парична помош во износна една просечна месечна нето плата по работник во Републиката во 

Надоместоците од ставовите 1 и 2 на овој член се исплатуваат по предходно доставеното барање со 
во годината на настапување на смртта, односно во годината која 

следи по годината на настанување на смртта. 

За работниците ангажирани со договори за отстапување на работник за привремени вработувања, 
средствата за исплата на солидарна помош на вработените ги обезбедува работодавачот, а 
исплатата ја врши Агенцијата за привремени вработувања.
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Локалните јавни установи се должни најдоцна 3 (три) дена пред исплатата на платите до 
Општината да достават барање за одобрување на средства за плати и надоместоци  кон кои ќе ги 
приложат  пропишаните обрасци, копија од рекапитуларот за пресметување нето и бруто плата, 

тоци во електронска или пишана 
форма, за односниот месец за секого поединечно на кого  се однесува исплатата. 

Во случај на  потреба за нови вработувања општинските буџетски корисници претходно се должни 
сиски средства до Градоначалникот на Општината.   

При ново вработување во  јавните  установи на Општината, за обезбедените средства 
Градоначалникот дава писмено известување до надлежните министерства, а за вработувањата од 

беници во Општинската администрација, Градоначалникот бара 
претходно мислење од  Министерство за информатичко општество и администрација. 

Во случај на смрт на вработениот, на неговото семејство му припаѓа парична помош во износ од 
на просечната месечната нето плата по работник во Републиката  во предходните 

На вработениот, во случај на смрт на член на потесното семејство (родител, брачен другар, деца 
здржување) му припаѓа 

парична помош во износна една просечна месечна нето плата по работник во Републиката во 

по предходно доставеното барање со 
во годината на настапување на смртта, односно во годината која 

За работниците ангажирани со договори за отстапување на работник за привремени вработувања, 
ги обезбедува работодавачот, а 

исплатата ја врши Агенцијата за привремени вработувања. 
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На вработен во локалната општинска администрација и локална јавна установа кој ќе замине во 
пензија му следува надоместок во вид на отпремнина во висина од 
плати. Висината на овој надоместок се пресметува врз основа на просечна месечна нето плата во 
Републиката објавена до денот на исплатата.
Надоместокот од став 1 од овој член се исплатува по  претходно доставено барање во тековната
односно наредната година. 
Исплатата на надоместокот од претходниот став се вршат по претходно оформена и комплетирана 
документација и донесено решение од страна на Градоначалникот на Општината, а од програмата  
ДО- Градоначалник, позиција 464 – 

Исплатата на јубилејни награди на вработените во администрацијата на општина Карпош се врѓи 
согласно закон и Колективниот договор  на ниво на работодавач за што Градоначалникот донесува 
решение за исплата. 
 

На вработен во општина Карпош кој работел над 150 часа подолго од полното работно време, а не 
отсусстувал од работа повеќе од 21 ден во текот на годината кај истиотработодавач, општина 
Карпош ќе му исплаи покрај додакот на плата и бонус во висина од просечна плата во 
РепубликаСеверна Македонија. 

На вработен во општина Карпош може да му се исплати 13
нето плата исплатена во Република Северна Македонија објавена до денот на исплатата врз основа 
на решение од градоначалник согласно со За
Вработените на кои во текот на календарската година им е изречена дисциплинска мерка немаат 
право на 13-та плата за таа година. 
 

Средствата за стоки и услуги потребни за вршење на редовните функции на општинските 
буџетски  корисници се набавуваат со фактури во кои посебно се искажуват расходите по 
поодделни ставки, со ситуација и други документи почитувајќи ги одредбите од Законот за јавни 
набавки. 
Набавката на стоки и вршењето на услуги се врши и со сметкопотврди, но само во ограничени 
поединечни износи, во износ од 6.000,00 денари, каде задолжително мора да биде приложена 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 17 
На вработен во локалната општинска администрација и локална јавна установа кој ќе замине во 
пензија му следува надоместок во вид на отпремнина во висина од две просечно месечни нето 
плати. Висината на овој надоместок се пресметува врз основа на просечна месечна нето плата во 
Републиката објавена до денот на исплатата. 
Надоместокот од став 1 од овој член се исплатува по  претходно доставено барање во тековната

Исплатата на надоместокот од претходниот став се вршат по претходно оформена и комплетирана 
документација и донесено решение од страна на Градоначалникот на Општината, а од програмата  

 Други трансфери. 
 

Член 18 
Исплатата на јубилејни награди на вработените во администрацијата на општина Карпош се врѓи 
согласно закон и Колективниот договор  на ниво на работодавач за што Градоначалникот донесува 

Член 19 
арпош кој работел над 150 часа подолго од полното работно време, а не 

отсусстувал од работа повеќе од 21 ден во текот на годината кај истиотработодавач, општина 
Карпош ќе му исплаи покрај додакот на плата и бонус во висина од просечна плата во 

Член 20 
На вработен во општина Карпош може да му се исплати 13- та плата во висина од просечна мсечна 
нето плата исплатена во Република Северна Македонија објавена до денот на исплатата врз основа 
на решение од градоначалник согласно со Закон и Колективниот договор. 
Вработените на кои во текот на календарската година им е изречена дисциплинска мерка немаат 

 

Член 21 
Средствата за стоки и услуги потребни за вршење на редовните функции на општинските 
буџетски  корисници се набавуваат со фактури во кои посебно се искажуват расходите по 
поодделни ставки, со ситуација и други документи почитувајќи ги одредбите од Законот за јавни 

Набавката на стоки и вршењето на услуги се врши и со сметкопотврди, но само во ограничени 
поединечни износи, во износ од 6.000,00 денари, каде задолжително мора да биде приложена 
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На вработен во локалната општинска администрација и локална јавна установа кој ќе замине во 
две просечно месечни нето 

плати. Висината на овој надоместок се пресметува врз основа на просечна месечна нето плата во 

Надоместокот од став 1 од овој член се исплатува по  претходно доставено барање во тековната, 

Исплатата на надоместокот од претходниот став се вршат по претходно оформена и комплетирана 
документација и донесено решение од страна на Градоначалникот на Општината, а од програмата  

Исплатата на јубилејни награди на вработените во администрацијата на општина Карпош се врѓи 
согласно закон и Колективниот договор  на ниво на работодавач за што Градоначалникот донесува 

арпош кој работел над 150 часа подолго од полното работно време, а не 
отсусстувал од работа повеќе од 21 ден во текот на годината кај истиотработодавач, општина 
Карпош ќе му исплаи покрај додакот на плата и бонус во висина од просечна плата во 

та плата во висина од просечна мсечна 
нето плата исплатена во Република Северна Македонија објавена до денот на исплатата врз основа 

Вработените на кои во текот на календарската година им е изречена дисциплинска мерка немаат 

Средствата за стоки и услуги потребни за вршење на редовните функции на општинските 
буџетски  корисници се набавуваат со фактури во кои посебно се искажуват расходите по 
поодделни ставки, со ситуација и други документи почитувајќи ги одредбите од Законот за јавни 

Набавката на стоки и вршењето на услуги се врши и со сметкопотврди, но само во ограничени 
поединечни износи, во износ од 6.000,00 денари, каде задолжително мора да биде приложена  



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
фискална сметка, при што трошоците треба да бидат искажани по  класификациј
расход.  
      

За средствата утврдени во Буџетот на Општината, кои се распоредуваат во програмите за: 
- Програма за Совет на Општината;
- Програма за Градоначалник;
- Програма за општинска администрација;
- Програма за урбанистичко план
- Програма за локален економски развој;
- Програма за комунални дејности;
- Програма за култура; 
- Програма за спорт и рекреација;
- Програма за социјална заштита и заштита на децата; и 
- Програма за образование 
- Програма за заштита на животна средина и природа

одлучува Советот на Општината Карпош, а за извршувањето на Буџетот на Општината е одговорен 
Градоначалникот на Општината Карпош. 

За користење на средствата утврдени во Буџетот на Општината во рамките на резервите/ постој
и тековна буџетска резерва/, која неможе да надмине износ од 3% од вкупно планираните средства 
во основниот буџет на Општината, одлучува Советот на Општината а ги извршува 
Градоначалникот на Општината. 
По исклучок од став 1 на овој член, за користењето 
Градоначалникот, но најмногу до износ од 50.000,00 денари.
За искористените средства Градоначалникот поднесува Годишен извештај за користењето на 
средствата од резервите.  
  

На членовите на Советот на Општината им припаѓа месечен надоместок за присуство на седниците 
на Советот и надоместок на патните и дневните трошоци, во рамките утврдени со закон. 
Месечниот надоместок на членовите на Советот за присуство на седници на Советот се утврдува во 
процентуален износ од 70% од просечната месечна нето плата во Република Македонија, исплатена 
за претходната година.  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

сметка, при што трошоците треба да бидат искажани по  класификациј

   
Член 22 

За средствата утврдени во Буџетот на Општината, кои се распоредуваат во програмите за: 
Програма за Совет на Општината; 
Програма за Градоначалник; 
Програма за општинска администрација; 
Програма за урбанистичко планирање и уредување на просторот; 
Програма за локален економски развој; 
Програма за комунални дејности; 

Програма за спорт и рекреација; 
Програма за социјална заштита и заштита на децата; и  

 
животна средина и природа 

одлучува Советот на Општината Карпош, а за извршувањето на Буџетот на Општината е одговорен 
Градоначалникот на Општината Карпош.  

 
Член 23 

За користење на средствата утврдени во Буџетот на Општината во рамките на резервите/ постој
и тековна буџетска резерва/, која неможе да надмине износ од 3% од вкупно планираните средства 
во основниот буџет на Општината, одлучува Советот на Општината а ги извршува 

По исклучок од став 1 на овој член, за користењето на средствата од тековната резерва одлучува 
Градоначалникот, но најмногу до износ од 50.000,00 денари. 
За искористените средства Градоначалникот поднесува Годишен извештај за користењето на 

Член 24 
тината им припаѓа месечен надоместок за присуство на седниците 

на Советот и надоместок на патните и дневните трошоци, во рамките утврдени со закон. 
Месечниот надоместок на членовите на Советот за присуство на седници на Советот се утврдува во 
процентуален износ од 70% од просечната месечна нето плата во Република Македонија, исплатена 
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сметка, при што трошоците треба да бидат искажани по  класификација на соодветниот 

За средствата утврдени во Буџетот на Општината, кои се распоредуваат во програмите за:  

одлучува Советот на Општината Карпош, а за извршувањето на Буџетот на Општината е одговорен 

За користење на средствата утврдени во Буџетот на Општината во рамките на резервите/ постојна 
и тековна буџетска резерва/, која неможе да надмине износ од 3% од вкупно планираните средства 
во основниот буџет на Општината, одлучува Советот на Општината а ги извршува 

на средствата од тековната резерва одлучува 

За искористените средства Градоначалникот поднесува Годишен извештај за користењето на 

тината им припаѓа месечен надоместок за присуство на седниците 
на Советот и надоместок на патните и дневните трошоци, во рамките утврдени со закон.  
Месечниот надоместок на членовите на Советот за присуство на седници на Советот се утврдува во 
процентуален износ од 70% од просечната месечна нето плата во Република Македонија, исплатена 
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На Претседателот на Советот на Општина Кар
на Советот, надоместокот од став 2 на овој член се зголемува за 30%. 
Месечниот надоместок за присуство на седниците на Совет се исплатува за присуство на сите 
седници на Советот во тековниот месец.
Месечниот надоместок за присуство на седница на Советот се намалува за 30% за секое отсуство од 
седниците на Советот. 
Месечниот надоместок за присуство на седница на Советот не се исплатува доколку членот на 
Советот не присуствувал на ниту една седница на Советот 
Месечниот надоместок за присуство на седница на Советот не се исплатува доколку  Советот во 
тековниот месец не одршал седница.
 

Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ 
поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на 
видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите 
приходи на Буџетот. 
Повратот на погрешно, или на повеќе уплатени, односно нап
Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи.

За се што не е регулирано со оваа Одлука, соодветно ќе се применуваат одредбите од Законот за 
буџетите, Законот за административни службеници, Законот за работните односи и Општ 
колективен  договор за јавниот сектор на Република Северна Македонија. 

Буџетот на Општина Карпош се извршува од 01.01.20
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Карпош”, а ќе се применува од 01 јануари 20
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

На Претседателот на Советот на Општина Карпош за раководењето и организирањето на работата 
на Советот, надоместокот од став 2 на овој член се зголемува за 30%.  
Месечниот надоместок за присуство на седниците на Совет се исплатува за присуство на сите 
седници на Советот во тековниот месец. 

т надоместок за присуство на седница на Советот се намалува за 30% за секое отсуство од 

Месечниот надоместок за присуство на седница на Советот не се исплатува доколку членот на 
Советот не присуствувал на ниту една седница на Советот во тековниот месец.
Месечниот надоместок за присуство на седница на Советот не се исплатува доколку  Советот во 
тековниот месец не одршал седница. 

Член 25 
Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ 

утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на 
видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите 

Повратот на погрешно, или на повеќе уплатени, односно наплатени приходи се врши со решение на 
Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи.

 
Член 26 

За се што не е регулирано со оваа Одлука, соодветно ќе се применуваат одредбите од Законот за 
буџетите, Законот за административни службеници, Законот за работните односи и Општ 
колективен  договор за јавниот сектор на Република Северна Македонија.  

 
Член 27 

Буџетот на Општина Карпош се извршува од 01.01.2024 година до 31.12.2024 година. 

Член 28 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Карпош”, а ќе се применува од 01 јануари 2024 година.  
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пош за раководењето и организирањето на работата 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Совет се исплатува за присуство на сите 

т надоместок за присуство на седница на Советот се намалува за 30% за секое отсуство од 

Месечниот надоместок за присуство на седница на Советот не се исплатува доколку членот на 
во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на седница на Советот не се исплатува доколку  Советот во 

Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ 
утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на 

видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите 

латени приходи се врши со решение на 
Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други органи. 

За се што не е регулирано со оваа Одлука, соодветно ќе се применуваат одредбите од Законот за 
буџетите, Законот за административни службеници, Законот за работните односи и Општ 

година.  

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

                     
 
 
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/5 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                                                                                                                       
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

               ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година                           Добрила Андоновска

26/5 од 04.01.2024 година                                                                
Скопје                                                                                                                             
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ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за утврдување на благајнички максимум за 2024 година

1.Се објавува Одлука за утврдување на благајнички максимум за 2024 година
и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-108/3    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Одлука за утврдување на благајнички максимум за 2024 година
 
 

Одлука за утврдување на благајнички максимум за 2024 година
и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „

                                    ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                    Стевчо Јакимовски, с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

Одлука за утврдување на благајнички максимум за 2024 година 

Одлука за утврдување на благајнички максимум за 2024 година, донесена на триесет 
одржана на 04 јануари 2024 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 62, став 1 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република 
Македонија бр. 5/2002) и член 20, став  1 и став 2 од Законот за платниот промет („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.113/07, 22/08, 159/08, 133/09, 145
153/15, 199/15,193/19 и 7/19 и Службен весник на Република Севернба Македонија  бр.31/20), Советот 
на Општината Карпош на 37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 
29.12.2023 и 04.01.2024 година  донесе
 
                                                        

за утврдување на благајнички максимум за 2024 година
                                                                 

                Со оваа Одлука се утврдува висината на благајничкиот максимум  за 2024 во износ што 
може да се подигне и држи во готови пари во благајната на општина Карпош.

               Висината на благајничкиот максимум на готови пари кој може
благајнатаизнесува 200.000,00 денари.
               Висината на благајничкиот максимум на готови пари кој може да се држи во благајната во 
девизни средства изнесува 5.000,00 евра.
 Висината на бонови за гориво која може да се држи во 

               Плаќањето на производи и услуги во готово не може поединечно да биде повеќе од 6.000,00 
денари. 
 

              Готовите пари во благајната примени по сите основи се уплатуваат на сметката 
носителот на платен промет истиот ден, а најдоцна наредниот ден од наплатата.

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

став 1 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република 
Македонија бр. 5/2002) и член 20, став  1 и став 2 од Законот за платниот промет („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.113/07, 22/08, 159/08, 133/09, 145/10, 35/11, 11/12, 59/12, 166/12, 170/13, 
153/15, 199/15,193/19 и 7/19 и Службен весник на Република Севернба Македонија  бр.31/20), Советот 
на Општината Карпош на 37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 

година  донесе 

ОДЛУКА 
за утврдување на благајнички максимум за 2024 година

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува висината на благајничкиот максимум  за 2024 во износ што 
може да се подигне и држи во готови пари во благајната на општина Карпош. 

 
 

Член 2 
Висината на благајничкиот максимум на готови пари кој може

благајнатаизнесува 200.000,00 денари. 
Висината на благајничкиот максимум на готови пари кој може да се држи во благајната во 

девизни средства изнесува 5.000,00 евра. 
Висината на бонови за гориво која може да се држи во благајна изнесува 300.000,00 денари.

 
 

Член 3 
Плаќањето на производи и услуги во готово не може поединечно да биде повеќе од 6.000,00 

Член 4 
Готовите пари во благајната примени по сите основи се уплатуваат на сметката 

носителот на платен промет истиот ден, а најдоцна наредниот ден од наплатата.
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став 1 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република 
Македонија бр. 5/2002) и член 20, став  1 и став 2 од Законот за платниот промет („Службен весник 

/10, 35/11, 11/12, 59/12, 166/12, 170/13, 
153/15, 199/15,193/19 и 7/19 и Службен весник на Република Севернба Македонија  бр.31/20), Советот 
на Општината Карпош на 37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 

за утврдување на благајнички максимум за 2024 година 

Со оваа Одлука се утврдува висината на благајничкиот максимум  за 2024 во износ што 
 

Висината на благајничкиот максимум на готови пари кој може да се држи во 

Висината на благајничкиот максимум на готови пари кој може да се држи во благајната во 

благајна изнесува 300.000,00 денари. 

Плаќањето на производи и услуги во готово не може поединечно да биде повеќе од 6.000,00 

Готовите пари во благајната примени по сите основи се уплатуваат на сметката кај 
носителот на платен промет истиот ден, а најдоцна наредниот ден од наплатата. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

              Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
на Општина Карпош”, а ќе се применува од 01.01.2024 година.
 
 
             
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/6 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                                                                                                                       
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

, а ќе се применува од 01.01.2024 година. 

                            ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година                   Добрила Андоновска

26/6 од 04.01.2024 година                                                                
Скопје                                                                                                                             
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Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за утврдување на вредноста на бодот на платите на државните 

службеници за 20

 
 
1.Се објавува Одлука за утврдување на вредноста на бодот на платите на државните службеници за 
2024 година, донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
одржана на 04 јануари 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањет
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-108/4    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
      
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за утврдување на вредноста на бодот на платите на државните 

службеници за 2024 година 

 

утврдување на вредноста на бодот на платите на државните службеници за 
донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 

 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                   ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                   Стевчо Јакимовски, с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

за утврдување на вредноста на бодот на платите на државните 

утврдување на вредноста на бодот на платите на државните службеници за 
донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 

о, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
    
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална самоуправа (
на Република Македонија” бр 5/2002
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14,
(„Службен весник на Република Северна Македонија“бр.275/19, 14/20
Општината Карпош на 37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 
29.12.2023 и 04.01.2024 година  донесе
 
 

за утврдување на вредноста на бодот на платите на државните службеници за 20

Вредноста на бодот на платите на државните служеници за 20

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина 

ќе се применува со исплата на платата за јануари 20

 

  

Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/7 од 04.01.2024 година                        
Скопје                                                                                                                       
 

 

 

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална самоуправа (
бр 5/2002) и член 88, став 2 од Законот за административни службеници 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18) и 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), Советот на 
Општината Карпош на 37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 

донесе 

ОДЛУКА 

за утврдување на вредноста на бодот на платите на државните службеници за 20

 

Член 1 

Вредноста на бодот на платите на државните служеници за 2024 година изнесува 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина 

ќе се применува со исплата на платата за јануари 2024 година.  

                             ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година                      Добрила Андоновска, с.р.

26/7 од 04.01.2024 година                                                                
Скопје                                                                                                                             
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
и член 88, став 2 од Законот за административни службеници 

48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18) и 
215/21 и 99/22), Советот на 

Општината Карпош на 37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 

за утврдување на вредноста на бодот на платите на државните службеници за 2024 година 

година изнесува 81,60 денари. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Карпош“, а 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Слу
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, 
 

за објавување

 
1.Се објавува Буџетски Календар за 202
дел) на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-108/5    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Слу
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Буџетски Календар за 2024 година 
 

Буџетски Календар за 2024 година, донесена на триесет и седмата седница (четврти 
дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 04 јануари 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                   ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                    Стевчо Јакимовски, с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

донесена на триесет и седмата седница (четврти 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02), и член 27, став 4 и 5 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија  бр.61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Службен весник на Република Северна Македонија  бр.244/19) 
Советот на Општината Карпош на 37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 
28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година  донесе
 
 

 
1.  
Ред. 
број 

АКТИВНОСТИ

1. Советот на Општина Карпош го усвојува Буџетскиот календар

2. Градоначалникот на Општина Карпош подготвува 
буџетски циркулар со главните насоки за изготвување на 
финансиски планови до сите сектори и буџетски корисници

3. Сите сектори и буџетски корисници ги доставуваат финансиските 
планови и предлог пресметките за наредната година со 
образложение за висината на износите по позициите 

4. Министерството за финансии доставува циркулар
подготвување на буџетите на единиците на локалната самоуправа за 
наредната година  

5. Секторот за финансиски прашања подготвува процена на вкупните 
приходи, ги разгледува, анализира и усогласува буџетските барања и 
финансиските планови и го известува Градоначалникот за 
основните параметри 

6. Советот на Општина Карпош го одобрува Предлог
Програмите за развој 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02), и член 27, став 4 и 5 од Законот за финансирање на 

амоуправа (Службен весник на Република Македонија  бр.61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Службен весник на Република Северна Македонија  бр.244/19) 
Советот на Општината Карпош на 37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 

4 година  донесе 

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 
за 2024 година 

АКТИВНОСТИ 

Советот на Општина Карпош го усвојува Буџетскиот календар 

Градоначалникот на Општина Карпош подготвува општински 
буџетски циркулар со главните насоки за изготвување на 
финансиски планови до сите сектори и буџетски корисници 
Сите сектори и буџетски корисници ги доставуваат финансиските 
планови и предлог пресметките за наредната година со 
образложение за висината на износите по позициите  
Министерството за финансии доставува циркулар-насоки за 
подготвување на буџетите на единиците на локалната самоуправа за 

Секторот за финансиски прашања подготвува процена на вкупните 
анализира и усогласува буџетските барања и 

финансиските планови и го известува Градоначалникот за 

Советот на Општина Карпош го одобрува Предлог-Планот на 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02), и член 27, став 4 и 5 од Законот за финансирање на 

амоуправа (Службен весник на Република Македонија  бр.61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Службен весник на Република Северна Македонија  бр.244/19) 
Советот на Општината Карпош на 37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 

Месеци во 
годината 

декември 
јануари 

најдоцна 
до 31 

август 
најдоцна 

до 30 
септември 
најдоцна 

до 30 
септември 

до 20 
октомври 

најдоцна 
до 15 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

7. Секторот за финансирање и Буџет го изготвува предлог Буџетот и го 
доставува до Градоначалникот на разгледување и одобрување

8. Градоначалникот доставува Предлог
Карпош и организира јавна расправа по Предлог Буџетот

9. Советот на Општина Карпош го донесува Буџетот 
 

 
 
2. Буџетскиот календар влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Карпош“ 
 
 
                                            
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/8 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                                                                                                                       
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

финансирање и Буџет го изготвува предлог Буџетот и го 
доставува до Градоначалникот на разгледување и одобрување 

Градоначалникот доставува Предлог-Буџет до Советот на Општина 
Карпош и организира јавна расправа по Предлог Буџетот 

Советот на Општина Карпош го донесува Буџетот  

2. Буџетскиот календар влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

              ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година                      Добрила Андоновска

26/8 од 04.01.2024 година                                                                
Скопје                                                                                                                             
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ноември 

ноември 

од 1 до 7 
декември 

најдоцна 
до 31 

декември 

2. Буџетскиот календар влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за давање согласност за закуп на магацински простор Лапласт за 2024 

 
1.Се објавува Одлука за давање согласност за закуп на магацински 
донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
04 јануари 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-108/6    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
      
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
 
 

основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност за закуп на магацински простор Лапласт за 2024 

година 
 

за давање согласност за закуп на магацински простор Лапласт за 2024 година,
донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                    ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                     Стевчо Јакимовски, с.р.
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основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

за давање согласност за закуп на магацински простор Лапласт за 2024 

простор Лапласт за 2024 година, 
донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13
самоуправа („Службен весник на Република 
на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 
година, донесе 

за давање согласност за закуп на магацински простор Лапласт за 2024 година

Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласнот за закуп на деловен простор
за складирање на подвижни ствари 
 

Деловниот простор – магацински простор бр. 1 кој е предмет на закуп на оваа одлука е во 
сопственост на Друштво за производство, трговија и услуги 
импорт Скопје, со адреса на ул. „Франце Прешерн“ бр. 165, со број на жиро
депонент: Тутунска банка АД – Скопје, ЕДБ:МК4030004498837, застапувано од управителот Миле 
Илиевски и се наоѓа на подрачјето на општината, во локал
50). 

Предметниот деловен простор – магацин, претставува покриен и затворен простор, кој што ги 
задоволува сите инфраструктурни потреби (добар и лесен приод, ѕидани простории, електрична 
инсталација, лимен покрив и обезбедена комплетна заштита на објектот).
Општина Карпош има потреба од 150 метри квадратни деловен простор за складирање на 
подвижни ствари во сопственост на Општина Карпош.
 

Месечната закупнина согласно понудата од закуподавецот изнесува 25

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
епублика Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош  

на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност за закуп на магацински простор Лапласт за 2024 година
 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласнот за закуп на деловен простор
за складирање на подвижни ствари - сопственост на Општина Карпош, за 2024 година.

Член 2 
магацински простор бр. 1 кој е предмет на закуп на оваа одлука е во 

Друштво за производство, трговија и услуги „ЛАПЛАСТ-
импорт Скопје, со адреса на ул. „Франце Прешерн“ бр. 165, со број на жиро-сметка: 2010058340070111, 

Скопје, ЕДБ:МК4030004498837, застапувано од управителот Миле 
Илиевски и се наоѓа на подрачјето на општината, во локалитетот Момин Поток бб (улица „1506“ бр. 

Член 3 
магацин, претставува покриен и затворен простор, кој што ги 

задоволува сите инфраструктурни потреби (добар и лесен приод, ѕидани простории, електрична 
ив и обезбедена комплетна заштита на објектот). 

Општина Карпош има потреба од 150 метри квадратни деловен простор за складирање на 
подвижни ствари во сопственост на Општина Карпош. 

 
Член 4 

Месечната закупнина согласно понудата од закуподавецот изнесува 25.050,00 денари.
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од Законот за локалната 
Советот на Општина Карпош  

на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 

за давање согласност за закуп на магацински простор Лапласт за 2024 година 

Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласнот за закуп на деловен простор-магацин 
за 2024 година. 

магацински простор бр. 1 кој е предмет на закуп на оваа одлука е во 
-М“ ДООЕЛ експорт-

сметка: 2010058340070111, 
Скопје, ЕДБ:МК4030004498837, застапувано од управителот Миле 

итетот Момин Поток бб (улица „1506“ бр. 

магацин, претставува покриен и затворен простор, кој што ги 
задоволува сите инфраструктурни потреби (добар и лесен приод, ѕидани простории, електрична 

Општина Карпош има потреба од 150 метри квадратни деловен простор за складирање на 

.050,00 денари. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Договорот за закуп да се склучи за 2024 година, почнувајќи од 01 јануари 2024 година, заклучно со 
31 декември 2024 година. 

Средствата за реализација на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 
година од Програмата ЕО – општинска администрација.

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука.
 

Се задолжува Секторот за правни работи да изготви договор и да ја спроведе постапката за 
потпишување и заверка на истиот. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  

 
              
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/9 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                
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Член 5 
Договорот за закуп да се склучи за 2024 година, почнувајќи од 01 јануари 2024 година, заклучно со 

Член 6 
Средствата за реализација на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 

општинска администрација. 
 

Член 7 
Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука.

Член 8 
Се задолжува Секторот за правни работи да изготви договор и да ја спроведе постапката за 

 
 

Член 9 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

 

              ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година                      Добрила Андоновска, с.р.

26/9 од 04.01.2024 година                                                                
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Договорот за закуп да се склучи за 2024 година, почнувајќи од 01 јануари 2024 година, заклучно со 

Средствата за реализација на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука. 

Се задолжува Секторот за правни работи да изготви договор и да ја спроведе постапката за 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Копенхагенска“ бр. 5, ЗЕЛС, 
Општина Карпош

 

 
 
1.Се објавува  Одлука за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Копенхагенска“ 
бр. 5, ЗЕЛС, Општина Карпош – Скопје за 2024 година,
(четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-108/7    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
      
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Одлука  

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Копенхагенска“ бр. 5, ЗЕЛС, 
Општина Карпош – Скопје за 2024 година 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Копенхагенска“ 
Скопје за 2024 година, донесена на триесет и седмата седница 

(четврти дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 04 јануари 2024 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                  ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА 
                   Стевчо Јакимовски, с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Копенхагенска“ бр. 5, ЗЕЛС, 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Копенхагенска“ 
донесена на триесет и седмата седница 

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13
самоуправа („Службен весник на Република 
на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 
година, донесе 
 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Копенхагенска“ бр. 5, ЗЕЛС, 
Општина Карпош

Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласнот за закуп на деловен простор во 
деловна зграда на улица „Копенхагенска“ бр. 5
 

Деловниот простор – две простории
деловна зграда на ЗЕЛС, односно описно канцеларија веднаш до лифтот и првата канцеларија од 
десната страна до тоалетот) како простор кој ќе биде користен единствено од закупувачот и 
простор со површина од 53,12м2 (ходник на кат
простор, кој е предмет на закуп на оваа одлука е во сопственост на 
локалната самоуправа на Република Северна Македонија, со адреса на ул. „Копенхагенска“ бр. 5, со 
број на жиро-сметка: 300-000001010679, депонент на Комерцијална банка АД 
од Душица Перишиќ - извршен директор на ЗЕЛС и се наоѓа на подрачјето на општината, во УЗ 
Тафталиџе 2, во површина од 53,12 м

Предметниот деловен простор, претставува покриен и затворен простор, кој што ги задоволува 
сите инфраструктурни потреби. 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
епублика Македонија“ бр.5/2002), Советот на 

на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 

 
 

О Д Л У К А  
за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Копенхагенска“ бр. 5, ЗЕЛС, 

Општина Карпош – Скопје за 2024 година 
 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласнот за закуп на деловен простор во 
деловна зграда на улица „Копенхагенска“ бр. 5 – Скопје, за 2024 година. 

Член 2 
две простории-канцеларии со ознаки Б2 и Б5 (согласно проектниот план за 

деловна зграда на ЗЕЛС, односно описно канцеларија веднаш до лифтот и првата канцеларија од 
десната страна до тоалетот) како простор кој ќе биде користен единствено од закупувачот и 

(ходник на кат, пристапен ходник и тоалети) со статус зеднички 
простор, кој е предмет на закуп на оваа одлука е во сопственост на Заедницата на единиците на 
локалната самоуправа на Република Северна Македонија, со адреса на ул. „Копенхагенска“ бр. 5, со 

000001010679, депонент на Комерцијална банка АД 
извршен директор на ЗЕЛС и се наоѓа на подрачјето на општината, во УЗ 

Тафталиџе 2, во површина од 53,12 м2 , во сопственост на закуподавачот. 
 

Член 3 
ниот деловен простор, претставува покриен и затворен простор, кој што ги задоволува 

 
Член 4 
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од Законот за локалната 
Советот на Општина Карпош  

на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Копенхагенска“ бр. 5, ЗЕЛС, 

Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласнот за закуп на деловен простор во 

(согласно проектниот план за 
деловна зграда на ЗЕЛС, односно описно канцеларија веднаш до лифтот и првата канцеларија од 
десната страна до тоалетот) како простор кој ќе биде користен единствено од закупувачот и 

, пристапен ходник и тоалети) со статус зеднички 
Заедницата на единиците на 

локалната самоуправа на Република Северна Македонија, со адреса на ул. „Копенхагенска“ бр. 5, со 
000001010679, депонент на Комерцијална банка АД – Скопје, застапувано 

извршен директор на ЗЕЛС и се наоѓа на подрачјето на општината, во УЗ 

ниот деловен простор, претставува покриен и затворен простор, кој што ги задоволува 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

Договорот за закуп да се склучи за 2024 година, почнувајќи од денот на донесување на оваа одлука 
- 01.01.2024 година, заклучно со 31.12.2024 година.
 
 
 
 

Месечната закупнина согласно понудата од закуподавецот изнесува 450 евра во денарска 
противвредност, со пресметан ДДВ.
 

Средствата за реализација на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 
година од Програмата ЕО – општинска администрација.

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука.
 

Се задолжува Секторот за правни работи да изготви договор и да ја спроведе постапката за 
потпишување и заверка на истиот. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  

 
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/10 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Договорот за закуп да се склучи за 2024 година, почнувајќи од денот на донесување на оваа одлука 
31.12.2024 година. 

Член 5 
Месечната закупнина согласно понудата од закуподавецот изнесува 450 евра во денарска 
противвредност, со пресметан ДДВ. 

Член 6 
Средствата за реализација на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 

општинска администрација. 
 

Член 7 
Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука.

Член 8 
Се задолжува Секторот за правни работи да изготви договор и да ја спроведе постапката за 

 
 

Член 9 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

 

              ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година                     Добрила Андоновска, с.р.

26/10 од 04.01.2024 година                                                                
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Договорот за закуп да се склучи за 2024 година, почнувајќи од денот на донесување на оваа одлука 

Месечната закупнина согласно понудата од закуподавецот изнесува 450 евра во денарска 

Средствата за реализација на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука. 

Се задолжува Секторот за правни работи да изготви договор и да ја спроведе постапката за 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ 
бр. 2, локал 2, Општина Карпош 

 
 
1.Се објавува Одлука за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 2, 
локал 2, Општина Карпош – Скопје за 2024 година,
дел) на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-108/8    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
      
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ 

бр. 2, локал 2, Општина Карпош – Скопје за 2024 година
 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 2, 
Скопје за 2024 година, донесена на триесет и седмата седница (четврти 

дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 04 јануари 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                    ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                    Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ 
Скопје за 2024 година 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 2, 
донесена на триесет и седмата седница (четврти 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13
самоуправа („Службен весник на Република 
на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 
година, донесе 
 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 2, локал 2, 
Општина Карпош 

Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласнот за закуп на деловен простор 
сопственост на Закуподавачот, кој се наоѓа во Скопје на улица „Букурешка“ бр. 2, локал 2
во Имотен лист бр. 45344 за КП бр.3060/2, КО Карпош, за 2024 година

Деловниот простор кој е предмет на закуп на оваа одлука е во сопственост на 
роден во с. Железна река – Гостивар со ЕМБГ 2003972473010, преку полномошник Злате Арсоски, 
роден во село Подбреѓе – Тетово со ЕМБГ 1203948470014 и л.к. б
специјално полномошно бр. 32044, со број на трансакциска сметка: 21
Скопје, во корист на Моме Мицковски.
Деловниот простор се наоѓа на подрачјето на општината, во УЗ Тафталиџе 1, со површина од 17 м

Предметниот деловен простор, претставува покриен и затворен простор, кој што ги задоволува 
сите инфраструктурни потреби. 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
епублика Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина

на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 

 
ОДЛУКА 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 2, локал 2, 
Општина Карпош – Скопје за 2024 година 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласнот за закуп на деловен простор 
сопственост на Закуподавачот, кој се наоѓа во Скопје на улица „Букурешка“ бр. 2, локал 2
во Имотен лист бр. 45344 за КП бр.3060/2, КО Карпош, за 2024 година. 

 
Член 2 

Деловниот простор кој е предмет на закуп на оваа одлука е во сопственост на 
Гостивар со ЕМБГ 2003972473010, преку полномошник Злате Арсоски, 
Тетово со ЕМБГ 1203948470014 и л.к. бр. 379151 од СВР Тетово со 

специјално полномошно бр. 32044, со број на трансакциска сметка: 21-001-04322753 ТТК Банка АД 
Скопје, во корист на Моме Мицковски. 
Деловниот простор се наоѓа на подрачјето на општината, во УЗ Тафталиџе 1, со површина од 17 м

 
Член 3 

Предметниот деловен простор, претставува покриен и затворен простор, кој што ги задоволува 
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од Законот за локалната 
Советот на Општина Карпош  

на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 

за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 2, локал 2, 

Со оваа одлука Советот на Општина Карпош дава согласнот за закуп на деловен простор 
сопственост на Закуподавачот, кој се наоѓа во Скопје на улица „Букурешка“ бр. 2, локал 2, опишан 

Деловниот простор кој е предмет на закуп на оваа одлука е во сопственост на Моме Мицковски, 
Гостивар со ЕМБГ 2003972473010, преку полномошник Злате Арсоски, 

р. 379151 од СВР Тетово со 
04322753 ТТК Банка АД – 

Деловниот простор се наоѓа на подрачјето на општината, во УЗ Тафталиџе 1, со површина од 17 м2. 

Предметниот деловен простор, претставува покриен и затворен простор, кој што ги задоволува 
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Договорот за закуп да се склучи за 2024 година, почнувајќи од 01.01.2024 година, заклучно со 
31.12.2024 година. 

Месечната закупнина согласно понудата од закуподавецот изнесува 180 евра во денарска 
противвредност, сметано според средниот курс на НБРСМ, на денот на уплатата.

Средствата за реализација на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош з
година од Програмата ЕО – општинска администрација.

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука.
 

Се задолжува Секторот за правни работи да изготви договор и да ја спроведе постапката за 
потпишување и заверка на истиот. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  

 
 
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/11 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 4 
Договорот за закуп да се склучи за 2024 година, почнувајќи од 01.01.2024 година, заклучно со 

Член 5 
Месечната закупнина согласно понудата од закуподавецот изнесува 180 евра во денарска 
противвредност, сметано според средниот курс на НБРСМ, на денот на уплатата.

 
Член 6 

Средствата за реализација на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош з
општинска администрација. 

 
Член 7 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука.

Член 8 
Се задолжува Секторот за правни работи да изготви договор и да ја спроведе постапката за 

 
 

Член 9 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

 

              ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година                    Добрила Андоновска

26/11 од 04.01.2024 година                                                                
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Договорот за закуп да се склучи за 2024 година, почнувајќи од 01.01.2024 година, заклучно со 

Месечната закупнина согласно понудата од закуподавецот изнесува 180 евра во денарска 
противвредност, сметано според средниот курс на НБРСМ, на денот на уплатата. 

Средствата за реализација на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука. 

Се задолжува Секторот за правни работи да изготви договор и да ја спроведе постапката за 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Правилник за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска 
поддршка за поправка и санација  на постоечки лифтови и поставување нови лифтови на 

станбени згради за колективното домување во Општина Карпош за 202

 
 
1.Се објавува Правилник за условите, к
поправка и санација  на постоечки лифтови и поставување нови лифтови на 
колективното домување во Општина Карпош за 202
седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-108/9    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска 

поддршка за поправка и санација  на постоечки лифтови и поставување нови лифтови на 
колективното домување во Општина Карпош за 202

 

за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за 
поправка и санација  на постоечки лифтови и поставување нови лифтови на 
колективното домување во Општина Карпош за 2024 година, донесена на триесет и седмата 
седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 04 јануари 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                           ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска 
поддршка за поправка и санација  на постоечки лифтови и поставување нови лифтови на 

колективното домување во Општина Карпош за 2024 година 

ритериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за 
поправка и санација  на постоечки лифтови и поставување нови лифтови на станбени згради за 

донесена на триесет и седмата 
 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и 62 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 67
градење (Сл. Весник на РМ 130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 54/1
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20
227/22и 111/23) и член 101 од Законот за домување, („Службен Весник на Република Македонија бр.
99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16, и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна македонија“ бр.302/20
објавување Јавен повик и спроведување на постапката за доделување финансиска поддршка за 
поправка и санација на постоечки лифтови и постaвување нови лифтови на стамбени згради за 
колективно домување во Општина Карпош 
Буџетот на Општина Карпош за 202
продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе

за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за поправка и санација  
на постоечки лифтови и поставување нови лифтови на 

домување во Општина Карпош за 202

Со овој Правилник се уредуваат: условите, критериумите, видот и начинот на финансиската 
поддршка (субвенционирање) за поправка и санација  на постоечки лифтови и поставување нови 
лифтови на станбени згради за колективното домување во Општина Карпош за 202

Вкупниот износ на финансиската поддршка за поправка и санација на постоечки лифтови и 
поставување нови лифтови изнесува 

Финансиските средства се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 202
Програмата  предложена од Комисија за објавување на Јавен повик и спроведување на постапката 
за доделување финансиска поддршка за поправка и санација на постоечки лифтови и постaвување 
нови лифтови на стамбени згради за колективно домување во Општина Карпош.

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

   

Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и 62 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 67

130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20
и член 101 од Законот за домување, („Службен Весник на Република Македонија бр.

99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16, и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна македонија“ бр.302/20 и 150/22), а во врска со  Програмата 
објавување Јавен повик и спроведување на постапката за доделување финансиска поддршка за 
поправка и санација на постоечки лифтови и постaвување нови лифтови на стамбени згради за 
колективно домување во Општина Карпош на подрачјето на Општина Карпош за
Буџетот на Општина Карпош за 2024 година,  Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 
продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе

 
ПРАВИЛНИК 

за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за поправка и санација  
на постоечки лифтови и поставување нови лифтови на станбени згради за 

домување во Општина Карпош за 2024 година 
 

Општи одредби 
Член 1 

Со овој Правилник се уредуваат: условите, критериумите, видот и начинот на финансиската 
поддршка (субвенционирање) за поправка и санација  на постоечки лифтови и поставување нови 

колективното домување во Општина Карпош за 202
Вкупниот износ на финансиската поддршка за поправка и санација на постоечки лифтови и 

поставување нови лифтови изнесува 3.000.000,00 (три милиони) денари. 
Финансиските средства се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 202

предложена од Комисија за објавување на Јавен повик и спроведување на постапката 
за доделување финансиска поддршка за поправка и санација на постоечки лифтови и постaвување 
нови лифтови на стамбени згради за колективно домување во Општина Карпош.
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и 62 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 67-а од Законот за 

1, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20, 279/20 и 
и член 101 од Законот за домување, („Службен Весник на Република Македонија бр. 

99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16, и 64/18 и „Службен весник на 
Програмата од Комисија за 

објавување Јавен повик и спроведување на постапката за доделување финансиска поддршка за 
поправка и санација на постоечки лифтови и постaвување нови лифтови на стамбени згради за 

на подрачјето на Општина Карпош за 2024 година и 
Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 

продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе 

за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за поправка и санација  
станбени згради за колективното 

Со овој Правилник се уредуваат: условите, критериумите, видот и начинот на финансиската 
поддршка (субвенционирање) за поправка и санација  на постоечки лифтови и поставување нови 

колективното домување во Општина Карпош за 2024 година. 
Вкупниот износ на финансиската поддршка за поправка и санација на постоечки лифтови и 

Финансиските средства се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 2024 година, преку 
предложена од Комисија за објавување на Јавен повик и спроведување на постапката 

за доделување финансиска поддршка за поправка и санација на постоечки лифтови и постaвување 
нови лифтови на стамбени згради за колективно домување во Општина Карпош. 
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Корисници на финансиската поддршка се Заeдниците на сопственици (ЗС) или Управители (УСЗ) 
на станбени згради за колективното домување (во понатамошниот текст: (Корисници),  кои 
аплицираат врз основа на јавен повик за финансиска поддршка за поправк
постоечки лифтови и поставување нови лифтови на 
Општина Карпош, преку: 
- пополнување на апликација 
- доставување на потребна документација
- исполнување на потребните услови
 
НАПОМЕНА 1: ФИНАНСИСКАТА ПОДДРШКА ЌЕ СЕ ДОДЕЛУВА ПО ПРИНЦИПОТ ПРВ ДОЈДЕН
ПРВ УСЛУЖЕН, ДО ИСЦРПУВАЊЕ НА ПРЕДВИДЕНИТЕ СРЕДСТВА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 
КАРПОШ ЗА 2024 ГОДИНА,  ЗА ТАА НАМЕНА,  ДЕФИНИРАНИ ВО ЧЛЕН 1 ОД ОВАА ОДЛУКА.
 
НАПОМЕНА 2: Во постапката за поставување нови лифтов
да ја обезбеди целокупната потребна документација, согласно позитивните законски прописи. 
(проекти, одобренија). Општината не ги субвенционира градежните работи.
 

Процесот на субвенционирање ќе се заснова врз н
недискриминација, транспарентност, ефикасност и економичност.
 
Услови и критериуми за субвенционирање и категоризација на згради

Општи услови кои треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  
Корисници на субвенцијата: 

 Да се регистрирани како Заедници на сопственици или со заедницата да управува правно лице 
Управител, согласно Законот за домување, за што се доставува решение од Централен регистар на 
РСМ или договор со правно лице – управител

 Да достават Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 месеци) 
потребно е да се достави имотен лист за секој стан засебно, со кој ќе се потврди сопственоста на 
апликантите (најмалку 50% плус 1 сопственик). Имотните листови д
нотарски заверена копија. 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Член 2 

Корисници на финансиската поддршка се Заeдниците на сопственици (ЗС) или Управители (УСЗ) 
колективното домување (во понатамошниот текст: (Корисници),  кои 

аплицираат врз основа на јавен повик за финансиска поддршка за поправк
постоечки лифтови и поставување нови лифтови на станбени згради за колективното домување во 

доставување на потребна документација 
исполнување на потребните услови 

АТА ПОДДРШКА ЌЕ СЕ ДОДЕЛУВА ПО ПРИНЦИПОТ ПРВ ДОЈДЕН
ПРВ УСЛУЖЕН, ДО ИСЦРПУВАЊЕ НА ПРЕДВИДЕНИТЕ СРЕДСТВА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

ГОДИНА,  ЗА ТАА НАМЕНА,  ДЕФИНИРАНИ ВО ЧЛЕН 1 ОД ОВАА ОДЛУКА.

Во постапката за поставување нови лифтови, заедницата на сопственици е должна 
да ја обезбеди целокупната потребна документација, согласно позитивните законски прописи. 
(проекти, одобренија). Општината не ги субвенционира градежните работи.  

Член 3 
Процесот на субвенционирање ќе се заснова врз начелата на: јавност, објективност, 

недискриминација, транспарентност, ефикасност и економичност. 

Услови и критериуми за субвенционирање и категоризација на згради 
Член 4 

Општи услови кои треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  

Да се регистрирани како Заедници на сопственици или со заедницата да управува правно лице 
Управител, согласно Законот за домување, за што се доставува решение од Централен регистар на 

управител 
Да достават Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 месеци) 
потребно е да се достави имотен лист за секој стан засебно, со кој ќе се потврди сопственоста на 
апликантите (најмалку 50% плус 1 сопственик). Имотните листови да се достават во оригинал или 
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Корисници на финансиската поддршка се Заeдниците на сопственици (ЗС) или Управители (УСЗ) 
колективното домување (во понатамошниот текст: (Корисници),  кои 

аплицираат врз основа на јавен повик за финансиска поддршка за поправка и санација на 
колективното домување во 

АТА ПОДДРШКА ЌЕ СЕ ДОДЕЛУВА ПО ПРИНЦИПОТ ПРВ ДОЈДЕН-
ПРВ УСЛУЖЕН, ДО ИСЦРПУВАЊЕ НА ПРЕДВИДЕНИТЕ СРЕДСТВА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

ГОДИНА,  ЗА ТАА НАМЕНА,  ДЕФИНИРАНИ ВО ЧЛЕН 1 ОД ОВАА ОДЛУКА. 

и, заедницата на сопственици е должна 
да ја обезбеди целокупната потребна документација, согласно позитивните законски прописи. 

ачелата на: јавност, објективност, 

Општи услови кои треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  

Да се регистрирани како Заедници на сопственици или со заедницата да управува правно лице – 
Управител, согласно Законот за домување, за што се доставува решение од Централен регистар на 

Да достават Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 месеци) – Појаснување: 
потребно е да се достави имотен лист за секој стан засебно, со кој ќе се потврди сопственоста на 

а се достават во оригинал или 
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Посебните услови кои  треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  Корисници 
за субвенционирање: 

 Станбените згради за колективно домување да се
 Доказот за старост на колективниот станбен објект се потврдува со Изјава заверена на нотар, или 

со достава на Купопродажен договор за стан (доволен е купопродажен договор на еден од 
сопствениците) 

 Заедницата на сопственици/Управител на станбени згради да има донес
сопствениците на посебните делови се согласни да се изврши поправка и санација на постоечкиот 
лифт или поставување нов лифт и дека се согласни да учествуваат со сопствени средства за дел од 
вкупниот износ за санација-поправка на постоечки л
одлуката да достават список со потписи од 50% плус 1 сопственик)

 Одлуките се сметаат за усвоени доколку истите своерачно ги потпишале 50% плус еден сопственик 
од вкупниот број на сопственици на посебни делови на 
Одлуките се доставуваат во оригинален примерок или нотарски заверена копија и истите е 
потребно да бидат заверени со архивски број и потпишани од страна на овластено лице и печат.

 Договор со Изведувач во оригинал или нотарски
   Договор со Надзор во оригинал или нотарски заверена копија.

НАПОМЕНА: Доколку се работи за поставување на нов лифт, потребно е да се достави 
решение за градба од органот.

 
 

Висина на субвенционирање 

Субвенционирањето ќе биде под
Карпош за 2024 година, Програма
спроведување на постапката за доделување финансиска поддршка за поправка и санација на 
постоечки лифтови и постaвување нови лифтови на стамбени згради за колективно домување во 
Општина Карпош, по принципот прв дојден
финансиски средства во Буџетот на Општина Карпош за 202
 
- најмногу до 50%, но не повеќе од 500.000,00 денари од вкупниот износ на вредноста на поправка 
и/или санацијата на постоечкиот лифт или поставување нов лифт. 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 5 
Посебните услови кои  треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  Корисници 

Станбените згради за колективно домување да се постари од 25 години  
за старост на колективниот станбен објект се потврдува со Изјава заверена на нотар, или 

со достава на Купопродажен договор за стан (доволен е купопродажен договор на еден од 

Заедницата на сопственици/Управител на станбени згради да има донес
сопствениците на посебните делови се согласни да се изврши поправка и санација на постоечкиот 
лифт или поставување нов лифт и дека се согласни да учествуваат со сопствени средства за дел од 

поправка на постоечки лифт или поставување нов лифт (во прилог кон 
одлуката да достават список со потписи од 50% плус 1 сопственик) 
Одлуките се сметаат за усвоени доколку истите своерачно ги потпишале 50% плус еден сопственик 
од вкупниот број на сопственици на посебни делови на колективниот станбен објект.  
Одлуките се доставуваат во оригинален примерок или нотарски заверена копија и истите е 
потребно да бидат заверени со архивски број и потпишани од страна на овластено лице и печат.

Договор со Изведувач во оригинал или нотарски заверена копија. 
Договор со Надзор во оригинал или нотарски заверена копија. 

НАПОМЕНА: Доколку се работи за поставување на нов лифт, потребно е да се достави 
решение за градба од органот. 

Висина на субвенционирање  
Член 6 

Субвенционирањето ќе биде поддржано со финансиски средства од буџетот на Општина 
година, Програма предложена од  Комисија за објавување на Јавен повик и 

спроведување на постапката за доделување финансиска поддршка за поправка и санација на 
е нови лифтови на стамбени згради за колективно домување во 

Општина Карпош, по принципот прв дојден-прв услужен, до исцрпување на предвидените 
финансиски средства во Буџетот на Општина Карпош за 2024 година за таа намена, во висина од:

но не повеќе од 500.000,00 денари од вкупниот износ на вредноста на поправка 
и/или санацијата на постоечкиот лифт или поставување нов лифт.  
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Посебните услови кои  треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  Корисници 

за старост на колективниот станбен објект се потврдува со Изјава заверена на нотар, или 
со достава на Купопродажен договор за стан (доволен е купопродажен договор на еден од 

Заедницата на сопственици/Управител на станбени згради да има донесено Одлука дека 
сопствениците на посебните делови се согласни да се изврши поправка и санација на постоечкиот 
лифт или поставување нов лифт и дека се согласни да учествуваат со сопствени средства за дел од 

ифт или поставување нов лифт (во прилог кон 

Одлуките се сметаат за усвоени доколку истите своерачно ги потпишале 50% плус еден сопственик 
колективниот станбен објект.   

Одлуките се доставуваат во оригинален примерок или нотарски заверена копија и истите е 
потребно да бидат заверени со архивски број и потпишани од страна на овластено лице и печат. 

 

НАПОМЕНА: Доколку се работи за поставување на нов лифт, потребно е да се достави 

држано со финансиски средства од буџетот на Општина 
Комисија за објавување на Јавен повик и 

спроведување на постапката за доделување финансиска поддршка за поправка и санација на 
е нови лифтови на стамбени згради за колективно домување во 

прв услужен, до исцрпување на предвидените 
година за таа намена, во висина од: 

но не повеќе од 500.000,00 денари од вкупниот износ на вредноста на поправка 
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Сопствениците на станови во станбените згради за колективно домување ќе ги обезбедат 
преостанатите финансиски средства во висина од најмалку 50% од вкупниот износ од вредноста на 
инвестицијата и истото ќе го потврдат со Одлук
 

Начин и постапка за спроведување на субвенционирањето

3а реализирање на средствата врз основа 
општината објавува Јавен повик во дневен весник, во електронска форма на веб страната на 
Општина Карпош, во печатена форма на сите јавни објекти во општината.
Рокот за поднесување на апликациите ќе трае до 

Јавниот повик за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и санација  на 
постоечки лифтови или поставување нов лифт на 
содржи следните елементи: 

- опис на објектите за колективно домување за кои што станарите можат да аплицираат,
- процентот на учество на корисниците кои сопственото учество ќе го обезбедат како дел со 

сопствени средства.  
- услови  кои станарите што аплицираат треба да ги исполнат. 

По јавниот повик сите апликанти кои што ќе ги исполнат условите ќе бидат прифатени со 
првенство за барателите/апликантите кои што први ќе ја комплетираат документацијата, согласно 
одредбата од член 2 од овој Правилник.
Јавниот повик ќе трае до исцрпувањето на средствата пр
за 2024 година за предметната намена.
 

Начин на аплицирање и содржина на апликација
Евалуација на апликациите и начин на објавување на резултати

За утврдување на исполнувањето на условите за доделување на финанс
овој Правилник, Градоначалникот на Општина 
е претседател, еден потпреседател
Комисијата, останатите се членови и заменици членови на 
извештај за својата работа до Градоначалникот на Општина Карпош.

Комисијата има право и должност да ги провери податоците во Апликацијата
увид во соодветноста на документацијата и доколку е потребно да се консулт
или овластени лица да направат увид на лице место

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Сопствениците на станови во станбените згради за колективно домување ќе ги обезбедат 
ства во висина од најмалку 50% од вкупниот износ од вредноста на 

инвестицијата и истото ќе го потврдат со Одлука дефинирана во член  5 од овој Правилник.

Начин и постапка за спроведување на субвенционирањето
Член 7 

а реализирање на средствата врз основа на критериумите и условите во овој Правилник
во дневен весник, во електронска форма на веб страната на 

Општина Карпош, во печатена форма на сите јавни објекти во општината. 
Рокот за поднесување на апликациите ќе трае до исцрпување на предвидените средства.

Член 8 
Јавниот повик за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и санација  на 

постоечки лифтови или поставување нов лифт на станбени згради за колективно домување ќе ги 

тите за колективно домување за кои што станарите можат да аплицираат,
процентот на учество на корисниците кои сопственото учество ќе го обезбедат како дел со 

услови  кои станарите што аплицираат треба да ги исполнат.  
сите апликанти кои што ќе ги исполнат условите ќе бидат прифатени со 

првенство за барателите/апликантите кои што први ќе ја комплетираат документацијата, согласно 
одредбата од член 2 од овој Правилник. 
Јавниот повик ќе трае до исцрпувањето на средствата предвидени во Буџетот на Општина Карпош 

година за предметната намена. 

Начин на аплицирање и содржина на апликација 
Евалуација на апликациите и начин на објавување на резултати

Член 9 
За утврдување на исполнувањето на условите за доделување на финанс

Градоначалникот на Општина Карпош  формира Комисија од 
, еден потпреседател и еден технички секретар кој админстративно ја води 

, останатите се членови и заменици членови на комисијата. Комисијата доставува 
извештај за својата работа до Градоначалникот на Општина Карпош. 

Комисијата има право и должност да ги провери податоците во Апликацијата
увид во соодветноста на документацијата и доколку е потребно да се консулт
или овластени лица да направат увид на лице место, како и да бара друга дополнителна 
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Сопствениците на станови во станбените згради за колективно домување ќе ги обезбедат 
ства во висина од најмалку 50% од вкупниот износ од вредноста на 

5 од овој Правилник. 

Начин и постапка за спроведување на субвенционирањето 

на критериумите и условите во овој Правилник, 
во дневен весник, во електронска форма на веб страната на 

исцрпување на предвидените средства. 

Јавниот повик за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и санација  на 
колективно домување ќе ги 

тите за колективно домување за кои што станарите можат да аплицираат, 
процентот на учество на корисниците кои сопственото учество ќе го обезбедат како дел со 

сите апликанти кои што ќе ги исполнат условите ќе бидат прифатени со 
првенство за барателите/апликантите кои што први ќе ја комплетираат документацијата, согласно 

едвидени во Буџетот на Општина Карпош 

Евалуација на апликациите и начин на објавување на резултати 

За утврдување на исполнувањето на условите за доделување на финансиските средства од 
формира Комисија од 10 члена од кои еден 

и еден технички секретар кој админстративно ја води 
комисијата. Комисијата доставува 

Комисијата има право и должност да ги провери податоците во Апликацијата, да изврши 
увид во соодветноста на документацијата и доколку е потребно да се консултира со стручни лица 

како и да бара друга дополнителна 
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документација, при што за својата работа Комисијата составува Записник
утврдува листа на потенцијални корисници за 
поправка и санација на постоечки лифтови или поставување нов лифт  на 
колективно домување базиран на условите и критериумите кои се дефинирани во овој Правилник. 
Првенство за субвенционирање ќе имаат апликантите 
документацијата. 

Листата на потенцијалните корисници се објавува на веб страната на Oпштината и на 
огласната табла на Општината, а се доставува и известување до секој апликант посебно со 
соодветни податоци за постапката и насоки за понатамошна постапка на реализација на 
поддршката за проектот финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и санација  на 
постоечки лифтови или поставување нов лифт на 

Сите апликанти имаат право по објавата на потенцијалните корисници на субвенцијата 
вршат увид во доставената документација и повлекување на истата.

Оваа листа има важност во тековната 2024 година, од денот на објавувањето, односно се до 
целосно искористување на средствата согласно финансиската рамка во Буџетот на Општина 
Карпош за 2024 година. 

 
Потпишување на договор за субвенционирање

По комплетирање на потребната документација, на предлог на Комисијата за 
имплементација  на програмата за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и 
санација на постоечки лифтови или поставување нов лифт на 
домување, а врз основа на Одлуката за објавување Јавен повик, Јавниот повик и Извештајот на 
Комисијата, Градоначалникот на Општина Карпош или овластен раководен службеник, потпишува 
Договор за одобрување на финансиски средства за предметната намена и донесува Решени
исплата на финансиски средства за предметната намена.

Исплатата на одобрените финансиски средства (исплата на субвенцијата) ќе се изврши по 
достава на Сертификат за техничка исправност на лифт во Општина Карпош, односно по  
извршување на технички прием и доставување на завршната ситуација за позициите наменети за 
поправка и санација  на постоечки лифтови или поставување нов лифт на 
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а својата работа Комисијата составува Записник
утврдува листа на потенцијални корисници за финансиската поддршка (субвенционирање) за 
поправка и санација на постоечки лифтови или поставување нов лифт  на 
колективно домување базиран на условите и критериумите кои се дефинирани во овој Правилник. 
Првенство за субвенционирање ќе имаат апликантите кои што први ќе ја комплетираат 

 
 
 

Член 10 
Листата на потенцијалните корисници се објавува на веб страната на Oпштината и на 

огласната табла на Општината, а се доставува и известување до секој апликант посебно со 
соодветни податоци за постапката и насоки за понатамошна постапка на реализација на 

ддршката за проектот финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и санација  на 
постоечки лифтови или поставување нов лифт на станбени згради за колективно домување. 

Сите апликанти имаат право по објавата на потенцијалните корисници на субвенцијата 
вршат увид во доставената документација и повлекување на истата. 

има важност во тековната 2024 година, од денот на објавувањето, односно се до 
целосно искористување на средствата согласно финансиската рамка во Буџетот на Општина 

Потпишување на договор за субвенционирање 
Член 11 

По комплетирање на потребната документација, на предлог на Комисијата за 
имплементација  на програмата за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и 
санација на постоечки лифтови или поставување нов лифт на станбени згради за 

а врз основа на Одлуката за објавување Јавен повик, Јавниот повик и Извештајот на 
Комисијата, Градоначалникот на Општина Карпош или овластен раководен службеник, потпишува 
Договор за одобрување на финансиски средства за предметната намена и донесува Решени
исплата на финансиски средства за предметната намена. 

Исплатата на одобрените финансиски средства (исплата на субвенцијата) ќе се изврши по 
достава на Сертификат за техничка исправност на лифт во Општина Карпош, односно по  

м и доставување на завршната ситуација за позициите наменети за 
поправка и санација  на постоечки лифтови или поставување нов лифт на 
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а својата работа Комисијата составува Записник. Во Записникот се 
шка (субвенционирање) за 

поправка и санација на постоечки лифтови или поставување нов лифт  на станбени згради за 
колективно домување базиран на условите и критериумите кои се дефинирани во овој Правилник. 

кои што први ќе ја комплетираат 

Листата на потенцијалните корисници се објавува на веб страната на Oпштината и на 
огласната табла на Општината, а се доставува и известување до секој апликант посебно со 
соодветни податоци за постапката и насоки за понатамошна постапка на реализација на 

ддршката за проектот финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и санација  на 
колективно домување.  

Сите апликанти имаат право по објавата на потенцијалните корисници на субвенцијата да 

има важност во тековната 2024 година, од денот на објавувањето, односно се до 
целосно искористување на средствата согласно финансиската рамка во Буџетот на Општина 

По комплетирање на потребната документација, на предлог на Комисијата за 
имплементација  на програмата за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и 

станбени згради за колективно 
а врз основа на Одлуката за објавување Јавен повик, Јавниот повик и Извештајот на 

Комисијата, Градоначалникот на Општина Карпош или овластен раководен службеник, потпишува 
Договор за одобрување на финансиски средства за предметната намена и донесува Решение за 

Исплатата на одобрените финансиски средства (исплата на субвенцијата) ќе се изврши по 
достава на Сертификат за техничка исправност на лифт во Општина Карпош, односно по  

м и доставување на завршната ситуација за позициите наменети за 
поправка и санација  на постоечки лифтови или поставување нов лифт на станбени згради за 
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колективно домување, прегледани и потпишани од страна на надзорен орган, на сметката за 
резервен фонд на колективниот станбен објект.

Во договорите потпишани помеѓу Општина Карпош и заедниците на станари или 
овластениот управител на зградата ќе се утврди износот на средства за субвенционирање и 
поддршка од Општина Карпош врз основа на доставената техничка с
изнесува најмногу до 50%, но не повеќе од  500.000,00

 

Овој Правилник влегува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина 
Карпош“. 

 
 
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/12 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                
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колективно домување, прегледани и потпишани од страна на надзорен орган, на сметката за 
а колективниот станбен објект. 

Во договорите потпишани помеѓу Општина Карпош и заедниците на станари или 
овластениот управител на зградата ќе се утврди износот на средства за субвенционирање и 
поддршка од Општина Карпош врз основа на доставената техничка спецификација, која што ќе 
изнесува најмногу до 50%, но не повеќе од  500.000,00 денари за поправка и санација на лифтови.

Завршни одредби 
Член 12 

Овој Правилник влегува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина 

                            ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година            Добрила Андоновска

26/12 од 04.01.2024 година                                                                
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колективно домување, прегледани и потпишани од страна на надзорен орган, на сметката за 

Во договорите потпишани помеѓу Општина Карпош и заедниците на станари или 
овластениот управител на зградата ќе се утврди износот на средства за субвенционирање и 

пецификација, која што ќе 
денари за поправка и санација на лифтови. 

Овој Правилник влегува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Правилник за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска 
поддршка за поправка и санација  на кровни покривачи  на 
домување и замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи) 

во Општина Карпош

 
 
1.Се објавува Правилник за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за 
поправка и санација  на кровни покривачи  на 
замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи) 
Карпош за 2024 година, донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на 
Општина Карпош, одржана на 04 јануари
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-108/10    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска 

поддршка за поправка и санација  на кровни покривачи  на станбени згради за 
и замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи) 

Општина Карпош за 2024 година 
 

за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за 
поправка и санација  на кровни покривачи  на станбени згради за колективното домување 
замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи) 

донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на 
04 јануари 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                    ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                   Стевчо Јакимовски, с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска 
станбени згради за колективното 

и замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи) 

за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за 
колективното домување и 

замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи) во Општина 
донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 67
градење (Сл. Весник на РМ 130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 39/16, 
71/16, 132/16, 35/18,64/18 и 168/18  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 
18/20 и 279/20, 227/22 и 111/23) и член 101 од Законот з
Македонија бр. 99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна 
врска со Програмата предложена од 
постапката за доделување финансиска поддршка за поправка и санација на кровни покривачи на 
станбени згради за колективно домување и замена на азбестни кровни покривачи на 
индивидуални станбени објекти (куќи) во Општина Карпош
2024 година и Буџетот на Општина Карпош за 202
Карпош“ бр.25/2022), Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија,
на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе
 
 

за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за поправка и санација  
на кровни покривачи  на станбени згради за 
кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи) 

Со овој Правилник се уредуваат: условите, критериумите, видот и начинот на финансиската 
поддршка (субвенционирање) за попр
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и 62 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 67

130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
8/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 39/16, 

168/18  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 
и член 101 од Законот за домување, („Службен Весник на Република 

99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.302/20

предложена од Комисија за објавување Јавен повик и спроведување на 
постапката за доделување финансиска поддршка за поправка и санација на кровни покривачи на 
станбени згради за колективно домување и замена на азбестни кровни покривачи на 

видуални станбени објекти (куќи) во Општина Карпош на подрачјето на Општина Карпош за
година и Буџетот на Општина Карпош за 2024 година, („Службен гласник на Општина 

Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија,
на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе 

ПРАВИЛНИК 
за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за поправка и санација  

станбени згради за колективното домување и замена на азбестни 
кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи) во Општина Карпош

година 
 

Општи одредби 
 

Член 1 
Со овој Правилник се уредуваат: условите, критериумите, видот и начинот на финансиската 

поддршка (субвенционирање) за поправка и санација  на кровни покривачи на 
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точка 1 и 62 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 67-а од Законот за 

130/2009,124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
8/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 39/16, 

168/18  „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 
а домување, („Службен Весник на Република 

99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16, 39/16, 71/16, 
акедонија“ бр.302/20 и 150/22), а во 

за објавување Јавен повик и спроведување на 
постапката за доделување финансиска поддршка за поправка и санација на кровни покривачи на 
станбени згради за колективно домување и замена на азбестни кровни покривачи на 

на подрачјето на Општина Карпош за 
(„Службен гласник на Општина 

Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани 

за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за поправка и санација  
и замена на азбестни 

во Општина Карпош за 2024 

Со овој Правилник се уредуваат: условите, критериумите, видот и начинот на финансиската 
авка и санација  на кровни покривачи на станбени згради за 
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колективното домување и замена на азбестни кровни покривачи на
објекти (куќи) во Општина Карпош за 2024 година

Вкупниот износ на финансиската поддршка за кровни покривачи 
3.000.000,00 (три милиони) денари. 

Финансиските средства се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 2024 година, преку 
Програмата предложена од Комисија
доделување финансиска поддршка за поправка и санација на кровни покривачи на станбени 

згради за колективно домување и замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални 
станбени објекти (куќи) во Општина Карпош

 

Корисници на финансиската поддршка се Заeдниците на сопственици (ЗС) или Управители 
(УСЗ) на станбени згради за колективното домување 
објекти (куќи) (во понатамошниот текст: Корисници)
финансиска поддршка за поправка и санација  на кровни покривачи на 
колективното домување и замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални објекти (куќи) 
во Општина Карпош, преку: 
- пополнување на апликација 
- доставување на потребна документација
- исполнување на потребните услови
 
НАПОМЕНА: ФИНАНСИСКАТА ПОДДРШКА ЌЕ СЕ ДОДЕЛУВА ПО ПРИНЦИПОТ ПРВ ДОЈДЕН
ПРВ УСЛУЖЕН, ДО ИСЦРПУВАЊЕ НА ПРЕДВИДЕНИТЕ СРЕДСТВА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 
КАРПОШ ЗА 2024 ГОДИНА, ЗА ТАА НАМЕНА
 

Процесот на субвенционирање ќе се заснова врз начелата на: јавност, објективност, 
недискриминација, транспарентност, ефикасност и економичност.

 
Услови и критериуми за субвенционирање и категоризација на згради

Општи услови кои треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  
Корисници на субвенцијата: 

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

и замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени 
за 2024 година. 

Вкупниот износ на финансиската поддршка за кровни покривачи (згради и куќи) 
 

ите средства се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 2024 година, преку 
Комисија за објавување Јавен повик и спроведување на постапката за 

иска поддршка за поправка и санација на кровни покривачи на станбени 
згради за колективно домување и замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални 

станбени објекти (куќи) во Општина Карпош 

Член 2 
Корисници на финансиската поддршка се Заeдниците на сопственици (ЗС) или Управители 

колективното домување и сопственици на индивидуални станбени 
(во понатамошниот текст: Корисници), кои аплицираат врз основа на ја

финансиска поддршка за поправка и санација  на кровни покривачи на 
и замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални објекти (куќи) 

е на потребна документација 
исполнување на потребните услови 

ФИНАНСИСКАТА ПОДДРШКА ЌЕ СЕ ДОДЕЛУВА ПО ПРИНЦИПОТ ПРВ ДОЈДЕН
ПРВ УСЛУЖЕН, ДО ИСЦРПУВАЊЕ НА ПРЕДВИДЕНИТЕ СРЕДСТВА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

ЗА ТАА НАМЕНА, ДЕФИНИРАНИ ВО ЧЛЕН 1 ОД ОВАА ОДЛУКА.

Член 3 
Процесот на субвенционирање ќе се заснова врз начелата на: јавност, објективност, 

недискриминација, транспарентност, ефикасност и економичност. 

Услови и критериуми за субвенционирање и категоризација на згради
 

Член 4 
кои треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  
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индивидуални станбени 

(згради и куќи) изнесува 

ите средства се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 2024 година, преку 
за објавување Јавен повик и спроведување на постапката за 

иска поддршка за поправка и санација на кровни покривачи на станбени  
згради за колективно домување и замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални 

Корисници на финансиската поддршка се Заeдниците на сопственици (ЗС) или Управители 
и сопственици на индивидуални станбени 

кои аплицираат врз основа на јавен повик за 
финансиска поддршка за поправка и санација  на кровни покривачи на станбени згради за 

и замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални објекти (куќи) 

ФИНАНСИСКАТА ПОДДРШКА ЌЕ СЕ ДОДЕЛУВА ПО ПРИНЦИПОТ ПРВ ДОЈДЕН-
ПРВ УСЛУЖЕН, ДО ИСЦРПУВАЊЕ НА ПРЕДВИДЕНИТЕ СРЕДСТВА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

И ВО ЧЛЕН 1 ОД ОВАА ОДЛУКА.  

Процесот на субвенционирање ќе се заснова врз начелата на: јавност, објективност, 

Услови и критериуми за субвенционирање и категоризација на згради 

кои треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
      За станбени згради за колективно домување: 

 
1. Да се регистрирани како Заедници на сопственици или со заедницата да управува правно 

лице – Управител, согласно Законот за домување, за што се доставува решение од 
Централен регистар на РСМ или договор со правно лице 

- Доколку колективниот станбен објект има повеќе влезови и истите се регистрирани како 
посебни правни лица, или имаат потпиш
застапување, потребно е секој влез 
од ЦР на РСМ или да достави Договор со фирмата управител која ја застапува заедницата на 
колективниот станбен објект.

2. Да достават Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 месеци) 
Појаснување: потребно е да се достави имотен лист за секој стан засебно, со кој ќе се 
потврди сопственоста на апликантите или листа на сопственици од АКН
катастар на недвижности. Имотните листови да се достават во оригинал или нотарски 
заверена копија. 

- Доколку колективниот станбен објект има повеќе влезови и истите се регистрирани како 
посебни правни лица или имаат потпишано посебни договори со правно лице управи
застапување, потребно е секој влез 
лист/листови со кој се докажува сопственоста на секој стан засебно или да достави листа на 
сопственици од АКН- Агенција  за катастар на недвижности.

 
 За индивидуални станбени објекти (куќи): 

 
1. Да достават Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 месеци). Имотните 

листови да се достават во оригинал или нотарски заверена копија.

Посебните услови кои  треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  
Корисници за субвенционирање: 

 
 За колективни станбени објекти:

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

За станбени згради за колективно домување:  

Да се регистрирани како Заедници на сопственици или со заедницата да управува правно 
ител, согласно Законот за домување, за што се доставува решение од 

Централен регистар на РСМ или договор со правно лице – управител.  
Доколку колективниот станбен објект има повеќе влезови и истите се регистрирани како 
посебни правни лица, или имаат потпишано посебни договори со правно лице управител за 
застапување, потребно е секој влез – секое правно лице засебно да достави доказ 
од ЦР на РСМ или да достави Договор со фирмата управител која ја застапува заедницата на 
колективниот станбен објект.  
Да достават Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 месеци) 
Појаснување: потребно е да се достави имотен лист за секој стан засебно, со кој ќе се 
потврди сопственоста на апликантите или листа на сопственици од АКН

ар на недвижности. Имотните листови да се достават во оригинал или нотарски 

Доколку колективниот станбен објект има повеќе влезови и истите се регистрирани како 
посебни правни лица или имаат потпишано посебни договори со правно лице управи
застапување, потребно е секој влез – секое правно лице засебно да достави доказ 
лист/листови со кој се докажува сопственоста на секој стан засебно или да достави листа на 

Агенција  за катастар на недвижности. 

За индивидуални станбени објекти (куќи):  

Да достават Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 месеци). Имотните 
листови да се достават во оригинал или нотарски заверена копија. 

Член 5 
кои  треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  

За колективни станбени објекти: 
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Да се регистрирани како Заедници на сопственици или со заедницата да управува правно 
ител, согласно Законот за домување, за што се доставува решение од 

Доколку колективниот станбен објект има повеќе влезови и истите се регистрирани како 
ано посебни договори со правно лице управител за 

секое правно лице засебно да достави доказ – решение 
од ЦР на РСМ или да достави Договор со фирмата управител која ја застапува заедницата на 

Да достават Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 месеци) 
Појаснување: потребно е да се достави имотен лист за секој стан засебно, со кој ќе се 
потврди сопственоста на апликантите или листа на сопственици од АКН- Агенција  за 

ар на недвижности. Имотните листови да се достават во оригинал или нотарски 

Доколку колективниот станбен објект има повеќе влезови и истите се регистрирани како 
посебни правни лица или имаат потпишано посебни договори со правно лице управител за 

секое правно лице засебно да достави доказ – Имотен 
лист/листови со кој се докажува сопственоста на секој стан засебно или да достави листа на 

Да достават Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 месеци). Имотните 

кои  треба да бидат целосно исполнети од страна на потенцијалните  
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1. Апликантите да не се претходни корисници на субвенција за иста намена
2. Станбените згради за колективно домување да се постари
3. Доказ за старост на колективниот станбен објект се потрврдува со Изјава заверена на нотар, 

или со достава на купопродажен договор за стан (доволен е купопродажен договор на еден 
од сопствениците). 

4. Заедницата на сопственици/Управител на станбе
сопствениците на посебните делови се согласни да се изврши поправка и санација на кровен 
покривач и дека се согласни да учествуваат со сопствени средтсва за дел од вкупниот износ 
за санација-поправка на кровен покривач
потписи од 50% плус еден сопственик), да е архивски заверена.
3.1.Одлуките се сметаат за усвоени доколку истите своерачно ги потпишале 50% плус еден 
сопственик од вкупниот број на сопственици на посебни делови
објект.   

      4. Договор со Изведувачот за поправка или санација на
 
Одлуката се доставува во оригинален примерок и ист
број и потпишани од страна на овластено лице и
 

 За индивидуални станбени објекти (куќи):
 

1. Апликантите да не се претходни корисници на субвенција за иста намена
2. Носителот на Апликацијата да е носител на правото на сопственост врз објектот за кој се 

аплицира 
3. Индивидуалните станбени објекти (куќи)
4. Изјава од сопствникот на индивидуалниот станбен објект дека е согласен да изврши замена 

на азбестен кровен покривач и дека е согласен да учествува со сопствени средства за дел од 
вкупниот износ за замена на кров

5. Сопственикот на индивидуалниот станбен објект да достави Договор со Изведувачот за 
замената на азбестниот кровен покривач.

 Забелешка 1: Доколку површината на индивидуалниот станбен објект е помала од 300 
метри квадратни, Изведувачот на замената на азбестниот кровен покривач доставува 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Апликантите да не се претходни корисници на субвенција за иста намена
Станбените згради за колективно домување да се постари од 25 години
Доказ за старост на колективниот станбен објект се потрврдува со Изјава заверена на нотар, 
или со достава на купопродажен договор за стан (доволен е купопродажен договор на еден 

Заедницата на сопственици/Управител на станбени згради да има донесено Одлука дека 
сопствениците на посебните делови се согласни да се изврши поправка и санација на кровен 
покривач и дека се согласни да учествуваат со сопствени средтсва за дел од вкупниот износ 

поправка на кровен покривач (во прилог кон одлуката да достават список со 
потписи од 50% плус еден сопственик), да е архивски заверена. 
3.1.Одлуките се сметаат за усвоени доколку истите своерачно ги потпишале 50% плус еден 
сопственик од вкупниот број на сопственици на посебни делови на колективниот станбен 

поправка или санација на кровниот покривач.

се доставува во оригинален примерок и истата е потребно да бидат заверени со архивски 
број и потпишани од страна на овластено лице и печат. 

За индивидуални станбени објекти (куќи): 

Апликантите да не се претходни корисници на субвенција за иста намена
Носителот на Апликацијата да е носител на правото на сопственост врз објектот за кој се 

Индивидуалните станбени објекти (куќи) да имаат постоечки азбестен кровен покривач
Изјава од сопствникот на индивидуалниот станбен објект дека е согласен да изврши замена 
на азбестен кровен покривач и дека е согласен да учествува со сопствени средства за дел од 
вкупниот износ за замена на кровен покривач (Изјавата да биде нотарски заверена)
Сопственикот на индивидуалниот станбен објект да достави Договор со Изведувачот за 
замената на азбестниот кровен покривач. 

Доколку површината на индивидуалниот станбен објект е помала од 300 
ри квадратни, Изведувачот на замената на азбестниот кровен покривач доставува 
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Апликантите да не се претходни корисници на субвенција за иста намена 
25 години 

Доказ за старост на колективниот станбен објект се потрврдува со Изјава заверена на нотар, 
или со достава на купопродажен договор за стан (доволен е купопродажен договор на еден 

ни згради да има донесено Одлука дека 
сопствениците на посебните делови се согласни да се изврши поправка и санација на кровен 
покривач и дека се согласни да учествуваат со сопствени средтсва за дел од вкупниот износ 

(во прилог кон одлуката да достават список со 

3.1.Одлуките се сметаат за усвоени доколку истите своерачно ги потпишале 50% плус еден 
на колективниот станбен 

кровниот покривач. 

е потребно да бидат заверени со архивски 

Апликантите да не се претходни корисници на субвенција за иста намена 
Носителот на Апликацијата да е носител на правото на сопственост врз објектот за кој се 

да имаат постоечки азбестен кровен покривач 
Изјава од сопствникот на индивидуалниот станбен објект дека е согласен да изврши замена 
на азбестен кровен покривач и дека е согласен да учествува со сопствени средства за дел од 

ен покривач (Изјавата да биде нотарски заверена) 
Сопственикот на индивидуалниот станбен објект да достави Договор со Изведувачот за 

Доколку површината на индивидуалниот станбен објект е помала од 300 
ри квадратни, Изведувачот на замената на азбестниот кровен покривач доставува 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

заверена на нотар дека работите се изведени согласно позитивните законски прописи и 
нормативи за тој вид работа 

 Забелешка 2: Доколку површината на индивидуалниот станбен објект е поголема од 300 
метри квадратни, сопственикот на индивидуалниот станбен објект има обврска да достави 
до Комисијата Договор за изведен надзор над изведбата за замена на азбесетен кровен 
покривач. Договорот се доставува во оригинал или нотарски заверена копија.

 Забелешка 3: Документите се доставуваат во оригинален примерок или нотарски заверена 
копија.  

НАПОМЕНА: Апликантите мора прво да добијат
корисници, потоа да почнат со промена на кровниот покривач.

Висина на субвенционирање 

Субвенционирањето ќе биде поддржано со финансиски средства од буџетот на Општина Карпош
за 2024 година, Програма предложена од
постапката за доделување финансиска поддршка за поправка и санација на кровни покривачи на 
станбени згради за колективно домување и замена на азбестни кровни покривачи на 
индивидуални станбени објекти (куќи) во Општина Карпош
до исцрпување на предвидените финансиски средства во Буџетот на Општина Карпош
година, за таа намена, со тоа што финансирањето во однос на замената на кровните покривачи ќе 
биде извршена во целост од сопственикот на објектот, а субвенционирано од страна на Општина 
Карпош, во висина од: 

 За колективни станбени објекти:

- најмногу до 50%, но не повеќе од 35
санација на кровен покривач за секоја одобрена апликација, поднесена од Заедница на станари 
или Управителот на станбената зграда врз основа на доставената најприфатлива понуда за 
материјали и работни позиции. 
Сопствениците на станови во станбените згради за колективно домување ќе ги обезбедат 
преостанатите финансиски средства во висина од 
инвестицијата и истото ќе го потврдат со Одлуки дефинирани во чле
 

 За индивидуални станбени објекти (куќи):

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

заверена на нотар дека работите се изведени согласно позитивните законски прописи и 
 

Доколку површината на индивидуалниот станбен објект е поголема од 300 
метри квадратни, сопственикот на индивидуалниот станбен објект има обврска да достави 
до Комисијата Договор за изведен надзор над изведбата за замена на азбесетен кровен 

орот се доставува во оригинал или нотарски заверена копија.
Документите се доставуваат во оригинален примерок или нотарски заверена 

: Апликантите мора прво да добијат писмено известување дека се потенцијални 
корисници, потоа да почнат со промена на кровниот покривач. 

 
Висина на субвенционирање  

Член 6 
Субвенционирањето ќе биде поддржано со финансиски средства од буџетот на Општина Карпош

предложена од Комисија за објавување Јавен повик и спроведување на 
постапката за доделување финансиска поддршка за поправка и санација на кровни покривачи на 
станбени згради за колективно домување и замена на азбестни кровни покривачи на 

уќи) во Општина Карпош,по принципот прв дојден
до исцрпување на предвидените финансиски средства во Буџетот на Општина Карпош

со тоа што финансирањето во однос на замената на кровните покривачи ќе 
биде извршена во целост од сопственикот на објектот, а субвенционирано од страна на Општина 

За колективни станбени објекти: 

350.000,00 денари од вкупниот износ на вредноста на поправка и 
за секоја одобрена апликација, поднесена од Заедница на станари 

или Управителот на станбената зграда врз основа на доставената најприфатлива понуда за 

Сопствениците на станови во станбените згради за колективно домување ќе ги обезбедат 
преостанатите финансиски средства во висина од најмалку 50% од вкупниот износ од вредноста на 
инвестицијата и истото ќе го потврдат со Одлуки дефинирани во член 5 од овој Правилник.

За индивидуални станбени објекти (куќи): 
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Изјава 
заверена на нотар дека работите се изведени согласно позитивните законски прописи и 

Доколку површината на индивидуалниот станбен објект е поголема од 300 
метри квадратни, сопственикот на индивидуалниот станбен објект има обврска да достави 
до Комисијата Договор за изведен надзор над изведбата за замена на азбесетен кровен 

орот се доставува во оригинал или нотарски заверена копија. 
Документите се доставуваат во оригинален примерок или нотарски заверена 

известување дека се потенцијални 

Субвенционирањето ќе биде поддржано со финансиски средства од буџетот на Општина Карпош 
за објавување Јавен повик и спроведување на 

постапката за доделување финансиска поддршка за поправка и санација на кровни покривачи на 
станбени згради за колективно домување и замена на азбестни кровни покривачи на 

по принципот прв дојден-прв услужен 
до исцрпување на предвидените финансиски средства во Буџетот на Општина Карпош за 2024 

со тоа што финансирањето во однос на замената на кровните покривачи ќе 
биде извршена во целост од сопственикот на објектот, а субвенционирано од страна на Општина 

денари од вкупниот износ на вредноста на поправка и 
за секоја одобрена апликација, поднесена од Заедница на станари 

или Управителот на станбената зграда врз основа на доставената најприфатлива понуда за 

Сопствениците на станови во станбените згради за колективно домување ќе ги обезбедат 
0% од вкупниот износ од вредноста на 

н 5 од овој Правилник. 
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- 
до 60%, но не повеќе од 120.000,00
азбестниот кровен покривач за секоја одобрена апликација.
Сопствениците на индивидуалните ст
финансиски средства во висина од 
и истото ќе го потврдат со Изјави заверени на нотар, 

Начин и постапка 

3а реализирање на средствата врз основа на критериумите и условите 
општината објавува Јавен повик во
Општина Карпош, во печатена форма на

 
Рокот за поднесување на апликациите ќе трае 

Доколу апликантот се одлучи да го промени стариот кровен покривач со користење на 
субвенција од Општина Карпош, се обврзува да 
кровен покривач.  

Постапката за субвенционирање ќе се одвива 
 

 За колективни станбени објекти:

Првата фаза се состои од достава на следните документи:
- Пополнета Апликација – образец, 
- Решение од Централен регистар на РСМ или договор со правно лице 
- Имотен лист оригинал или нотарски заверена копија, не постар 6 месеци за секој стан 

засебно или листа на сопственици од АКН
- Доказ за старост на колективниот станбен објект
- Одлука дека сопствениците на посебните делови се согласни да се изврши поправка и 

санација на кровен покривач и дека се согласни да учествуваат со сопствени средтсва за дел 
од вкупниот износ за санација

- Договор со Изведувачот за поправка или санација на кровниот покривач.

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

.000,00, денари од вкупниот износ на вредноста на 
за секоја одобрена апликација. 

индивидуалните станбени објекти (куќи) ќе ги обезбедат преостанатите 
финансиски средства во висина од најмалку 40% од вкупниот износ од вредноста на инвестицијата 

Изјави заверени на нотар, дефинирани во член 5 од овој Правилник.
Начин и постапка за спроведување на субвенционирањето

 
Член 7 

а реализирање на средствата врз основа на критериумите и условите 
во дневен весник, во електронска форма на веб страната на 

Општина Карпош, во печатена форма на сите јавни објекти во општината. 

Рокот за поднесување на апликациите ќе трае до исцрпување на предвидените средства
 

Член 8 
Доколу апликантот се одлучи да го промени стариот кровен покривач со користење на 

се обврзува да користи исклучиво бел или сив (силвер) лим за 

 
Член 9 

Постапката за субвенционирање ќе се одвива во 2 (две) фази. 

За колективни станбени објекти: 

се состои од достава на следните документи: 
образец, потпишан од станбен управител 

Решение од Централен регистар на РСМ или договор со правно лице – управител. 
Имотен лист оригинал или нотарски заверена копија, не постар 6 месеци за секој стан 
засебно или листа на сопственици од АКН- Агенција  за катастар на недвижности
Доказ за старост на колективниот станбен објект 
Одлука дека сопствениците на посебните делови се согласни да се изврши поправка и 
санација на кровен покривач и дека се согласни да учествуваат со сопствени средтсва за дел 

санација-поправка на кровен покривач 
Договор со Изведувачот за поправка или санација на кровниот покривач.

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 2 

  45 

најмогу 
, денари од вкупниот износ на вредноста на замената на 

ќе ги обезбедат преостанатите 
% од вкупниот износ од вредноста на инвестицијата 

дефинирани во член 5 од овој Правилник. 
за спроведување на субвенционирањето 

а реализирање на средствата врз основа на критериумите и условите во овој Правилник, 
електронска форма на веб страната на 

на предвидените средства. 

Доколу апликантот се одлучи да го промени стариот кровен покривач со користење на 
користи исклучиво бел или сив (силвер) лим за 

управител.  
Имотен лист оригинал или нотарски заверена копија, не постар 6 месеци за секој стан 

а недвижности 

Одлука дека сопствениците на посебните делови се согласни да се изврши поправка и 
санација на кровен покривач и дека се согласни да учествуваат со сопствени средтсва за дел 

Договор со Изведувачот за поправка или санација на кровниот покривач. 
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- Фотографии од постоечката состојба

НАПОМЕНА: ПО КОМПЛЕТИРАЊЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ ОД ПРВАТА ФАЗА, АПЛИКАНТОТ ЌЕ 
ДОБИЕ ПИСМЕНО ИЗВЕСТУВАЊЕ ДЕКА Е ПОТЕНЦИЈАЛ
КОН ВТОРА ФАЗА И АПЛИКАНТОТ МОЖЕ ДА ОТПОЧНЕ СО ЗАМЕНА НА КРОВНИОТ 
ПОКРИВАЧ. 
 
Втората фаза се состои од достава на следните документи

- Завршна ситуација со спецификација (фактура во оригинален примерок заверена од 
изведувачот) 

- Извештај од надзор 
- Фотографии од новата состојба на кровниот покривач

 
 За индивидуални станбени објекти (куќи):

Првата фаза се состои од достава на следните документи
- Пополнета Апликација – образец, потпишан од сопственикот на индивидуален станбен 

објект (куќа) 
- Изјава од сопствникот на индивидуалниот станбен објект дека е согласен да изврши замена 

на азбестен кровен покривач и дека е согласен да учествува со сопствени средства за дел од 
вкупниот износ за замена на кровен покривач (Изјавата да биде нотарск

- Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 месеци), во оригинал или 
нотарски заверена копија. 

- Договор со Изведувачот 
- Фотографии од постоечката состојба

НАПОМЕНА: ПО КОМПЛЕТИРАЊЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ ОД ПРВАТА ФАЗА, АПЛИКАНТОТ ЌЕ 
ДОБИЕ ПИСМЕНО ИЗВЕСТУВАЊЕ ДЕКА Е ПОТЕНЦИЈАЛЕН КОРИСНИК, СО ШТО ЌЕ ПРЕМИНЕ 
КОН ВТОРА ФАЗА И АПЛИКАНТОТ МОЖЕ ДА ОТПОЧНЕ СО ЗАМЕНА НА КРОВНИОТ 
ПОКРИВАЧ. 
 
Втората фаза се состои од достава на следните документи

- Изјава од изведувач за завршена работа заверена од н

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Фотографии од постоечката состојба 

ПО КОМПЛЕТИРАЊЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ ОД ПРВАТА ФАЗА, АПЛИКАНТОТ ЌЕ 
ДОБИЕ ПИСМЕНО ИЗВЕСТУВАЊЕ ДЕКА Е ПОТЕНЦИЈАЛЕН КОРИСНИК, СО ШТО ЌЕ ПРЕМИНЕ 
КОН ВТОРА ФАЗА И АПЛИКАНТОТ МОЖЕ ДА ОТПОЧНЕ СО ЗАМЕНА НА КРОВНИОТ 

се состои од достава на следните документи: 
Завршна ситуација со спецификација (фактура во оригинален примерок заверена од 

Фотографии од новата состојба на кровниот покривач 

За индивидуални станбени објекти (куќи): 

се состои од достава на следните документи: 
образец, потпишан од сопственикот на индивидуален станбен 

Изјава од сопствникот на индивидуалниот станбен објект дека е согласен да изврши замена 
на азбестен кровен покривач и дека е согласен да учествува со сопствени средства за дел од 
вкупниот износ за замена на кровен покривач (Изјавата да биде нотарск
Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 месеци), во оригинал или 

Фотографии од постоечката состојба 

ПО КОМПЛЕТИРАЊЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ ОД ПРВАТА ФАЗА, АПЛИКАНТОТ ЌЕ 
Е ПИСМЕНО ИЗВЕСТУВАЊЕ ДЕКА Е ПОТЕНЦИЈАЛЕН КОРИСНИК, СО ШТО ЌЕ ПРЕМИНЕ 

КОН ВТОРА ФАЗА И АПЛИКАНТОТ МОЖЕ ДА ОТПОЧНЕ СО ЗАМЕНА НА КРОВНИОТ 

се состои од достава на следните документи: 
Изјава од изведувач за завршена работа заверена од нивна страна ж 
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ПО КОМПЛЕТИРАЊЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ ОД ПРВАТА ФАЗА, АПЛИКАНТОТ ЌЕ 
ЕН КОРИСНИК, СО ШТО ЌЕ ПРЕМИНЕ 

КОН ВТОРА ФАЗА И АПЛИКАНТОТ МОЖЕ ДА ОТПОЧНЕ СО ЗАМЕНА НА КРОВНИОТ 

Завршна ситуација со спецификација (фактура во оригинален примерок заверена од 

образец, потпишан од сопственикот на индивидуален станбен 

Изјава од сопствникот на индивидуалниот станбен објект дека е согласен да изврши замена 
на азбестен кровен покривач и дека е согласен да учествува со сопствени средства за дел од 
вкупниот износ за замена на кровен покривач (Изјавата да биде нотарски заверена) 
Имотен лист со кој се докажува сопственоста (не постар од 6 месеци), во оригинал или 

ПО КОМПЛЕТИРАЊЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ ОД ПРВАТА ФАЗА, АПЛИКАНТОТ ЌЕ 
Е ПИСМЕНО ИЗВЕСТУВАЊЕ ДЕКА Е ПОТЕНЦИЈАЛЕН КОРИСНИК, СО ШТО ЌЕ ПРЕМИНЕ 

КОН ВТОРА ФАЗА И АПЛИКАНТОТ МОЖЕ ДА ОТПОЧНЕ СО ЗАМЕНА НА КРОВНИОТ 
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- Фактура во оригинален примерок заверена од изведувачот
- Фотографии од новата состојба на кровниот покривач

Јавниот повик за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и санација 
покривач на станбени згради за колективно домување 
индивидуални станбени објекти (куќи) 

- опис на објектите за колективно домување/индивидуален станбен објект за кои што 
сопствениците можат да аплицираат,

- висина на процентот на субвенционирање, 
- услови  кои станарите што аплицираат треба да ги исполнат. 

 
По јавниот повик сите апликанти кои што ќе ги исполнат условите ќе бидат прифатени со 

првенство за барателите/апликантите кои што први ќе ја комплетираат 
одредбата од член 2 од овој Правилник.
Јавниот повик ќе трае до исцрпувањето на средствата предвидени од Буџетот на Општина Карпош 
за 2024 година, за предметната намена.
 

Начин на аплицирање и содржина на апликација
Евалуација на апликациите и начин на објавување на резултати

За утврдување на исполнувањето на условите за доделување на финансиските средства од 
овој Правилник, Градоначалникот на Општина 
е претседател, еден потпретседател, 
Комисијата, а останатите се членови и заменици членови на комисијата. Комисијата
извештај за својата работа до Градоначалникот

Комисијата има право и долж
увид во соодветноста на документацијата и доколку е потребно да се консултира со стручни лица 
или овластени лица да направат увид на лице место
документација, при што за својата работа Комисијата составува 
утврдува листа на потенцијални корисници за 
поправка и санација  на оштетени кровни 
и замена на азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи), 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Фактура во оригинален примерок заверена од изведувачот 
Фотографии од новата состојба на кровниот покривач 

 
Член 10 

Јавниот повик за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и санација 
колективно домување и замена на азбестен кровен покривач на 

индивидуални станбени објекти (куќи) ќе ги содржи следните елементи: 
опис на објектите за колективно домување/индивидуален станбен објект за кои што 
сопствениците можат да аплицираат, 

оцентот на субвенционирање,  
услови  кои станарите што аплицираат треба да ги исполнат.  

По јавниот повик сите апликанти кои што ќе ги исполнат условите ќе бидат прифатени со 
првенство за барателите/апликантите кои што први ќе ја комплетираат документацијата, согласно 

од овој Правилник. 
Јавниот повик ќе трае до исцрпувањето на средствата предвидени од Буџетот на Општина Карпош 

намена. 

Начин на аплицирање и содржина на апликација 
апликациите и начин на објавување на резултати

 
Член 11 

За утврдување на исполнувањето на условите за доделување на финансиските средства од 
Градоначалникот на Општина Карпош формира Комисија од 

, еден потпретседател, еден технички секретар кој админстративно ја води 
а останатите се членови и заменици членови на комисијата. Комисијата

до Градоначалникот на Општина Карпош. 
Комисијата има право и должност да ги провери податоците во Апликацијата

увид во соодветноста на документацијата и доколку е потребно да се консултира со стручни лица 
или овластени лица да направат увид на лице место, како и да бара друга дополнителна 

а својата работа Комисијата составува Записник
утврдува листа на потенцијални корисници за финансиската поддршка (субвенционирање) за 
поправка и санација  на оштетени кровни покривачи  на станбени згради за колективно домување 

а на азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи), 
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Јавниот повик за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и санација на кровен 
и замена на азбестен кровен покривач на 

опис на објектите за колективно домување/индивидуален станбен објект за кои што 

По јавниот повик сите апликанти кои што ќе ги исполнат условите ќе бидат прифатени со 
документацијата, согласно 

Јавниот повик ќе трае до исцрпувањето на средствата предвидени од Буџетот на Општина Карпош 

апликациите и начин на објавување на резултати 

За утврдување на исполнувањето на условите за доделување на финансиските средства од 
формира Комисија од 10 члена од кои еден 

еден технички секретар кој админстративно ја води 
а останатите се членови и заменици членови на комисијата. Комисијата доставува 

ност да ги провери податоците во Апликацијата, да изврши 
увид во соодветноста на документацијата и доколку е потребно да се консултира со стручни лица 

како и да бара друга дополнителна 
аписник. Во Записникот се 

финансиската поддршка (субвенционирање) за 
колективно домување 

а на азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи), базиран на 
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и критериумите кои се дефинирани во овој Правилник
апликантите кои што први ќе ја комплетираат документацијата.

 
НАПОМЕНА: Апликантите се должни во прилог на Апликацијата да ги достават сите документи 
наведени во Јавниот повик. Доколку Апликацијата не е комплетна ќе бидат писмено известени за 
дополнување на истата во рок не подолгo од 10 (десет) дена 
(куќи) и не подолго од 20 (дваесет) дена за станбени објекти
одбиена. 
 

Потпишување на договор за субвенционирање

По комплетирање на потребната документација, на предлог на Комисијата за 
имплементација на програмата за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и 
санација  на кровни покривачи  на 
азбестни кровни покривачи во индивидуални станбени објекти (куќи)
објавување Јавен повик, Јавниот повик
Карпош или овластен раководен службеник потпишува Договор за одобрување на фина
средства за предметната намена и донесува Решение за исплата на финансиски средства за 
предметната намена. 

Исплатата на одобрените финансиски средства (исплата на субвенцијата) ќе се 
 За колективни станбени згради:

- по достава на Завршна ситуација за позициите наменети за поправка и санација на кровни 
покривачи на станбени згради за колективно домување, прегледани и потпишани од страна на 
Надзорен орган. 
Општина Карпош ќе ги префрли одобрените средства на жиро сметка за резервен фонд на 
колективниот станбен објект 
 

 За индивидуален станбен објект (куќа):

- по достава на Завршна ситуација за позициите наменети за замена на азбестен кровен покривач 
на индивидуален станбен објект, прегледани и потпишани од страна на Надзорен орган, 
површината на индивидуалниот станбен објект е по
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и критериумите кои се дефинирани во овој Правилник. Првенство за субвенционирање ќе имаат 
апликантите кои што први ќе ја комплетираат документацијата. 

Апликантите се должни во прилог на Апликацијата да ги достават сите документи 
наведени во Јавниот повик. Доколку Апликацијата не е комплетна ќе бидат писмено известени за 
дополнување на истата во рок не подолгo од 10 (десет) дена за индивидуални станбени 

и не подолго од 20 (дваесет) дена за станбени објекти, во спротивно Апликацијата ќе биде 

Потпишување на договор за субвенционирање 
 

Член 12 
По комплетирање на потребната документација, на предлог на Комисијата за 

имплементација на програмата за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и 
на станбени згради за колективно домување

овни покривачи во индивидуални станбени објекти (куќи), а врз основа на Одлуката за 
Јавниот повик и Извештајот на Комисијата, Градоначалникот на Општина 

Карпош или овластен раководен службеник потпишува Договор за одобрување на фина
средства за предметната намена и донесува Решение за исплата на финансиски средства за 

Исплатата на одобрените финансиски средства (исплата на субвенцијата) ќе се 
За колективни станбени згради: 

ситуација за позициите наменети за поправка и санација на кровни 
покривачи на станбени згради за колективно домување, прегледани и потпишани од страна на 

Општина Карпош ќе ги префрли одобрените средства на жиро сметка за резервен фонд на 

За индивидуален станбен објект (куќа): 

Завршна ситуација за позициите наменети за замена на азбестен кровен покривач 
на индивидуален станбен објект, прегледани и потпишани од страна на Надзорен орган, 

шината на индивидуалниот станбен објект е поголема од 300 метри квадратни 
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условите 
рвенство за субвенционирање ќе имаат 

Апликантите се должни во прилог на Апликацијата да ги достават сите документи 
наведени во Јавниот повик. Доколку Апликацијата не е комплетна ќе бидат писмено известени за 

а индивидуални станбени објекти 
, во спротивно Апликацијата ќе биде 

По комплетирање на потребната документација, на предлог на Комисијата за 
имплементација на програмата за финансиска поддршка (субвенционирање) за поправка и 

колективно домување и за замена на 
, а врз основа на Одлуката за 

Градоначалникот на Општина 
Карпош или овластен раководен службеник потпишува Договор за одобрување на финансиски 
средства за предметната намена и донесува Решение за исплата на финансиски средства за 

Исплатата на одобрените финансиски средства (исплата на субвенцијата) ќе се врши: 

ситуација за позициите наменети за поправка и санација на кровни 
покривачи на станбени згради за колективно домување, прегледани и потпишани од страна на 

Општина Карпош ќе ги префрли одобрените средства на жиро сметка за резервен фонд на 

Завршна ситуација за позициите наменети за замена на азбестен кровен покривач 
на индивидуален станбен објект, прегледани и потпишани од страна на Надзорен орган, доколку 

300 метри квадратни и/или 
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- по достава на Изјава од Изведувачот на замената на азбестниот кровен покривач дека работите се 
изведени согласно позитивните законски прописи и нормативи за тој вид работа
површината на индивидуалниот станбен објект е помала 
 

 
 
Во договорите потпишани помеѓу Општина Карпош и заедниците на станари или 

овластениот управител на зградата 
се утврди  износот на средства за субвенционирање и поддршка од Општина Карпош врз основа на 
доставената техничка спецификација, која што ќе изнесува:
- 50%, но не повеќе од 350.000,00
колективни станбени објекти, од вкупната инвестиција на база на утврдената техничка 
спецификација за секој проект посебно, а врз основа на доставената најприфатлива понуда за 
материјали и работни позиции, согласно член 2 од овој Правилник
- најмногу до 60%, но не повеќе од 
вкупната инвестиција на база на утврдената техничка спецификација за секој проект посебно, а 
врз основа на доставената најприфатлива понуда за материјали и работни позиции,
2 од овој Правилник. 
 
Напомена: Ви напоменуваме дека отстранувањето и одложувањето на азбест
останатиот градежен шут да биде согласно постоечките законски прописи.   

Овој Правилник влегува во сила со денот на 
Карпош“. 

 
 

Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/13 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                
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Изведувачот на замената на азбестниот кровен покривач дека работите се 
изведени согласно позитивните законски прописи и нормативи за тој вид работа
површината на индивидуалниот станбен објект е помала од 300 метри квадратни

Во договорите потпишани помеѓу Општина Карпош и заедниците на станари или 
овластениот управител на зградата или сопственикот на индивидуалниот станбен објект (куќа),
се утврди  износот на средства за субвенционирање и поддршка од Општина Карпош врз основа на 
доставената техничка спецификација, која што ќе изнесува: 

0.000,00 денари за поправка и санација на кровни покривачи
, од вкупната инвестиција на база на утврдената техничка 

спецификација за секој проект посебно, а врз основа на доставената најприфатлива понуда за 
материјали и работни позиции, согласно член 2 од овој Правилник и 

0%, но не повеќе од 120.000,00 денари за замена на азбестен
вкупната инвестиција на база на утврдената техничка спецификација за секој проект посебно, а 
врз основа на доставената најприфатлива понуда за материјали и работни позиции,

Ви напоменуваме дека отстранувањето и одложувањето на азбест
останатиот градежен шут да биде согласно постоечките законски прописи.    

 
Завршни одредби 

 
Член 12 

Овој Правилник влегува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина 

              ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,

д 29.12.2023 година                   Добрила Андоновска, с.р.

26/13 од 04.01.2024 година                                                                
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Изведувачот на замената на азбестниот кровен покривач дека работите се 
изведени согласно позитивните законски прописи и нормативи за тој вид работа, доколку 

300 метри квадратни.  

Во договорите потпишани помеѓу Општина Карпош и заедниците на станари или 
или сопственикот на индивидуалниот станбен објект (куќа), ќе 

се утврди  износот на средства за субвенционирање и поддршка од Општина Карпош врз основа на 

за поправка и санација на кровни покривачи во 
, од вкупната инвестиција на база на утврдената техничка 

спецификација за секој проект посебно, а врз основа на доставената најприфатлива понуда за 

замена на азбестен кровен покривач, од 
вкупната инвестиција на база на утврдената техничка спецификација за секој проект посебно, а 
врз основа на доставената најприфатлива понуда за материјали и работни позиции, согласно член 

Ви напоменуваме дека отстранувањето и одложувањето на азбест- цементните плочи и 
 

во „Службен Гласник на Општина 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за одобрување на финансиски средства на заслужен граѓанин за 2024 

 
1.Се објавува Одлука за одобрување на финансиски средства на заслужен граѓанин за 2024 година
донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
04 јануари 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-108/11    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
      
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
 
 
 
 
 

точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за одобрување на финансиски средства на заслужен граѓанин за 2024 

година 
 

за одобрување на финансиски средства на заслужен граѓанин за 2024 година
донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                   ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                    Стевчо Јакимовски, с.р.
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точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

за одобрување на финансиски средства на заслужен граѓанин за 2024 

за одобрување на финансиски средства на заслужен граѓанин за 2024 година, 
донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13
самоуправа („Службен весник на Република 
на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 
година, донесе 
 

за одобрување на финансиски средства на заслужен граѓанин за 2024 година

Со оваа одлука се одобруваат финансиски средства како помош на заслужниот граѓанин Милорад 
Луковски.  

За реализација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат средства во износ од 
(тринаесет илјади) денари, за 11 месеци и 15 дена, почнувајќи од 15 јануари 2024 година, заклучно со 
31  декември  2024 година. 

Средствата од член 2 на оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година 
и истите ќе се исплаќаат сукцесивно, еднаш во месецот, вкупно 12 месеци, почнувајќи од месец 15 
јануари 2024 година, заклучно со месец декември 2024 година.
 

Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука.

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  
     
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/14 од 04.01.2024 година                        
Скопје                
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

22, став 1, точка 13: член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
епублика Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош  

на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 

 
О Д Л У К А 

на финансиски средства на заслужен граѓанин за 2024 година
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобруваат финансиски средства како помош на заслужниот граѓанин Милорад 

Член 2 
За реализација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат средства во износ од 

1 месеци и 15 дена, почнувајќи од 15 јануари 2024 година, заклучно со 

Член 3 
оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година 

и истите ќе се исплаќаат сукцесивно, еднаш во месецот, вкупно 12 месеци, почнувајќи од месец 15 
јануари 2024 година, заклучно со месец декември 2024 година. 

Член 4 
алникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука.

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

              ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година                     Добрила Андоновска

26/14 од 04.01.2024 година                                                                
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од Законот за локалната 
Советот на Општина Карпош  

на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 

на финансиски средства на заслужен граѓанин за 2024 година 

Со оваа одлука се одобруваат финансиски средства како помош на заслужниот граѓанин Милорад 

За реализација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат средства во износ од 13.000,00 
1 месеци и 15 дена, почнувајќи од 15 јануари 2024 година, заклучно со 

оваа одлука се обезбедени од Буџетот на Општина Карпош за 2024 година 
и истите ќе се исплаќаат сукцесивно, еднаш во месецот, вкупно 12 месеци, почнувајќи од месец 15 

алникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука. 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување на  Решение за именување
Карпош за формирање Комисијата за  доделување на еднократна парична помош во областа на 

детска, социјална и здравствена заштита за 2024 година
 

1.Се објавува Решение за именување
за формирање Комисијата за  доделување на еднократна парична помош во областа на детска, социјална и 
здравствена заштита за 2024 година, донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот 
на Општина Карпош, одржана на 4 јануари
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-108/12    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
      
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020

), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за именување-верификација на членови од редот на Советот на Општина 
Карпош за формирање Комисијата за  доделување на еднократна парична помош во областа на 

детска, социјална и здравствена заштита за 2024 година 

 
за именување-верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош 

Комисијата за  доделување на еднократна парична помош во областа на детска, социјална и 
донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот 

4 јануари 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                     ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                      Стевчо Јакимовски, с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020,4/2021,23/2022 и 

верификација на членови од редот на Советот на Општина 
Карпош за формирање Комисијата за  доделување на еднократна парична помош во областа на 

 

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош 
Комисијата за  доделување на еднократна парична помош во областа на детска, социјална и 

донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
    
Врз основа на член 22, став 1,точка 7, член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
Проектни активности, точка 4 – 
Програмата за активностите на Општина Карпош од областа на детската, социјалната и 
здравствената заштита за 2024, 
продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе
 
 
 

за именување-верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош за формирање 
Комисијата за  доделување на еднократна 

здравствена заштита за 2024 година
 
 
 
1. Советот на Општина Карпош, од своите редови именува
членови во Комисијата за доделување на еднократна парична помош ( сосотавена од 
кои 4 члена претставници на Советот на Општина Карпош и 3 члена вработени во 
администрацијата на Општина Карпош ) 
 - Добрила Андоновска  
- Владимир Бислимовски 
- Татјана Стојановска 
- Ивана Петковска 
 
2. Се овластува Градоначаникот на 
формирање Комисија за доделување еднократна парична помош, за претседател на Комисијата да 
ја именува Добрила Андоновска. 
 
3.  Составот на Комисијата да се верификува со решение донесено од Градоначалникот на 
Карпош. 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1,точка 7, член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002); а во врска со Глава 2, 

 Парична помош за лица/семејства во социјален ризик од 
Програмата за активностите на Општина Карпош од областа на детската, социјалната и 
здравствената заштита за 2024, Советот на Општина Карпош  на  37
продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е 
верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош за формирање 

Комисијата за  доделување на еднократна парична помош во областа на детска, социјална и 
здравствена заштита за 2024 година 

1. Советот на Општина Карпош, од своите редови именува-верификува членови на Советот , за 
членови во Комисијата за доделување на еднократна парична помош ( сосотавена од 
кои 4 члена претставници на Советот на Општина Карпош и 3 члена вработени во 
администрацијата на Општина Карпош )  и тоа: 

2. Се овластува Градоначаникот на Општина Карпош при изготвување на Решението за 
формирање Комисија за доделување еднократна парична помош, за претседател на Комисијата да 

3.  Составот на Комисијата да се верификува со решение донесено од Градоначалникот на 
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Врз основа на член 22, став 1,точка 7, член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
а во врска со Глава 2, 

Парична помош за лица/семејства во социјален ризик од 
Програмата за активностите на Општина Карпош од областа на детската, социјалната и 

Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 
продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе 

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош за формирање 
парична помош во областа на детска, социјална и 

верификува членови на Советот , за 
членови во Комисијата за доделување на еднократна парична помош ( сосотавена од 7 члена, од 
кои 4 члена претставници на Советот на Општина Карпош и 3 члена вработени во 

Општина Карпош при изготвување на Решението за 
формирање Комисија за доделување еднократна парична помош, за претседател на Комисијата да 

3.  Составот на Комисијата да се верификува со решение донесено од Градоначалникот на Општина 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 
Општина Карпош ‘‘. 
 
 
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/15 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

              ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година                       Добрила Андоновска, с.р.

26/15 од 04.01.2024 година                                                                
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4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување на  Решение за именување
Општина Карпош во Комисија за доделување 
на детска, социјална и здравствена заштита за 2024 година

1.Се објавува Решение за именување
Карпош во Комисија за доделување на финансиска поддршка на 
социјална и здравствена заштита за 2024 година
дел) на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-108/13    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
      
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020
), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за именување-верификација на членови од редот на Советот на 
Општина Карпош во Комисија за доделување на финансиска поддршка на проекти од областа 
на детска, социјална и здравствена заштита за 2024 година 

 
 
 

за именување-верификација на членови од редот на Советот на Општина 
Карпош во Комисија за доделување на финансиска поддршка на проекти од областа на детска, 
социјална и здравствена заштита за 2024 година, донесена на триесет и седмата седница (четврти 
дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 4 јануари 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                     ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                      Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020,4/2021,23/2022 и 

на членови од редот на Советот на 
на финансиска поддршка на проекти од областа 

на членови од редот на Советот на Општина 
проекти од областа на детска, 

донесена на триесет и седмата седница (четврти 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7 и 9; член 36 став 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02
активности на Општина Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 
2024 година, Глава II Проектни активности, Точка 
на детската, социјалната и здравствената
бр,25/2022), Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 
15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе
 
 

за именување-верификација на членови од 
доделување на финансиска поддршка на проекти од областа на детска, социјална и 

здравствена заштита за 2024 година

 
1. За реализација на активностите од Глава 
Карпош од областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 2024 година, се формира 
Комисијата во следен состав: 
- Татјана Стојановска – член на Совет на Општина Карпош,
- Јахји Мемедов– член на Совет на Општина Карпош,
- Ивана Петковска – член на Совет на Општина Карпош,
- Зоран Краљевски – член на Совет на Општина Карпош
 
2. Се овластува Градоначалникот на
во која покрај членовите од точка 1 
администрација на Општина Карпош
 
3. Комисијата од точка 1 на ова решение е должна доставената документација за доделување на 
еднократна парична помош претходно да ја проверува, да подготвува мислење и истите да ги 
доставува до Градоначалникот на Општина Карпош.
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7 и 9; член 36 став 1 и член 62 од Законот за локалната 
„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02), а во врска со Програмата за 

активности на Општина Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 
Проектни активности, Точка 9, Финансиска поддршка за проекти од областа 

на детската, социјалната и здравствената заштита (Службен гласник на Општина Карпош 
, Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 

15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н  И Е 
на членови од редот на Советот на Општина Карпош во Комисија за 

доделување на финансиска поддршка на проекти од областа на детска, социјална и 
здравствена заштита за 2024 година 

1. За реализација на активностите од Глава II, точка 9, од Програмата за активностите на Оп
Карпош од областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 2024 година, се формира 

член на Совет на Општина Карпош, 
член на Совет на Општина Карпош, 

член на Совет на Општина Карпош, 
член на Совет на Општина Карпош 

на Општина Карпош да донесе Решение за формирање
1 на ова решение ќе именува 2 члена вработени

Карпош 

3. Комисијата од точка 1 на ова решение е должна доставената документација за доделување на 
еднократна парична помош претходно да ја проверува, да подготвува мислење и истите да ги 

кот на Општина Карпош. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7 и 9; член 36 став 1 и член 62 од Законот за локалната 
, а во врска со Програмата за 

активности на Општина Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 
, Финансиска поддршка за проекти од областа 

заштита (Службен гласник на Општина Карпош 
, Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 

редот на Советот на Општина Карпош во Комисија за 
доделување на финансиска поддршка на проекти од областа на детска, социјална и 

, точка 9, од Програмата за активностите на Општина 
Карпош од областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 2024 година, се формира 

формирање Комисија, 
вработени во општинската 

3. Комисијата од точка 1 на ова решение е должна доставената документација за доделување на 
еднократна парична помош претходно да ја проверува, да подготвува мислење и истите да ги 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,, Службен гласник на 
Општина Карпош ‘‘. 
      
 
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/16 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                
               

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,, Службен гласник на 

              ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година         Добрила Андоновска

26/16 од 04.01.2024 година                                                                
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4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,, Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување на  Решение за верификација
Карпош за членови во Комисијата за 
поддршка за културни активности и 

1.Се објавува Решение за верификација
членови во Комисијата за Карпошово културно лето 202
културни активности и Финансиска поддршка за  проекти од културата за 2024 година
на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-108/14    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
      
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020
), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Решение за верификација-именување членови на Советот на Општина 
Карпош за членови во Комисијата за Карпошово културно лето 2024, Еднократна финансиска 
поддршка за културни активности и Финансиска поддршка за  проекти од културата за 2024 

година 
 
 

Решение за верификација-именување членови на Советот на Општина Карпош за 
Карпошово културно лето 2024, Еднократна финансиска 

Финансиска поддршка за  проекти од културата за 2024 година
на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                    ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                       Стевчо Јакимовски, с.р.
    

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 2 

  58 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020,4/2021,23/2022 и 

именување членови на Советот на Општина 
Еднократна финансиска 

Финансиска поддршка за  проекти од културата за 2024 

именување членови на Советот на Општина Карпош за 
Еднократна финансиска поддршка за 

Финансиска поддршка за  проекти од културата за 2024 година, донесена 
на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 4 јануари 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 5
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), 
37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, 
донесе 

за верификација-именување членови на Советот на Општина Карпош за членови во 
Комисијата за Карпошово културно лето 202

активности и Финансиска поддршка за  проекти од културата за 2024 година
 
1. Со оваа решение, Советот на Општина Карпош ги верификува 
Општина Карпош, за членови во Комисијата за 
творештво – Конкурс за поддршка на проекти од областа на културата
члена представници на Советот на Општина Карпош и 2 члена вработени во администрацијата на Општина 
Карпош) и тоа: 

- Невена Георгиевска 
- Гордана Ивановски Велкоска 
- Славко Митевски 
- Зоран Краљевски 

2. Примерок од решението да се достави до Градоначалникот на Општина Карпош и до Секторот за 
дејности од јавен интерес – Одделение за култура и спорт, на понатамошно постапување. 
 
3. Составот на Комисијата да се верификува со решение од Градоначалникот.
                                                                                          
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/17 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                
               

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 5; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), Советот на Општина Карпош  на  
37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, 

РЕШЕНИЕ 
именување членови на Советот на Општина Карпош за членови во 

Карпошово културно лето 2024, Еднократна финансиска поддршка за културни 
Финансиска поддршка за  проекти од културата за 2024 година

ение, Советот на Општина Карпош ги верификува - именува членовите на Советот на 
Општина Карпош, за членови во Комисијата за Карпошово културно лето 202

Конкурс за поддршка на проекти од областа на културата (составена од 5 члена, од кои 3 
члена представници на Советот на Општина Карпош и 2 члена вработени во администрацијата на Општина 

Гордана Ивановски Велкоска  

достави до Градоначалникот на Општина Карпош и до Секторот за 
Одделение за култура и спорт, на понатамошно постапување. 

3. Составот на Комисијата да се верификува со решение од Градоначалникот. 
                                                                                           
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

              ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година                     Добрила Андоновска

26/17 од 04.01.2024 година                                                                
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став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
Советот на Општина Карпош  на  

37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, 

именување членови на Советот на Општина Карпош за членови во 
поддршка за културни 

Финансиска поддршка за  проекти од културата за 2024 година 

именува членовите на Советот на 
Карпошово културно лето 2024 и Уметничко 

(составена од 5 члена, од кои 3 
члена представници на Советот на Општина Карпош и 2 члена вработени во администрацијата на Општина 

достави до Градоначалникот на Општина Карпош и до Секторот за 
Одделение за култура и спорт, на понатамошно постапување.  

 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

          

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување на  Решение за именување 
Општина Карпош за формирање на Комисијата за  

на Општина Карпош кои учат во 
спорт и рекреација и Финансиска под

1.Се објавува Решение за именување 
за формирање на Комисијата за  Стипендии
кои учат во VIII и IX одделение, 
Финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош
донесена на триесет и седмата седница (четвр
јануари 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
Број: 11-108/15    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
      
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

нија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020

), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за именување - верификација на членови од редот на Советот на 
Општина Карпош за формирање на Комисијата за  Стипендии за талентирани

на Општина Карпош кои учат во VIII и IX одделение, Еднократна финансиска 
Финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на Општина 

Карпош за 2024 година 
 

за именување - верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош 
Стипендии за талентирани спортисти, жители

 Еднократна финансиска поддршка за спорт и рекреација
ршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош

донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                    ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                        Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
нија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020,4/2021,23/2022 и 

верификација на членови од редот на Советот на 
талентирани спортисти, жители 

Еднократна финансиска поддршка за 
ршка на спортски клубови од подрачјето на Општина 

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош 
жители на Општина Карпош 

поддршка за спорт и рекреација и 
ршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош за 2024 година, 

ти дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 4 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 
година, донесе 

за именување - верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош за формирање на 
Комисијата за  Стипендии за талентирани
VIII и IX одделение, Еднократна финансиска 

поддршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош
 
1. Со оваа решение, Советот на Општина Карпош, ги верификува 
Општина Карпош, за членови во Комисијата за
Општина Карпош кои учат во VIII 
рекреација и Финансиска поддршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош
(составена од 5 члена, од кои 3 члена представници на Советот на Општина Карпош и 2 члена вработени во 
администрацијата на Општина Карпош) 
 - Дејан Лазаревски, 
- Невена Георгиевска 
- Славко Митевски 
-Зоран Краљевски 
 
2. Примерок од решението да се достави до Градоначалникот на Општина Карпош и до Секторот за 
дејности од јавен интерес – Одделение за култура и спорт, на понатамошно постапување. 
 
3. Составот на Комисијата да се верификува со решение од Градоначалникот
 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.     
            
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/18 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 6; член 36, став 1, точка 1  и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), Советот на Општина Карпош  
на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 

Р Е Ш Е Н И Е 
верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош за формирање на 

талентирани спортисти, жители на Општина Карпош кои учат во 
Еднократна финансиска поддршка за спорт и рекреација

ршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош за 2024 година

Со оваа решение, Советот на Општина Карпош, ги верификува - именува членовите на Советот на 
Општина Карпош, за членови во Комисијата за Стипендии за талентирани спортисти

 и IX одделение, Еднократна финансиска 
ршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош

(составена од 5 члена, од кои 3 члена представници на Советот на Општина Карпош и 2 члена вработени во 
администрацијата на Општина Карпош) и тоа: 

2. Примерок од решението да се достави до Градоначалникот на Општина Карпош и до Секторот за 
Одделение за култура и спорт, на понатамошно постапување. 

3. Составот на Комисијата да се верификува со решение од Градоначалникот. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
    

              ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година                     Добрила Андоновска

26/18 од 04.01.2024 година                                                                
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член 36, став 1, точка 1  и член 62 од Законот за локална 
Советот на Општина Карпош  

на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош за формирање на 
на Општина Карпош кои учат во 

за спорт и рекреација и Финансиска 
за 2024 година 

именува членовите на Советот на 
спортисти, жители на 

Еднократна финансиска поддршка за спорт и 
ршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош 

(составена од 5 члена, од кои 3 члена представници на Советот на Општина Карпош и 2 члена вработени во 

2. Примерок од решението да се достави до Градоначалникот на Општина Карпош и до Секторот за 
Одделение за култура и спорт, на понатамошно постапување.  

 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување на  Решение за именување
Општина Карпош во Комисијата за активности

од областа

1.Се објавува Решение за именување
Карпош во Комисијата за активности
година, донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
одржана на 4 јануари 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-108/16    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020

), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Решение за именување-верификација на членови од редот на Советот на 
Општина Карпош во Комисијата за активности на Општина Карпош

областа на образованието за 2024 година 
 
 

Решение за именување-верификација на членови од редот на Советот на Општина 
Карпош во Комисијата за активности на Општина Карпош од областа на образованието

донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                     ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                      Стевчо Јакимовски, с.р.
  

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 2 

  62 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

019, 7/2020,4/2021,23/2022 и 

верификација на членови од редот на Советот на 
Карпош 

верификација на членови од редот на Советот на Општина 
образованието за 2024 

донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

  
Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), 
активностите на Општина Карпош
активности, точка 4. Стипендии за талентирани ученици од основните училишта на територија на 
Општина Карпош, точка 6. Еднократна финансиска поддршка од областа на образованието
7. Финансиска поддршка за проекти од областа на образованието
училиштата во Општина Карпош, точка 13.
литературна творба, Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани 
на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе
 

за именување-верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 
Комисијата за активности

од областа
 

1. Со оваа решение, Советот 
Советот на Општина Карпош
од областа на образованието за 2024 година за II. Проектни
за талентирани ученици од општинските основни училишта
финансиска поддршка од областа на образованието, точка 7.
од областа на образованието, точка 12. 
има талент“ и точка 14. Избор на најдобра литературна творба,

- Добрила Андоновска 
- Ивана Петковска -член на Совет на Општина Карпош
- Невена Георгиевска 
- Наталија Спировска

  
2. Се овластува Градоначалникот

Комисија, во која покрај членовите
во општинската администрација

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), а во врска

Карпош од областа на образованието за 2024 
Стипендии за талентирани ученици од основните училишта на територија на 

. Еднократна финансиска поддршка од областа на образованието
од областа на образованието, точка 12. Хорски натпревар ме

училиштата во Општина Карпош, точка 13. „Карпош има талент“ и точка 14.
Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани 

на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 

Комисијата за активности на Општина Карпош 
областа на образованието за 2024 година 

 
 на Општина Карпош, ги верификува-именува

Карпош, за членови на Комисијата за активности на Општина Карпош 
од областа на образованието за 2024 година за II. Проектни активности
за талентирани ученици од општинските основни училишта, точка 6. Еднократна 

иска поддршка од областа на образованието, точка 7. Финансиска поддршка за проекти 
од областа на образованието, точка 12. Хорски натпревар меѓу училиштата, тока 13.

Избор на најдобра литературна творба, во следниот состав:
Добрила Андоновска -член на Совет на Општина Карпош 

член на Совет на Општина Карпош 
Невена Георгиевска - член на Совет на Општина Карпош 
Наталија Спировска- член на Совет на Општина Карпош 

Градоначалникот на Општина Карпош да донесе Решение
членовите од точка 1 на ова решение ќе именува

администрација на Општина Карпош. 
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62 од Законот за локалната 
врска со Програмата за 

2024 година, II. Проектни 
Стипендии за талентирани ученици од основните училишта на територија на 

. Еднократна финансиска поддршка од областа на образованието, точка 
Хорски натпревар меѓу 

„Карпош има талент“ и точка 14. Избор на најдобра 
Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани 

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 

именува членовите на 
Комисијата за активности на Општина Карпош 

активности, точка 4. Стипендии 
, точка 6. Еднократна 

Финансиска поддршка за проекти 
Хорски натпревар меѓу училиштата, тока 13. „Карпош 

во следниот состав: 

Решение за формирање 
именува 2 члена вработени 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

3. Примерок од решението да
Секторот за дејности од јавен
постапување. 
 

4. Ова решение влегува во сила
на Општина Карпош“ 

 
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/19 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                
  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

да се достави до Градоначалникот на Општина
јавен интерес- Одделение за образование

сила со денот на донесувањето, а ќе се објави

                          ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година            Добрила Андоновска

26/19 од 04.01.2024 година                                                                
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Општина Карпош и до 
образование, на понатамошно 

објави во „Службен гласник 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување на  Решение за именување
Општина Карпош во Комисијата за активности

образованието за награда за најдобро уреден ЕКО училишен двор/катче 

1.Се објавува Решение за именување
Карпош во Комисијата за активности
за најдобро уреден ЕКО училишен двор/катче 
седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-108/17    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020

), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Решение за именување-верификација на членови од редот на Советот на 
Општина Карпош во Комисијата за активности на Општина Карпош од

за награда за најдобро уреден ЕКО училишен двор/катче 
 
 

Решение за именување-верификација на членови од редот на Советот на Општина 
Карпош во Комисијата за активности на Општина Карпош од областа на образованието
за најдобро уреден ЕКО училишен двор/катче за 2024 година, донесена на триесет и седмат
седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 4 јануари 202

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                      ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                     Стевчо Јакимовски, с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020,4/2021,23/2022 и 

верификација на членови од редот на Советот на 
Карпош од областа на 

за награда за најдобро уреден ЕКО училишен двор/катче за 2024 година 

верификација на членови од редот на Советот на Општина 
образованието за награда 

донесена на триесет и седмата 
2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), 
активностите на Општина Карпош
активности, точка 8. Награда за најдобро уреден ЕКО училишен двор/катче, 
Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 
04.01.2024 година, донесе 
 

за именување-верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 
Комисијата за активности на Општина

најдобро уреден ЕКО училишен двор/катче 
 

1. Со оваа решение, Советот на Општина
Општина Карпош, за членови на Комисијата за активности на Општина Карпош од областа на 
образованието за 2024 година за II. Проектни
училишен двор/катче во следниот состав:
 

- Татјана Стојановска 
- Виолета Куновска -
- Мартин Димовски-
- Добрила Андоновска

2. Се овластува Градоначалникот на
во која покрај членовите од точка 1 
администрација на Општина Карпош.
 

3. Примерок од решението да се достави
дејности од јавен интерес- Одделение

 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), а во врска

Карпош од областа на образованието за 2024 
Награда за најдобро уреден ЕКО училишен двор/катче, 

Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 

 
РЕШЕНИЕ 

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 
Општина Карпош од областа на образованието

најдобро уреден ЕКО училишен двор/катче за 2024 година

 
Општина Карпош, ги верификува-именува членовите

Комисијата за активности на Општина Карпош од областа на 
образованието за 2024 година за II. Проектни активности, точка8. Награда за најдобро уреден ЕКО

во следниот состав: 

Татјана Стојановска -член на Совет на Општина Карпош 
-член на Совет на Општина Карпош 
- член на Совет на Општина Карпош 

Добрила Андоновска- член на Совет на Општина Карпош 

на Општина Карпош да донесе Решение за формирање
1 на ова решение ќе именува 2 члена вработени

Карпош. 

достави до Градоначалникот на Општина Карпош
Одделение за образование, на понатамошно постапување
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
врска со Програмата за 

2024 година, II. Проектни 
Награда за најдобро уреден ЕКО училишен двор/катче, Советот на Општина 

Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 
образованието за награда за 

година 

членовите на Советот на 
Комисијата за активности на Општина Карпош од областа на 

Награда за најдобро уреден ЕКО-

формирање Комисија, 
вработени во општинската 

Карпош и до Секторот за 
постапување. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 

5. Ова решение влегува во сила
на Општина Карпош“. 
 
 

 
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/20 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

сила со денот на донесувањето, а ќе се објави

              ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година              Добрила Андоновска, с.р.

26/20 од 04.01.2024 година                                                                
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објави во „Службен гласник 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка 
на Програмата за работа на Советот за 2024 година

1.Се објавува Решение за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на 
Програмата за работа на Советот за 2024 година
дел) на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-108/18    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
      
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
ешение за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка 

на Програмата за работа на Советот за 2024 година 
 

ешение за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на 
за 2024 година, донесена на триесет и седмата седница (четврти 

дел) на Советот на Општина Карпош, одржана на 04 јануари 2024 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                   ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                    Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 

ешение за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка 
 

ешение за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на 
донесена на триесет и седмата седница (четврти 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“
Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014,
Деловникот за работа на Советот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.3/2006), Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 
15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе
 

за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на Програмата за работа 

 
 
1. Заради изработка на Програмата на Советот на Општина Карпош за 
Комисија во следниот состав: 
 

Претседател  Бранко Ристов
Членови              Невена Георгиевска

Александра Антевска и
Зоран Краљевски

 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  
 

 
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/21 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                  
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002) и член 39, став 3 од Статутот 
на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“(„Службен гласник на Општина 

, 9/2019, 7/2020, 4/2021 и 23/2022), а во врска со член 137 од 
Деловникот за работа на Советот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 

Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 
.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на Програмата за работа 

на Советот за 2024 година 

1. Заради изработка на Програмата на Советот на Општина Карпош за 2024 година се формира 

Бранко Ристов 
Невена Георгиевска 
Александра Антевска и 
Зоран Краљевски 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

              ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПО
8254/23 од 29.12.2023 година              Добрила Андоновска

26/21 од 04.01.2024 година                                                                
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
бр.05/2002) и член 39, став 3 од Статутот 

(„Службен гласник на Општина 
, а во врска со член 137 од 

Деловникот за работа на Советот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ 
Советот на Општина Карпош  на  37мата седница во 4 продолженија, одржани на 

за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на Програмата за работа 

2024 година се формира 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување на  Правилник за методологија за утврдување на критериумите за распределба 
на блок дотации за јавните установи за деца 

1.Се објавува Правилник за методологија за утврдување на критериумите за распределба на блок 
дотации за јавните установи за деца 
година, донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
одржана на 4 јануари 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-108/19    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     
      
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

  
член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020

), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Правилник за методологија за утврдување на критериумите за распределба 
на блок дотации за јавните установи за деца - детски градинки за подрачјето на Општина 

Карпош за 2024 година 
 
 

Правилник за методологија за утврдување на критериумите за распределба на блок 
дотации за јавните установи за деца - детски градинки за подрачјето на Општина Карпош за 2024 

донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                     ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                       Стевчо Јакимовски, с.р.
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член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020,4/2021,23/2022 и 

Правилник за методологија за утврдување на критериумите за распределба 
детски градинки за подрачјето на Општина 

Правилник за методологија за утврдување на критериумите за распределба на блок 
детски градинки за подрачјето на Општина Карпош за 2024 

донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02); член 8, став 2 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа 
бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) 
(„Службен весник на Република Македон
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), 
утрврдување на критериумите за распределба на блок дотации за јавните установи општински 
детски градинки и центри за ран детски развој во состав на Јавните установи општински детски 
градинки за 2024 година, бр. 41-6346/6 од 29 ти август  2023 година (Службен в
Серверна Македонија бр. 220/2023 од 19 октомври  2023 година),
37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, 
донесе 
 

за методологија за утврдување на критериумите за распределба на блок дотации за јавните 
установи за деца - детски градинки за подрачјето на Општина Карпош за 2024 година

Со овој правилник се пропишува методологијата за утврдување на критериуми за распределба на 
блок дотации наменети за Јавните установи општински дески градинки од подрачјето на Општина 
Карпош за 2024 година. 
 
 

Со средствата од блок дотациите за финансирање на дејноста
трансферирани од Буџетот на Република Северна
Министерство за труд и социјална политика, Програма А, Подпрограма А2
надлежности на единиците на локалната самоуправа, согласно Буџетот на Општина Карпош за 
2024 година, програма В1 и подпрограма 
финансирање во Јавните установи општински детски градинки:
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02); член 8, став 2 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 184 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), а во врска со Уредбата за методологија за 

рдување на критериумите за распределба на блок дотации за јавните установи општински 
детски градинки и центри за ран детски развој во состав на Јавните установи општински детски 

6346/6 од 29 ти август  2023 година (Службен в
Серверна Македонија бр. 220/2023 од 19 октомври  2023 година), Советот на Општина Карпош  на  
37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, 

ПРАВИЛНИК 
утврдување на критериумите за распределба на блок дотации за јавните 

детски градинки за подрачјето на Општина Карпош за 2024 година
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува методологијата за утврдување на критериуми за распределба на 

дотации наменети за Јавните установи општински дески градинки од подрачјето на Општина 

Член 2 
Со средствата од блок дотациите за финансирање на дејноста-згрижување и воспитание на деца, 
трансферирани од Буџетот на Република Северна Македонија за 2024 година, во раздел 15001
Министерство за труд и социјална политика, Програма А, Подпрограма А2
надлежности на единиците на локалната самоуправа, согласно Буџетот на Општина Карпош за 
2024 година, програма В1 и подпрограма В10-згрижување и воспитание на деца, се врши 
финансирање во Јавните установи општински детски градинки: 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02); член 8, став 2 од Законот за 

на Република Македонија“ 
бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна 

и член 184 од Законот за заштита на децата 
ија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 
Уредбата за методологија за 

рдување на критериумите за распределба на блок дотации за јавните установи општински 
детски градинки и центри за ран детски развој во состав на Јавните установи општински детски 

6346/6 од 29 ти август  2023 година (Службен весник на Република 
Советот на Општина Карпош  на  

37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, 

утврдување на критериумите за распределба на блок дотации за јавните 
детски градинки за подрачјето на Општина Карпош за 2024 година 

Со овој правилник се пропишува методологијата за утврдување на критериуми за распределба на 
дотации наменети за Јавните установи општински дески градинки од подрачјето на Општина 

згрижување и воспитание на деца, 
Македонија за 2024 година, во раздел 15001-

Министерство за труд и социјална политика, Програма А, Подпрограма А2-пренесување на 
надлежности на единиците на локалната самоуправа, согласно Буџетот на Општина Карпош за 

згрижување и воспитание на деца, се врши 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
-„Орце Николов“ 
-„Мајски Цвет“ 
-„Пролет“ и 
-„Распеана Младост“ 
Средствата од Став 1 на овој член се распоредуваат поединечно на секоја јавна установа 
детска градинка врз основа на предходно доставените податоци од страна на јавната установа 
општинска детска градинка и нивните годишни финансиски планови.
 

Распределбата на блок дотацијата по Јавните установи општински детски градинки на п
на Општина Карпош ќе се врши по следните критериуми:
-основна сума по дете за престој на дете во општинска јавна установа за деца
-број на деца во општинска јавна установа за деца
-број на вработени во општинска јавна установа за деца
 
 

Распределбата на блок дотации се врши според следната формула:

БД заштита на децата = ОСг + ОСц

OСг  = Тг  х  Бр.г 

ОСц = Тц х Бр.ц 

- БД заштита на деца – претставува блок дотација за дејноста згрижување и 
општинските јавни установи за деца 
јавни детски градинки, по општина;

- OСг  – претставува основна сума по дете годишно за дејноста згрижување и воспитание на деца во 
општинските јавни установи за деца 

- OСц  – претставува основна сума по дете годишно за дејноста згрижување и воспитание на деца во 
општинските јавни установи за деца 
градинки, по општина; 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Средствата од Став 1 на овој член се распоредуваат поединечно на секоја јавна установа 
детска градинка врз основа на предходно доставените податоци од страна на јавната установа 
општинска детска градинка и нивните годишни финансиски планови. 

Член 3 
Распределбата на блок дотацијата по Јавните установи општински детски градинки на п
на Општина Карпош ќе се врши по следните критериуми: 
основна сума по дете за престој на дете во општинска јавна установа за деца-
број на деца во општинска јавна установа за деца-детска градинка 

авна установа за деца-детска градинка 

Член 4 
Распределбата на блок дотации се врши според следната формула: 

БД заштита на децата = ОСг + ОСц 

претставува блок дотација за дејноста згрижување и воспитание на деца во 
општинските јавни установи за деца – детски градинки  и центри за ран детски развој во состав на 
јавни детски градинки, по општина; 

претставува основна сума по дете годишно за дејноста згрижување и воспитание на деца во 
нските јавни установи за деца – детски градинки, по општина; 

претставува основна сума по дете годишно за дејноста згрижување и воспитание на деца во 
општинските јавни установи за деца –центри за ран детски развој во состав на јавни детски 
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Средствата од Став 1 на овој член се распоредуваат поединечно на секоја јавна установа општинска 
детска градинка врз основа на предходно доставените податоци од страна на јавната установа 

Распределбата на блок дотацијата по Јавните установи општински детски градинки на подрачјето 

-детска градинка  

воспитание на деца во 
и центри за ран детски развој во состав на 

претставува основна сума по дете годишно за дејноста згрижување и воспитание на деца во 

претставува основна сума по дете годишно за дејноста згрижување и воспитание на деца во 
центри за ран детски развој во состав на јавни детски 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

- Тг – претставува трошок по дете годишно за дејноста згрижување и воспитание на деца во 
општинските јавни установи за деца 

-  Тц – претставува трошок по дете годишно за дејноста згрижување и воспитание на деца во 
општинските јавни установи за деца 
градинки; 

- Бр.г – број на деца во општински јавни установи за деца 
развој во состав на јавни детски градинки според просечен капаци
капацитет на деца и фактичкиот број на деца на општинските јавни установи за деца 
градинки, по општина и 

- Бр.ц – број на деца во општински јавни установи за деца 
јавни детски градинки според проектираниот број на деца, по општини.

Блок дотацијата за дејноста згрижување и воспитание на деца во општинските јавни установи за 
деца-детски градинки  по општини не може да биде помала од  350.000,00 денари месечно, по 
општина. 
Блок дотацијата за дејноста згрижување и воспитание на деца во општинските јавни установи за 
деца-детски градинки , по општина не може да биде помала од потребните средства за исплата на 
плата и надоместоци од плата за вработените по општинските јавни уст
градинки заклучно со состојбата на вработените од предходната фискална година.

Средствата за блок дотацијата за општинските јавни установи за деца
насочуваат во општините и општините на Градот Скопје каде 
Буџетот на Република Северна Македонија преку Министерството за труд и социјална политика, 
месечно или во динамика договорена со М
 

Овој правилник влегува во сила со денот на донесувањето, 
Општина Карпош“ 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

претставува трошок по дете годишно за дејноста згрижување и воспитание на деца во 
општинските јавни установи за деца - детски градинки; 

претставува трошок по дете годишно за дејноста згрижување и воспитание на деца во 
ите јавни установи за деца - центри за ран детски развој во состав на јавни детски 

број на деца во општински јавни установи за деца - детски градинки и центри за ран детски 
развој во состав на јавни детски градинки според просечен капацитет на деца од проектираниот 
капацитет на деца и фактичкиот број на деца на општинските јавни установи за деца 

број на деца во општински јавни установи за деца - центри за ран детски развој во состав на 
градинки според проектираниот број на деца, по општини. 

Член 5  
Блок дотацијата за дејноста згрижување и воспитание на деца во општинските јавни установи за 

детски градинки  по општини не може да биде помала од  350.000,00 денари месечно, по 

Блок дотацијата за дејноста згрижување и воспитание на деца во општинските јавни установи за 
детски градинки , по општина не може да биде помала од потребните средства за исплата на 

плата и надоместоци од плата за вработените по општинските јавни установи за деца
градинки заклучно со состојбата на вработените од предходната фискална година.

 
Член 6 

Средствата за блок дотацијата за општинските јавни установи за деца-детски градинки ќе се 
насочуваат во општините и општините на Градот Скопје каде што е седиштето на установата, од 
Буџетот на Република Северна Македонија преку Министерството за труд и социјална политика, 
месечно или во динамика договорена со Министерството за финансии. 

Член 7 
Овој правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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претставува трошок по дете годишно за дејноста згрижување и воспитание на деца во 

претставува трошок по дете годишно за дејноста згрижување и воспитание на деца во 
центри за ран детски развој во состав на јавни детски 

детски градинки и центри за ран детски 
тет на деца од проектираниот 

капацитет на деца и фактичкиот број на деца на општинските јавни установи за деца - детски 

центри за ран детски развој во состав на 

Блок дотацијата за дејноста згрижување и воспитание на деца во општинските јавни установи за 
детски градинки  по општини не може да биде помала од  350.000,00 денари месечно, по 

Блок дотацијата за дејноста згрижување и воспитание на деца во општинските јавни установи за 
детски градинки , по општина не може да биде помала од потребните средства за исплата на 

анови за деца-детски 
градинки заклучно со состојбата на вработените од предходната фискална година. 

детски градинки ќе се 
што е седиштето на установата, од 

Буџетот на Република Северна Македонија преку Министерството за труд и социјална политика, 

а ќе се објави во „Службен гласник на 
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Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/22 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                
      
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување на Правилник за методологија за утврдување на критериуми за распределба на 
блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина 

1.Се објавува Правилник за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок 
дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош за 202
година, донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
одржана на 4 јануари 2024 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-108/20    
Датум:09.01.2024 година   
Скопје     

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

                         ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година                    Добрила Андоновска

26/22 од 04.01.2024 година                                                                

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020

на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

Правилник за методологија за утврдување на критериуми за распределба на 
блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина 

Карпош за 2024 година 
 
 
 

за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок 
дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош за 202

донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 
 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                      ГРАДОНАЧАЛНИК
              НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                       Стевчо Јакимовски, с.р.
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ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 

, 15/2014, 9/2019, 7/2020,4/2021,23/2022 и 

Правилник за методологија за утврдување на критериуми за распределба на 
блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина 

за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок 
дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош за 2024 

донесена на триесет и седмата седница (четврти дел) на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

  
 
Врз основа на член 22, став 1, точка
самоуправа (,,Службен весник на Република Северна Македонија
за финасирање на единиците на локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Северна 
Македонија’’ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија’’ бр.256/23) и член 157, с
(,,Службен весник на Република Северна Македонија
Уредбата за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок
основното образование по општини за 202
,,Службен весник на Република Северна Македонија
37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, 
донесе 

 
 

за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата наменета за 
општинските основни училишта на подрачјето на 

Општина Карпош за 202

        Со овој Правилник се пропишува методолгијата за 
на блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина 
Карпош. 

 

Со средствата од блок дотацијата за финансирање на дејноста 
трансферирани од Буџетот на Република Северна Македонија за 202
програма А-Децентрализација, Под А2
самоуправа, согласно Буџетот на Општина Карпош за 202
H10-основно образование,  се врши финансирање на општинските основни училишта
 
-,,Аврам Писевски’’, 
-,,Братство’’, 
-,,Вера Циривири Трена’’, 
-,,Владо Тасевски’’, 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; и член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.5/02), член 
за финасирање на единиците на локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Северна 

бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и ,,Службен весник на Република 
) и член 157, став 1 став 2 од Законот за основното образование 

(,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.161/2019 и 229/2020), а во врска со 
Уредбата за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок

ини за 2024 година бр.41-/10904 /6 од 28 н
,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.256/23), Советот на Општина Карпош  на  
37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, 

П Р В И Л Н И К 
за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата наменета за 

општинските основни училишта на подрачјето на  
Општина Карпош за 2024 година 

 
Член 1 

Со овој Правилник се пропишува методолгијата за утврдување на критериуми за распределба 
на блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина 

Член 2 
Со средствата од блок дотацијата за финансирање на дејноста – основно образование, 

Република Северна Македонија за 2024 година, во раздел 16001, 
Децентрализација, Под А2-пренесување на надлежностите на единиците на локалната 

самоуправа, согласно Буџетот на Општина Карпош за 2024 година, Програма 
разование,  се врши финансирање на општинските основни училишта
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и член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
, член 8, став 2 од Законот 

за финасирање на единиците на локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Северна 
бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и ,,Службен весник на Република 

тав 1 став 2 од Законот за основното образование 
бр.161/2019 и 229/2020), а во врска со 

Уредбата за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок дотации за 
нoември 2023 година 

), Советот на Општина Карпош  на  
37мата седница во 4 продолженија, одржани на 15.12.2023, 28.12.2023, 29.12.2023 и 04.01.2024 година, 

за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата наменета за 
 

утврдување на критериуми за распределба 
на блок дотацијата наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина 

основно образование, 
година, во раздел 16001, 

пренесување на надлежностите на единиците на локалната 
година, Програма H1 и подпрограма 

разование,  се врши финансирање на општинските основни училишта: 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
-,,Војдан Чернодрински’’, 
-Димо Хаџи Димов’’,  
-,,Јан Амос Коменски’’, 
-,,Лазо Трповски’’, 
-,,Петар Поп Арсов’’, 
-,,Христијан Тодоровски Карпош’’. 
 
         Средствата од став 1 на овој член се распоредуваат на секое општинско основно училиште врз 
основа на претходно доставените податоци од страна на основните училишта и нивните годишни 
финансиски планови. 
 

       Распределбата на блок дотацијата по општинските основни училишта на подрачјето на 
Општина Карпош ќе се врши по следниве критериуми
- O - основна сума по општина,  
- ПУо - пондерирани ученици во општина 
- С - стандард по ученик  
- Уо - вкупен број на ученици по општина 
- Уп - број на ученици во предметна настава 
- Упп - број на ученици  со посебни потреби во општина 
- Кп - коефициент (пондер) за  предметна настава 
- Кпп -  коефициент (пондер) за ученици со посебни потреби  
- Кг -коефициент (пондер) за густина на населеност на општина
 

    Средствата определени како блок доатации се користат за финансирање на пренесените 
наделжности во основното образование.
 

      Средствата за блок дотациите ќе се насочуваат по општини од Буџ
Македонија, преку Минстерството за образование и наука, месечно, или по динамика во договор со 
Министерството за финансии. 
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Средствата од став 1 на овој член се распоредуваат на секое општинско основно училиште врз 
основа на претходно доставените податоци од страна на основните училишта и нивните годишни 

Член 3 
Распределбата на блок дотацијата по општинските основни училишта на подрачјето на 

Општина Карпош ќе се врши по следниве критериуми: 

пондерирани ученици во општина  

број на ученици по општина  
број на ученици во предметна настава  

број на ученици  со посебни потреби во општина  
коефициент (пондер) за  предметна настава  

коефициент (пондер) за ученици со посебни потреби   
(пондер) за густина на населеност на општина 

Член 4 
Средствата определени како блок доатации се користат за финансирање на пренесените 

наделжности во основното образование. 

Член 5 
Средствата за блок дотациите ќе се насочуваат по општини од Буџетот на Република Северна 

Македонија, преку Минстерството за образование и наука, месечно, или по динамика во договор со 
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Средствата од став 1 на овој член се распоредуваат на секое општинско основно училиште врз 
основа на претходно доставените податоци од страна на основните училишта и нивните годишни 

Распределбата на блок дотацијата по општинските основни училишта на подрачјето на 

Средствата определени како блок доатации се користат за финансирање на пренесените 

етот на Република Северна 
Македонија, преку Минстерството за образование и наука, месечно, или по динамика во договор со 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

         Овој Правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен глас
на Општина Карпош’’, а ќе се применува од 01.01.202

 
 
Број 09-8254/1 од 05.12.2023 година  
Број 09-8254/21 од 26.12.2023 година 
Број 09-8254/23 од 29.12.2023 година 
Број 09-26/1 од 03.01.2024 година 
Број 09-26/23 од 04.01.2024 година                                                               
Скопје                
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Член 6 
Овој Правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен глас

а ќе се применува од 01.01.2024 година. 

                          ПРЕТСЕДАВАЧ
8254/21 од 26.12.2023 година               НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,
8254/23 од 29.12.2023 година                    Добрила Андоновска, с.р.

26/23 од 04.01.2024 година                                                                
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Овој Правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник 

ПРЕТСЕДАВАЧ 
НА  СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Добрила Андоновска, с.р. 



                                                                                                                                                
 

9 јануари 2024 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
1. Буџет на Општина Карпош за 202
2. Одлука за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 202

објавување; 
3. Одлука за утврдување на благајнички максимум за 20
4. Одлука за вредноста на бодот на платите на државните службеници за 202

Решение за објавување; 
5. Буџетски календар за 2024 година, со Решение за објавување
6. Одлука за давање согласност за закуп на магацински простор Лапласт,

Решение за објавување; 
7. Одлука за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Копенхагенска“бр.5, ЗЕЛС, 

Општина Карпош-Скопје, за 202
8. Одлука за давање согласност за закуп на деловен простор 

,Општина Карпош-Скопје, за 202
9. Правилник за условите, критериумите

и санација  на постоечки лифтови
колективното домување во Општина Карпош за 2024 година

10. Правилник за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за поправка 
и санација  на кровни покривачи  на 
азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи) 
2024 година, со Решение за објавување

11. Одлука за одобрување на финансиски средства на заслужен граѓанин
Решение за објавување; 

12. Решение за именување-верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 
Комисијата за  доделување на еднократна парична помош во областа на детска, социјална и 
здравствена заштита за 2024 година

13. Решение именување-верификација 
Комисија за доделување на финансиска поддршка на проекти од областа на детска, социјална 
и здравствена заштита за 2024 година

14. Решение за именување-верификација членови на Советот на Општина Карпош за членови во 
Комисијата за Карпошово културно лето 202
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СОДРЖИНА 

Буџет на Општина Карпош за 2024 година, со Решение за објавување; 
Одлука за извршување на Буџетот на Општина Карпош за 2024 година, со решение за 

Одлука за утврдување на благајнички максимум за 2024 година, со Решение за објавување
Одлука за вредноста на бодот на платите на државните службеници за 202

година, со Решение за објавување; 
Одлука за давање согласност за закуп на магацински простор Лапласт,

Одлука за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Копенхагенска“бр.5, ЗЕЛС, 
Скопје, за 2024 година, со Решение за објавување; 

Одлука за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Букурешка“ бр. 2 
Скопје, за 2024 година, со Решение за објавување; 

критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка
лифтови и поставување нови лифтови на

колективното домување во Општина Карпош за 2024 година, со Решение за објавување
за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за поправка 

и санација  на кровни покривачи  на станбени згради за колективното домување 
азбестни кровни покривачи на индивидуални станбени објекти (куќи) во Општина Карпош

, со Решение за објавување; 
Одлука за одобрување на финансиски средства на заслужен граѓанин

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 
Комисијата за  доделување на еднократна парична помош во областа на детска, социјална и 
здравствена заштита за 2024 година, со Решение за објавување; 

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 
Комисија за доделување на финансиска поддршка на проекти од областа на детска, социјална 
и здравствена заштита за 2024 година, со Решение за објавување; 

верификација членови на Советот на Општина Карпош за членови во 
Карпошово културно лето 2024, Еднократна финансиска поддршка за културни 
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година, со решение за 

Решение за објавување; 
Одлука за вредноста на бодот на платите на државните службеници за 2024 година, со 

Одлука за давање согласност за закуп на магацински простор Лапласт, за 2024 година, со 

Одлука за давање согласност за закуп на деловен простор на улица „Копенхагенска“бр.5, ЗЕЛС, 

на улица „Букурешка“ бр. 2 

поддршка за поправка 
на станбени згради за 

, со Решение за објавување; 
за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за поправка 

домување и замена на 
во Општина Карпош за 

Одлука за одобрување на финансиски средства на заслужен граѓанин за 2024 година, со 

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 
Комисијата за  доделување на еднократна парична помош во областа на детска, социјална и 

на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 
Комисија за доделување на финансиска поддршка на проекти од областа на детска, социјална 

верификација членови на Советот на Општина Карпош за членови во 
поддршка за културни 
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активности и Финансиска поддршка за  проекти од културата за 2024 година
објавување; 

15. Решение за именување - верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош за членови 
во Комисијата за  Стипендии за 
во VIII и IX одделение, Еднократна финансиска 
поддршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош
за објавување; 

16. Решение за именување-верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 
Комисијата за активности на Општина
Решение за објавување; 

17. Решение за именување-верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 
Комисијата за активности на 
најдобро уреден ЕКО училишен двор/катче 

18. Решение за именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на Програмата за 
работа на Советот за 2024 година

19. Правилник за методологија за утврдување 
јавните установи општински детски градинки за подрачјето на Општина Карпош за 2024 
година, со Решение за објавување

20. Правилник за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата 
наменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош за 202
година, со Решение за онјавување.

 
 
 
 
 
 
 
 
Издавач:  
Општина Карпош 
Уредува: Одделение за поддршка и организација на работата на Советот
Адреса: ул.Радика бр.9, бараки бр.1 и 
Тираж: 25 примероци 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Финансиска поддршка за  проекти од културата за 2024 година

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош за членови 
 талентирани спортисти, жители на Општина Карпош кои учат 

Еднократна финансиска поддршка за спорт и рекреа
ршка на спортски клубови од подрачјето на Општина Карпош за 2024 година

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 
Општина Карпош од областа на образованието

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 
 Општина Карпош од областа на образованието

О училишен двор/катче за 2024 година, со Решение за објавување
именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на Програмата за 

година, со Решение за објавување;  
за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок дотација за 

јавните установи општински детски градинки за подрачјето на Општина Карпош за 2024 
со Решение за објавување и 

Правилник за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата 
аменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош за 202

, со Решение за онјавување. 

Одделение за поддршка и организација на работата на Советот 
ул.Радика бр.9, бараки бр.1 и бр.2 
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Финансиска поддршка за  проекти од културата за 2024 година, со Решение за 

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош за членови 
на Општина Карпош кои учат 

поддршка за спорт и рекреација и Финансиска 
за 2024 година, со Решение 

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 
образованието за 2024 година, со 

верификација на членови од редот на Советот на Општина Карпош во 
образованието за награда за 

, со Решение за објавување; 
именување на претседател и членови на Комисијата за изработка на Програмата за 

на критериуми за распределба на блок дотација за 
јавните установи општински детски градинки за подрачјето на Општина Карпош за 2024 

Правилник за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата 
аменета за општинските основни училишта на подрачјето на Општина Карпош за 2024 


	



